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CONDICIONS DE LA SUBHASTA
1. Els preus de sortida i adjudicació seran en €uros.
2. No s’accepten ordres a preus inferiors als de sortida.
3. Les vendes es faran al comptat, per targeta de crèdit o transferència bancària  i el seu pagament serà exclussivament en €uros. 
4. AUREO & CALICO es reserva la facultat de modificar l’ordre dels lots en subhasta, agrupar-los o dividir-los sota el seu criteri, 
així com retirar qualsevol lot.
5. Els lots s’adjudicaran al millor postor. En cas d’ordres rebudes per correu, fax, Internet o e-mail, preval, en cas d’ofertes del 
mateix import, la rebuda en primer lloc.
6. AUREO & CALICO no es farà responsable de la interrupció de la modalitat on-line per causa de força major o deficiències impu-
tables a tercers.
7. El comprador pagarà el preu d’adjudicació més un increment del 18%, IVA inclòs (DIVUIT per cent) en concepte de despeses 
de subhasta. En aquells casos en què els lots adquirits hagin de sortir de territori espanyol, tret d’aquelles excepcions previstes a 
la Llei, hauran de tramitar-se, prèviament a la seva expedició, els permisos d’exportació pertinents. Si la destinació fos un territori 
situat dins la Unió Europea no es liquidaran taxes d’exportació i les despeses de gestió administrativa i duanera aniran per compte 
d’AUREO & CALICO. Si pel contrari, la destinació fos un tercer país, les preceptives taxes d’exportació hauran de ser assumides 
pel comprador, sent a càrrec d’AUREO & CALICO les despeses de gestió administrativa i duanera. En cap cas s’expediran els 
enviaments fins que no es disposi dels esmentats permisos d’exportació.
8. Les despeses d’assegurança i enviament aniran sempre a càrrec del comprador.
9. AUREO & CALICO garanteix l’autenticitat de tots els lots que figuren en aquest catàleg, excepte indicació en contra.
10. En cap cas s’admetran devolucions dels lots adquirits a la sala o que hagin sigut examinats prèviament pel comprador. En cas 
de lots adquirits mitjançant ordres escrites les devolucions hauran de realitzar-se en un termini màxim de 8 dies, a comptar des de 
la data de recepció, i sempre que hi hagi causa degudament raonada i justificada. En cap cas s’admetran devolucions de lots de 
conjunt.
11. La diferència d’opinió sobre l’autenticitat o l’estat de conservació d’una moneda o bitllet per part d’una tercera empresa certifi-
cadora i encapsuladora (slabbing company) no serà causa justificada per a la seva devolució.
12. AUREO & CALICO podrà, sota el seu criteri, rebutjar qualsevol ordre de compra.
13. Tot comprador que no sigui client habitual d’AUREO & CALICO haurà d’aportar referències comercials i garanties econòmiques 
sificients per a que siguin admeses les seves ofertes.
14. Els lots romandran com a propietat del venedor fins que el pagament no s’hagi realitzat en la seva totalitat.
15. En cas de litigi derivat de la subhasta o de la interpretació de les condicions queda establert que les parts se sotmetran als 
Tribunals i jutjats de la ciutat de Barcelona.
16. El text que obliga a les parts implicades a la subhasta és el publicat en català o espanyol, quedant les altres versions sotmeses 
als originals en català o espanyol.
17. La participació a la subhasta implica l’acceptació absoluta de les presents condicions.
18. Subhasta organitzada de conformitat amb les regles de la AINP.

ABREVIATURES I SIGNES EMPRATS
FDC	 Flor d’Encuny

S/C	 Sense circular

S/C-	 Quasi sense circular

EBC+	 Més que extraordinàriament ben conservada

EBC	 Extraordinàriament ben conservada

EBC-	 Menys que extraordinàriament ben conservada

MBC+	 Més que molt ben conservada

MBC	 Molt ben conservada

MBC-	 Menys que molt ben conservada

BC+	 Més que ben conservada

BC	 Ben conservada

BC-	 Menys que ben conservada

RC	 Conservació normal de peça molt circulada

MC	 Mal conservada

s/d	 Data sense determinar

()	 Tota xifra o lletra que aparegui entre parèntesi o no s’aprecia, o s’aprecia amb dificultat. Si es tracta de la 		
	 conservació és la que correspondria a la peça considerant les circumstàncies o característiques de la seva 	
	 encunyació



CONDICIONES DE LA SUBASTA
1. Los precios de salida y adjudicación serán en €uros.
2. No se aceptan órdenes a precios inferiores a los de salida.
3. Las ventas se realizan al contado, por tarjeta de crédito o transferencia bancaria y su pago será exclusivamente en €uros. 
4. AUREO & CALICO se reserva la facultad de alterar el orden de los lotes en subasta, agruparlos o dividirlos bajo su criterio, así 
como de retirar cualquier lote.
5. Los lotes se adjudicarán al mejor postor. En el caso de órdenes recibidas por correo, fax, Internet  o e-mail, prevalecerá, en el 
caso de ofertas por idéntico importe, la recibida en primer lugar.
6. AUREO & CALICO no se hará responsable de la interrupción de la modalidad on-line por causa de fuerza mayor o deficiencias 
imputables a terceros.
7. El comprador pagará el precio de adjudicación más un incremento del 18%, IVA incluido (DIECIOCHO por ciento) en concepto 
de gastos de subasta. En aquellos casos en que los lotes adquiridos deban salir del territorio español, salvo en las excepciones 
previstas por la Ley, deberán, previamente a su expedición, tramitarse los permisos de exportación pertinentes. Si el destino fue-
ran territorios situados dentro de la Unión Europea no se liquidarán tasas de exportación y los gastos de gestión administrativa y 
aduanera correrán por cuenta de AUREO & CALICO. Si por el contrario, el destino fueran terceros países, las preceptivas tasas de 
exportación deberán ser asumidas por el comprador, siendo por cuenta de AUREO & CALICO los gastos de gestión administrativa 
y aduanera. En ningún caso serán expedidos los envíos hasta que no se disponga de los mencionados permisos de exportación.
8. Los gastos de seguro y envío irán siempre a cargo del comprador.
9. AUREO & CALICO garantiza la autenticidad de todos los lotes que figuran en este catálogo, salvo indicación en contra.
10. En ningún caso se admitirán devoluciones de los lotes adquiridos en sala o que hayan sido examinados previamente por el 
comprador. En el caso de lotes adquiridos mediante órdenes escritas las devoluciones deberán realizarse en un plazo máximo de 
8 días, a partir de la fecha de su recepción, y siempre que exista causa debidamente razonada y justificada. En ningún caso se 
admitirán devoluciones de lotes de conjunto.
11. La diferencia de opinión sobre la autenticidad o el estado de conservación de una moneda o billete por parte de una tercera 
empresa certificadora o encapsuladora (slabbing company) no será causa justificada para su devolución.
12. AUREO & CALICO podrá, bajo su criterio, rechazar cualquier orden de compra.
13. Todo comprador que no sea cliente habitual de AUREO & CALICO deberá aportar referencias comerciales y garantías econó-
micas suficientes para que sus pujas sean admitidas.
14. Los lotes permanecerán como propiedad del vendedor hasta que el pago se haya realizado en su totalidad.
15. En caso de litigio derivado de la subasta o de la interpretación de las condiciones queda establecido que las partes se somete-
rán a los Tribunales y juzgados de la ciudad de Barcelona.
16. El texto que obliga a las partes implicadas en la subasta es el publicado en catalán o español, quedando las otras versiones 
sometidas a los originales en catalán o español.
17. La participación en la subasta implica la aceptación absoluta de las presentes condiciones.
18. Subasta organizada de acuerdo con las reglas de la AINP.

ABREVIATURAS Y SIGNOS EMPLEADOS
FDC	 Flor de cuño

S/C	 Sin circular

S/C-	 Casi sin circular

EBC+	 Más que extraordinariamente bien conservada

EBC	 Extraordinariamente bien conservada

EBC-	 Menos que extraordinariamente bien conservada

MBC+	 Más que muy bien conservada

MBC	 Muy bien conservada

MBC-	 Menos que muy bien conservada

BC+	 Más que bien conservada

BC	 Bien conservada

BC-	 Menos que bien conservada

RC	 Conservación normal de pieza muy circulada

MC	 Mal conservada

s/d	 Fecha sin determinar

()	 Toda cifra o letra que aparezca entre paréntesis o no se aprecia, o se aprecia con dificultad. Si se trata de la 	
	 conservación es la letra que correspondería a la pieza considerando las circunstancias o características de su 	
	 acuñación.



AUCTION TERMS & CONDITIONS
1. The starting and hammer prices will be in €uros.
2. Bids below starting price cannot be considered.
3. Sales will be paid cash, credit card or bank transfer in €URO currency only. 
4. AUREO & CALICO are entitled to depart from the order of the numbers in the catalogue, to gather or divide any lot, and to with-
draw them according to its own criteria.
5. Lots will be adjudicated to the higgest bidder. Bidsheets in writing received by post, fax, Internet or e-mail for the same amount 
will entered in the order in which they were received. 
6. AUREO & CALICO will not assume responsability in case of failure or break-down of the on-line mode due to outside forces or 
third parties.
7. The sale price will be increased with an additional auction fee of 18%, VAT included (eighteen per cent). In the cases in which 
the acquired lots have to be sent outside Spain, except as otherwise provided by law, the buyer should bear in mind an exportation 
license, which will be required before their issuance. If the shipping destination is within the European Union, there is no need to 
pay export taxes, the administrative and customs management expenses will be paid by AUREO & CALICÓ. If, on the contrary, the 
destination is the third country, the export taxes must be paid by the buyer, with AUREO & CALICÓ being responsible for the admi-
nistrative and customs management expenses. In no case will shipments be dispatched until the buyer has an exportation license.
8. Any insurance and shipping charges will always be paid by the buyer.
9. The autenticity of the lots included in this catalogue is guarantee by AUREO & CALICO, unless otherwise stated.
10. Return of lots purchased in the auction room, or previously inspected by the buyer, are not allowed under any circumstances. 
Returns of lots purchased by mail bidsheet will be allowed within a maximum of eight days from receipt, only if a justified or rasona-
ble cause exists. Returns of group lots are not allowed under any circumstance.
11. A difference of opinion on the authenticity or condition of a coin or banknote by a third-party coin grading and encapsulating 
company (slabbing company) will not be justified cause for its return.
12. AUREO & CALICO can refuse any purchase order received based on its own criteria.
13. Non regular customers must provide AUREO & CALICO with financial proof of solvency prior to the sale in order for their bids to 
be accepted.
14. Lots will remain as seller’s property until they are paid for.
15. In the event of any dispute arising from this auction, or the interpretation of these terms and conditions, it will fall under the 
jurisdiction of the tribunals of Barcelona.
16. These conditions are available in a several languages, being the Catalan or the Spanish version definitive in the event of any 
disputes.
17. Participation in the auction implies the full compliance and acceptance of these auction terms and conditions.
18. Auction Sale conducted according to the IAPN rules.

ABREVIATIONS AND SIGNS USED
FDC	 FDC

S/C	 Uncirculated or mint state

S/C-	 Almost uncirculated

EBC+	 Choice extremely fine

EBC	 Extremely fine

EBC-	 Almost extremely fine

MBC+	 Choice very fine

MBC	 Very fine

MBC-	 Almost very fine

BC+	 Very good

BC	 Good

BC-	 Almost good

RC	 Regular (but identifiable)

MC	 Poor

s/d	 Without date

()	 Any digits or signs within this symbol mean that is poorly or not readable. Grading contained within this symbol 	
	 means that the grade would be correct, for the piece in question, if not for the anomalies present, such as a 	
	 coining defect or unusual damage.



AUKTIONSBEDINGUNGEN UND -VORAUSSETZUNGEN
1. Der Start- und Zuschlagspreis wird in € angegeben.
2. Gebote unter dem Startpreis können nicht berücksichtigt werden.
3. Einkäufe werden nur bar, per Kreditkarte oder per Banküberweisung in €- Währung bezahlt. 
4. AUREO & CALICO ist berechtigt, von der Reihenfolge der Nummerierung im Katalog abzuweichen, Sammellose zu erstellen 
oder aufzuteilen und Lose aufgrund eigener Kriterien zurückzuziehen.
5. Die Lose werden dem höchsten Bieter zugesprochen. Geschriebene Gebotszettel die per Post, Fax, online oder per e-mail ein-
gereicht werden, die das gleiche Gebot beinhalten werden nach Einsendedaten der Reihe nach behandelt.
6. AUREO & CALICO wird keine Verantwortung dafür übernehmen, falls der online-Modus - verursacht durch äußere Begebenhei-
ten oder der Einwirkung Dritter - während der Auktion abbricht.
7. Der Zuschlagspreis ist verbunden mit einer zusätzlichen Gebühr von 18% (achtzehn Prozent). Die Mehrwertsteuer und die Aus-
fuhrsteuer sind inbegriffen.
8. Alle Versicherungen und Versandgebühren gehen zu Lasten des Käufers.
9. Die Echtheit der Lose in diesem Katalog werden von AUREO & CALICO garantiert, sofern es nicht anders angegeben ist.
10. Die Rückgabe von gekauften Losen im Auktionssaal oder die vom Käufer vorab besichtigt wurden ist unter keinerlei Umständen 
erlaubt. Die Rückgabe von gekauften Losen per maibid-Zettel ist innerhalb von acht Tagen nach Erhalt der Ware möglich. Jedoch 
nur, wenn ein gerechtfertigter oder glaubwürdiger Grund existiert. Die Rückgabe von Großlosen ist unter keinen Umständen er-
laubt.
11. Eine Meinungsverschiedenheit über die Echtheit oder den Zustand einer Münze oder Banknote durch einen Drittanbieter, der 
Münzen einstuft und verkapselt (Slabbing-Unternehmen), ist kein gerechtfertigter Grund für die Rückgabe.
12. AUREO & CALICO können basierend auf ihren eigenen Kriterien jedes Kaufgebot zurückweisen.
13. Unbekannte Kunden müssen vor dem Kauf AUREO & CALICO eine finanzielle Sicherheit ihrer Zahlungsfähigkeit nachweisen 
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ABKÜRZUNGEN UND ZEICHEN
FDC	 Polierte Platte

S/C	 Stempelglanz, prägefrisch

S/C-	 fast Stempelglanz

EBC+	 besser als vorzüglich

EBC	 vorzüglich

EBC-	 fast vorzüglich
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FDC	 Fleur de Coin
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EBC+	 mieux que SUP (Superbe)

EBC	 SUP (Superbe) 

EBC-	 presque SUP (Superbe)
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MBC	 TTB (Très Très Beau)
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BC+	 TB (Très Beau)

BC	 B (Beau)

BC-	 assez Beau
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MC	 mauvaise conservation

s/d	 sans millésime
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П Р И М Е Н Е Н Н Ы Е  З Н А К И  И  А Б Б Р Е В И А Т У Р А

FDC FDC MBC-      Almost very fine

S/C Uncirculated or mint state BC+        Very good

S/C- Almost uncirculated BC          Good

EBC+     Choice extremely fine BC-         Almost good

EBC Extremely fine RC          Regular (but identifiable)

EBC-      Almost extremely fine MC          Poor

MBC+    Choice very fine s/d Без срока

    MBC      Very fine

() Каждая цифра или буква в скобках, либо не распознаваемая, либо тяжело распознаваемая. Если речь идет,

 об оценке лота, учитываются условия и характеристика чеканки. 
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MONEDAS ANTIGUAS
GRECIA - HELENISMO

1001 (s. IV-III a.C.). Galia. Massalia. Óbolo. (S. 72) (De la Tour 580). Anv.: Cabeza de Apolo a izquierda. 
Rev.: Rueda dividida en cuatro espacios; M y A en los cuadrantes inferiores. 0,59 g. EBC-/EBC. 
Est. 90

60.-

1002 Galia. Volcae Tectosages. Óbolo. (Savés 414 var). Anv.: Cabeza estilizada, delante rama. Rev.: Cruz 
con 2/!/hacha y l en los cuadrantes. 0,49 g. MBC+. Est. 100

60.-

1003 (s. II-I a.C.). Galia. Dracma "à la croix". (De la Tour falta) (Savès 118). Anv.: Cabeza de arte bárbaro a 
izquierda, delante adorno. Rev.: Cruz con punto central y lúnulas y hacha en los espacios. Grupo 
"a tête triangulaire" de Savès. 3,21 g. EBC-. Est. 125

90.-

1004 (540-510 a.C.). Italia. Metaponto. Tridracma. (S. 235 var) (CNG. I, 1027). Anv.: MET. Espiga. Rev.: 
Espiga incusa. Atractiva. 7,82 g. EBC-. Est. 1.500

Ex Bertolami/ACR 22/06/2016, nº 70.

1.000.-

1005 (510-480 a.C.). Italia. Krotón. Estátera. (S. 256 var) (CNG. I, falta). Anv.: .!PXPO (retrógrada). Trí-
pode con patas de león, a derecha grulla parada a izquierda. Rev.: Trípode incuso. Bella. Rara 
así. 7,94 g. EBC. Est. 3.000

Ex Gorny & Mosch 17/03/2008, nº 40.

2.500.-

1006 (325-275 a.C.). Italia. Fistelia. Óbolo. (S. falta) (CNG. I, 505). Anv.: Cabeza femenina tres cuartos de 
frente a izquierda. Rev.: León marchando a izquierda, encima estrella, en exergo serpiente a 
izquierda. 0,55 g. EBC. Est. 125

Ex Astarte 12/06/2010, nº 29.

90.-

1007 (272-240 a.C.). Italia. Taras. Didracma. (S. falta) (CNG. I, 892). Anv.: Jinete galeado, con lanza y escu-
do, en caballo al paso; delante H, debajo 5HUAK/LHXPW. Rev.: (XA)UA(W). Taras cabalgando 
sobre delfín a izquierda, sosteniendo flor y cornucopia; detrás ï y thymiaterion. 5,94 g. MBC+. 
Est. 250

150.-

1008 (214-210 a.C.). Sicilia. Akragas. 1/4 de shekel o dracma. (S. 6602, de Hiempsal II) (CNG. II, 172). 
Anv.: Cabeza imberbe coronada de espigas. Rev.: Caballo saltando, debajo Ú; todo en láurea. 
2,78 g. MBC+. Est. 300

200.-

1009 (455-430 a.C.). Sicilia. Leontini. Hemilitra. (S. 829 var) (CNG. II, 697). Anv.: LEON. Cabeza de león 
con las fauces abiertas. Rev.: Grano de cebada entre !!!/!!!. 0,33 g. MBC+. Est. 350

200.-

1010 (240-216 a.C.). Hierón II (275-215 a.C.). Sicilia. Siracusa. 16 litras. (S. 989 var) (CNG. II, 1556). Anv.: 
Cabeza velada y diademada de Filistis a izquierda, detrás W y cornucopia. Rev.: BAWILIWWAW/
(FI)LIWXIDP(W). Victoria con palma, en cuadriga al paso; delante K. Leve grieta. Hojas en re-
verso. 13,66 g. (EBC-). Est. 800

600.-

1011 (430-390 a.C.). Macedonia. Akantos. Tetróbolo. (S. 1369 var) (CNG. III, 392). Anv.: Prótomo de toro 
arrodillado a izquierda con la cabeza vuelta, encima RE. Rev.: Cuatripartito incuso, con superfi-
cie granulada. Bella. Escasa así. 2,20 g. EBC. Est. 450

Ex Elsen 11/09/2010, nº 76.

350.-
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1012 (323-322 a.C.). Tracia. Abdera. Dracma. (S. 1554 var) (CNG. III, 1227g). Anv.: ABDH/(U)IXE[N. Gri-
fo tumbado a izquierda. Rev.: ERI/(RP)LYF/ANXP/(Y). Cabeza laureada de Apolo, en gráfila 
cuadrada. Preciosa pátina. Escasa así. 2,47 g. EBC. Est. 800

Ex Tkalec 17/05/2010, nº 28.

600.-

1013 Koson (42-29 a.C.). Estátera de oro. (S. 1733 var) (CNG. III, 2049). Anv.: KPW[N. Tres figuras toga-
das marchando a izquierda, la primera y la tercera con hacha al hombro, delante :. Rev.: Águila 
a izquierda sobre cetro, con láurea en la garra. 8,37 g. EBC. Est. 1.200

800.-

1014 (148-80 a.C.). Islas de Tracia. Tasos. Tetradracma. (S. 1759) (CNG. VI, 359). Anv.: Cabeza de Dio-
nisos joven diademada y coronada de hiedra. Rev.: HUAKLEPY/W[XHUPW/¼AWI[N. Hera-
cles desnudo en pie a izquierda, con la clava y la piel de león; delante O. 16,73 g. EBC-/EBC.         
Est. 350

Ex Áureo & Calicó 26/05/2010, nº 15.

250.-

1015 (275/210-48 a.C.). Iliria. Epidamnos-Dyrrhachium. Dracma. (S. 1901 var) (CNG. III, 40). Anv.:         
TEPDPXP(W). Vaca amamantando a un ternero al cual mira, arriba estrella. Rev.: DYU./           
FALA/KUI/([)NPW alrededor de doble motivo floral. 3,34 g. MBC+. Est. 110

75.-

1016 (356-320 a.C.). Tesalia. Larissa. Dracma. (S. 2121) (CNG. IV, 454). Anv.: Cabeza de la ninfa Laris-
sa tres cuartos de frente a izquierda. Rev.: LAUIW/AI[N. Caballo olfateando, debajo planta.      
5,92 g. MBC+. Est. 300

200.-

1017 (454-404 a.C.). Ática. Atenas. Tetradracma. (S. 2526) (CNG. IV, 1597). Anv.: Cabeza de Palas con 
yelmo ornado de hojas de olivo y volutas. Rev.: A¼E. Lechuza parada mirando de frente, encima 
ramita de olivo y creciente; todo en cuadrado incuso. 17,04 g. EBC. Est. 1.000

Ex Elsen 10/12/2005, nº 84.

700.-

1018 (98/7 a.C.). Atica. Atenas. Tetradracma. (S. 2554 var) (CNG. IV, 1602). Anv.: Cabeza de Palas Par-
tenos con yelmo ateniense de triple penacho, ornado de Pegaso. Rev.: Lechuza parada sobre 
ánfora tumbada e ¿inscrita?; en campo A-TE/DH-MH/XUI-PW/AGA/TIQ/QPW/AQ, a derecha, 
los gorros de los Dióscuros, debajo (--); todo en corona de olivo. 16,57 g. MBC+. Est. 400

250.-

1019 (s. II a. C.). Aiolis. Myrina. Tetradracma. (S. 4216) (BMC. XVII, 19). Anv.: Cabeza laureada de Apolo 
de Grynion. Rev.: MYUINAI[N. Apolo de Grynion en pie, sosteniendo pátera y rama de laurel 
con cintas, a sus pies el ónfalos y ánfora; detrás �; todo en láurea. 17,09 g. EBC+. Est. 1.500

Ex Áureo & Calicó 13/03/2008, nº 1001.

1.000.-

1020 (340-320 a.C.). Islas de Caria. Rodas. Didracma. (S. 5037) (CNG. VI, 1433). Anv.: Cabeza de Helios 
tres cuartos de frente. Rev.: (U)PDIPN. Rosa vista de frente con capullo, a izquierda racimo y 
E; todo en cuadrado incuso. Bella. 6,78 g. EBC. Est. 1.300

1.000.-

1021 (s. III-II a.C.). Islas de Caria. Rodas. Dracma. (S. 5052 var) (CNG. VI, falta). Anv.: Cabeza de Helios 
tres cuartos de frente. Rev.: Rosa vista de frente con capullo, entre P-O; a derecha clava, encima 
(AU)IWXPKUA(XH)W. Bella pátina. 2,71 g. EBC. Est. 175

125.-

1022 (205-190 a.C.). Islas de Caria. Rodas. Dracma. (S. 5089 var) (CNG. VI, 1453). Anv.: Cabeza de Helios 
tres cuartos de frente. Rev.: Rosa vista de frente con capullo, entre U-P; a izquierda clava, enci-
ma (W)XAWI[N. 2,44 g. MBC+. Est. 125

75.-
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1023 (s. II a.C.). Islas de Caria. Perea rodia. Dracma. (S. 5092). Anv.: Cabeza de Helios tres cuartos 
de frente. Rev.: Rosa vista de frente con capullo, entre I-[, encima EUMIAW. 2,64 g. EBC+.         
Est. 300

Ex Elsen 10/12/2005, nº 80.

200.-

1024 (166-84 a.C.). Frigia. Kibyra. Dracma. (S. 5126 var) (BMC. XXV, 7). Anv.: Cabeza imberbe galea-
da. Rev.: KIBYUAX[(N). Jinete galopando, con escudo y lanza; detrás rosa. 2,96 g. MBC+.         
Est. 125

75.-

1025 (s. II-I a.C.). Panfilia. Side. Tetradracma. (S. 5436). Anv.: Cabeza de Palas con yelmo corintio con 
crinera. Rev.: Victoria marchando a izquierda con corona, delante granada; en campo KLE-YC. 
16,26 g. MBC+/EBC-. Est. 500

Ex CGB 29/04/2010, nº 217.

400.-

1026 (31-30 a.C.). Cilicia. Aigeai. Tetradracma. (S. falta) (SNG. Suiza 1655). Anv.: Busto velado y torreado 
de Tyche en gráfila de collar. Rev.: AIGEAI[N. Palas en pie a izquierda, con Victoria, lanza y es-
cudo; delante DI y clava, detrás D, en exergo I&; todo en láurea. 14,25 g. EBC+/EBC-. Est. 1.500

Ex Elsen 10/09/2005, nº 74.

1.000.-

1027 Mazaios (361-334 a.C.). Cilicia. Tarso. Estátera. (S. 5650). Anv.: Baal de Tarso sentado a izquierda, 
mirando de frente, con águila, espiga y racimo de uvas, y cetro rematado de loto; delante letras 
arameas, detrás I(ËâÏÐ, bajo el trono ß. Rev.: León atacando a un toro a izquierda, encima 
Ì(Iß. Bella. 10,68 g. EBC+. Est. 650

Ex Elsen 10/12/2005, nº 127.

500.-

1028 Evagoras I (411-373 a.C.). Chipre. Salamina. 1/3 de estátera. (S. 5807 var) (BMC. XXIV, 60). Anv.: He-
racles desnudo sentado sobre roca, sosteniendo la clava y cuerno, detrás arco; letras chipriotas 
alrededor. Rev.: Cabra tumbada, letras chipriotas alrededor. 3,04 g.. EBC-. Est. 175

125.-

1029 (95-94 a.C.). Fenicia. Tiro. Tetradracma. (S. 5918 var) (CNG. X, 357). Anv.: Cabeza laureada de 
Melkart joven. Rev.: XYUPY IEUAW (KAI A)WYLPY. Águila parada a izquierda sobre proa, 
al fondo palma; delante BL (=año 32) y clava, detrás monograma; entre las patas letra fenicia. 
13,57 g. MBC+. Est. 1.500

1.300.-

1030 Arabia Félix. Himyaritas. (s. I-II d.C.). 'Amdan Bayyin Yanaf. Raidan. ¿Quinario?. (S.GIC. 5717). Anv.: 
Cabeza imberbe, en torques. Rev.: Pequeña cabeza imberbe, entre monogramas; alrededor le-
yenda himyarita. 1,11 g. EBC-. Est. 120

Ex ANE 07/05/1991, nº 3.

70.-

1031 (311-280 a.C.). Babilonia. Tetradracma. (S. 6147 var) (BMC. XXVIII, 37). Anv.: Baal sentado a iz-
quierda, sosteniendo cetro. Rev.: León marchando a izquierda, encima G. 16,85 g. MBC+/EBC-.      
Est. 500

350.-

1032 Reino de Persis. (s. I a.C.). Oxathres. Hemidracma. (S. 6211). Anv.: Su busto diademado y acorazado 
a izquierda, detrás monograma. Rev.: El Rey en pie a izquierda, con cetro, frente a un altar en-
cendido; alrededor leyenda aramea. 1,73 g. EBC. Est. 150

100.-

1033 (216-211 a.C.). Ocupación cartaginesa del Sudoeste de Italia. ¿Cartago?. 1/4 de shekel. (S. 6499 sim) 
(CNG. I, 1386). Anv.: Cabeza de Tanit a izquierda coronada de espigas. Rev.: Caballo parado. 
Bella. 2,01 g. EBC. Est. 500

Ex Elsen 10/12/2005, nº 53.

350.-
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1034 (241-238 a.C.). Zeugitana. Cartago. Shekel. (S. 6544). Anv.: Cabeza de Heracles joven a izquierda 
con la piel de león. Rev.: León marchando, encima ß, en exergo ((I);Y[N. Revuelta libia.   
7,74 g. MBC. Est. 500

300.-

IMPERIO MACEDONIO

1035 Filipo II (359-336 a.C.). Anfípolis. Estátera de oro. (S. 6663 var) (CNG. III, 845). Anv.: Cabeza lau-
reada de Apolo. Rev.: FILIRRPY. Biga al galope, conducida por un auriga con fusta; bajo los 
caballos ã. 8,57 g. MBC. Est. 2.000

1.500.-

1036 Filipo II (359-336 a.C.). Anfípolis. Estátera de oro. (S. 6663 var) (CNG. III, 847). Anv.: Cabeza laurea-
da de Apolo. Rev.: (F)ILIRR(PY). Biga al galope, conducida por un auriga con fusta; bajo los 
caballos grano de cebada. Cospel oblongo. Atractiva. 8,57 g. (EBC-). Est. 2.200

1.600.-

1037 Alejandro III, Magno (336-323 a.C.). Macedonia. Estátera de oro. (S. 6702 var) (MJP. 168c). Anv.: Ca-
beza de Palas con yelmo corintio con crinera, ornado de serpiente. Rev.: ALE@ANDUPY. Vic-
toria en pie a izquierda, con corona y mástil de navío; delante crátera. 8,57 g. MBC-. Est. 1.200

800.-

1038 Alejandro III, Magno (336-323 a.C.). ¿Sidón?. Estátera de oro. (S. 6706 var). Anv.: Cabeza de Palas 
con yelmo corintio con crinera, ornado de grifo. Rev.: (A)LE@ANDUPY. Victoria en pie a izquier-
da, sosteniendo corona y mástil de navío. 8,55 g. EBC-. Est. 2.500

1.500.-

1039 (204-203 a.C.). Alejandro III, Magno (336-323 a.C.). Aspendos. Tetradracma. (S. 5401 var) (MJP. 
2889). Anv.: Cabeza de Heracles joven con la piel de león. Rev.: (A)LE@(A)NDUPY. Zeus sen-
tado a izquierda, sosteniendo águila y cetro; delante +W/B (=año 9). 16,17 g. MBC+. Est. 450

300.-

1040 Alejandro III, Magno (336-323 a.C.). Temnos. Tetradracma. (S. 4225 var) (MJP. 1687). Anv.: Cabe-
za de Heracles joven con la piel de león. Rev.: ALE@ANDUPY. Zeus sentado a izquierda, 
con águila y cetro; delante ¹, monograma y oinokoe dentro de parra. Buen ejemplar. 16,54 g.    
EBC-/MBC+. Est. 300

200.-

1041 Alejandro III, Magno (336-323 a.C.). Odessus. Tetradracma. (S. 6713 var) (MJP. 1205). Anv.: Cabeza 
de Heracles joven con la piel de león. Rev.: (B)AWILE[W (AL)E@ANDUPY. Zeus sentado a 
izquierda, con águila y cetro; delante EWXI, bajo el trono Â. Bella. 16,43 g. EBC/EBC+. Est. 350

250.-

1042 (175-125 a.C.). A nombre de Alejandro Magno. Tracia. Mesembria. Tetradracma. (S. falta) (CNG. III, 
1568). Anv.: Cabeza de Heracles joven con la piel de león. Rev.: BAWILE[W/ALE@ANDUP(Y). 
Zeus sentado a izquierda, sosteniendo águila y cetro; delante yelmo corintio y (DA), bajo el trono 
Ô. 16,44 g. EBC. Est. 350

200.-
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1043 Alejandro III, Magno (336-323 a.C.). Mylasa. Dracma. (S. 6730 var) (MJP. 2479). Anv.: Cabeza de He-
racles joven con la piel de león. Rev.: ALE@ANDUP(Y). Zeus sentado a izquierda, sosteniendo 
águila y cetro; delante monograma, bajo el trono EY. 4,15 g. EBC-. Est. 110

70.-

1044 Filipo III, Arridaeo (323-317 a.C.). Abydos. Estátera de oro. (S. 6746 var) (MJP. P30b). Anv.: Cabeza 
de Palas con yelmo corintio con crinera, ornado de serpiente. Rev.: FILIRRPY. Victoria en 
pie a izquierda, con corona y mástil de navío; delante O y cornucopia. Prueba de oro en canto.    
8,55 g. (MBC+). Est. 1.500

1.000.-

IMPERIO SELÉUCIDA

1045 Antíoco V, Eupator (164-162 a.C.). Antioquía ad Orontem. Tetradracma. (S. 7004) (CNG. IX, 752). 
Anv.: Su cabeza diademada, en gráfila de collar. Rev.: BAWILE[W/ANXIPCPY/EYQAXPR. 
Zeus sentado a izquierda, sosteniendo Victoria y cetro; delante monograma. Anverso algo des-
centrado. 16,70 g. MBC+. Est. 500

325.-

1046 Demetrio I, Soter (162-150 a.C.). Antioquía ad Orontem. Tetradracma. (S. 7014 var) (CNG. IX, 795f). 
Anv.: Su cabeza diademada, en láurea. Rev.: BAWILE[W/DHMHXUIPY. Tyche con cetro y 
cornucopia, sentada a izquierda en trono soportado por un monstruo femenino alado; delante 
monograma. 16,73 g. MBC+. Est. 500

300.-

1047 Antíoco VII, Euergetes (138-129 a.C.). Antioquía ad Orontem. Tetradracma. (S. 7092 var) (CNG. 
IX, 1067d). Anv.: Su cabeza diademada, en gráfila de collar. Rev.: BAWILE[W/ANXIPCPY/ 
EYEUGEXPY. Palas en pie a izquierda, con Victoria, lanza y escudo; delante ?/A, detrás +; 
todo en láurea. 16,44 g. EBC-. Est. 300

200.-

1048 (137-136 a.C.). Antíoco VII, Euergetes (138-129 a.C.). Tiro. Tetradracma. (S. 7094) (CNG. IX, 1074). 
Anv.: Su busto diademado y drapeado. Rev.: ANXIPCPY BAWILE[W. Águila parada a izquier-
da sobre proa, al fondo palma; delante A/UE y ô sobre clava, detrás AW/�PU, entre las palas 
FP. 14,04 g. EBC-. Est. 300

225.-

1049 (132-131 a.C.). Antíoco VII, Euergetes (138-129 a.C.). Tiro. Didracma. (S. 7095 var) (CNG. IX, 1077). 
Anv.: Su busto diademado y drapeado. Rev.: A(NXIP)CPY BAWILE[W. Águila parada a iz-
quierda sobre proa, al fondo palma; delante A/UE y ô sobre clava, detrás A�/AQU, entre las 
patas \. 7,08 g. MBC. Est. 150

90.-

1050 (126-125 a.C.). Demetrio II, Nicator (146-148/129-125 a.C.). Tiro. Tetradracma. (S. 7105 var) (CNG. 
IX, 1122). Anv.: Su busto diademado y drapeado. Rev.: DHMHX(UIPY) B(A)WILE[W. Águila 
parada a izquierda sobre proa, al fondo palma; delante è/UE y ô sobre clava, detrás è�/IQU, 
entre las patas M. 13,69 g. MBC+. Est. 250

175.-

1051 Antíoco VIII, Grypos (121-96 a.C.). Antioquía ad Orontem. Tetradracma. (S. 7145 var) (CNG. IX, 
1200). Anv.: Su cabeza diademada, en gráfila de collar. Rev.: BAWILE[W/ANXIPCPV/                         
(E)QIFANPVW. Zeus sentado a izquierda, sosteniendo Victoria y cetro; delante n/A, bajo el 
trono A; todo en láurea. 15,87 g. MBC+. Est. 225

150.-
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REINO DE PÉRGAMO

1052 Eumenes I (263-241 a.C.). Tetradracma. (S. 7218). Anv.: Cabeza laureada de Filetairo. Rev.:               
FILEXAIUPY. Palas sentada a izquierda, con escudo, lanza y acodada a una estatuilla de es-
finge; en campo hoja de hiedra, en el trono à, detrás arco. 16,98 g. MBC+. Est. 500

300.-

REINOS DE BACTRIA E INDOGRIEGOS

1053 Antimaco I (hacia 174-165 a.C.). Pushkalavati. Tetradracma. (S. 7542 var) (CNG. XII, 106). Anv.: Su 
busto diademado y drapeado, con Kausia. Rev.: (BAWILE[W T)EPY/ANXIMACPY. Poseidón 
frontal y en pie, sosteniendo tridente y palma; a derecha monograma. Doble acuñación en rever-
so. Grieta. 16,50 g. (MBC+/MBC). Est. 500

Ex Áureo 01/03/2000, nº 1007.

350.-

1054 Eucrátides (171-145 a.C.). Tetradracma. (S. 7570 var) (CNG. XII, 131). Anv.: Su busto diademado 
y drapeado con yelmo ornado de asta de toro y crinera en gráfila de collar. Rev.: BAWILE[W 
MEGALPY/EYKUAXIDPY. Los Dióscuros cabalgando con sendas lanzas y palmas; debajo 
monograma. Pequeña hoja saltada en canto. 16,82 g. EBC+. Est. 600

Ex Áureo 01/07/1997, nº 10.

400.-

1055 Menandro I (155-130 a.C.). Dracma. (S. 7600 var) (CNG. XII, 191). Anv.: BAWILE[W W[XHUPW/
MENANDUPY. Su busto diademado y drapeado. Rev.: Palas Promachos en pie a izquierda, 
blandiendo haz de rayos y escudo, delante monograma; leyenda karosti alrededor. 2,40 g. EBC. 
Est. 80

60.-

1056 Hermaios (105-90 a.C.). Dracma. (S. 7740 sim) (CNG. XII, 302). Anv.: BAWILE[W W[XH(UP)W/EU-
MAI(P)Y. Su busto diademado y drapeado. Rev.: Zeus radiado sentado de frente, levantando la 
diestra y sosteniendo cetro, a derecha monograma; leyenda karosti alrededor. Imitación Indo-Es-
cita. 2,07 g. EBC. Est. 80

60.-

EGIPTO PTOLEMAICO

1057 Ptolomeo VI, Filometor (180-145 a.C.). Tetradracma. (S. 7895). Anv.: Cabeza diademada de Ptolomeo 
I, con la égida. Rev.: QXPLEMAIPY BAWILE[W. Águila parada a izquierda sobre haz de ra-
yos. 13,57 g. MBC+. Est. 225

150.-

1058 (51 a.C.). Ptolomeo XII, Neo Dionisos (80-58/55-51 a.C.). Tetradracma. (S. 7948). Anv.: Cabeza diade-
mada de Ptolomeo I, con la égida. Rev.: QXPLEMAIPY BAWILE[W. Águila parada a izquierda 
sobre haz de rayos; delante LL (=año 30) y tocado de Isis, detrás QA. 14,33 g. MBC+. Est. 175

125.-
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IMPERIO GUPTA

1059 Samudragupta (335-380 d.C.). Dinar. (Fr. 70) (Mitchiner A. & C.W. 4775). Buen ejemplar. 7,69 g. 
MBC+. Est. 700

500.-

1060 Samudragupta (335-380 d.C.). Dinar. (Fr. 74) (Mitchiner A. & C.W. 4790). 7,63 g. MBC. Est. 600 400.-

REPÚBLICA ROMANA

1061 (217-215 a.C.). Anónima. Uncia. (Spink 615) (Craw. 38/6). Anv.: Cabeza galeada de Roma a izquierda, 
detrás !. Rev.: Proa, encima ROM3, debajo !. 12,02 g. MBC+. Est. 250

Ex Bertolami/ACR 29/10/2014, nº 367.

200.-

1062 (hacia 217-214 a.C.). Anónima. 1/2 didracma. (Bab. 25) (Craw. 28/4). Anv.: Cabeza imberbe laureada 
de Jano bifronte. Rev.: ROM3. Júpiter con rayo y cetro, en cuadriga conducida por la Victoria, a 
izquierda. Leve muesca en borde. Muy escasa. 3,06 g. (EBC-). Est. 600

450.-

1063 (225-212 a.C.). Anónima. Didracma. (Bab. 24) (S. 24a) (Craw. 42/1). Anv.: Cabeza laureada de Jano 
imberbe. Rev.: ROM3 (en relieve en cartela). Júpiter lanzando rayo y sosteniendo cetro, en cua-
driga al galope conducida por una Victoria; bajo los caballos espiga. 6,38 g. EBC+. Est. 2.000

Ex Gemini I 11/01/2005, nº 271. 
Ex Gorny & Mosch 12/10/2009, nº 294.

1.500.-

1064 (hacia 146 a.C.). Gens Antestia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 219/1e). Anv.: C. ANTESTI. Cabeza galeada 
de Roma, bajo el mentón C. Rev.: ROMA. Los Dióscuros cabalgando con lanza, bajo los caballos 
perro corriendo. 3,94 g. MBC+/EBC-. Est. 180

120.-

1065 (hacia 104 a.C.). Gens Appuleia. Denario. (Bab. 1) (S. 1 var) (Craw. 317/3a). Anv.: Cabeza galeada de 
Roma a izquierda. Rev.: (L). SATVRN. Saturno con guadaña, en cuadriga al galope; encima q. 
Incisión en canto. 3,96 g. (EBC). Est. 150

110.-

1066 (hacia 137 a.C.). Gens Baebia. Denario. (Bab. 12) (Craw. 236/1c). Anv.: TAMPIL. Cabeza galeada de 
Roma a izquierda, bajo el mentón C. Rev.: ROMA. (M). BAEBI. Q. (F). Apolo desnudo con palma, 
arco y flecha, en cuadriga al galope. Incisión de acuñación en anverso. 3,81 g. (EBC). Est. 225

Ex Elsen 13/06/2009, nº 134.

180.-

1067 (hacia 63 a.C.). Gens Cassia. Denario. (Bab. 10) (Craw. 413/1). Anv.: Busto velado y drapeado de 
Vesta a izquierda, detrás Kylix, bajo el mentón A. Rev.: (L)ONGIN. III V. Figura masculina depo-
sitando una tableta inscrita V en una cista. Muy bella. 3,86 g. EBC+. Est. 300

Ex Elsen 19/09/1998, nº 428. 
Ex Elsen 10/12/2005, nº 209.

200.-

1068 (49 a.C.). Gens Cornelia. Denario. (Bab. 64) (Craw. 445/1a). Anv.: Trisqueles con cabeza de Medusa 
en el centro, entre las piernas espigas. Rev.: LENT. MAR. COS. Júpiter en pie, sosteniendo haz 
de rayos y águila; delante guadaña. Leve grieta. Muy bella. Rara. 3,80 g. EBC+. Est. 2.000

1.200.-

1069 (41 a.C.). Gens Domitia. Denario. (Bab. 21) (Craw. 519/2). Anv.: AHENOBAR. Cabeza desnuda de 
Lucio Ahenobarbo. Rev.: CN. DOMITIVS IMP. Trofeo sobre proa. 3,81 g. MBC+. Est. 500

300.-
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1070 (hacia 54 a.C.). Gens Junia. Denario. (Bab. 31) (Craw. 433/1). Anv.: LIBERTAS. Cabeza de la Liber-
tad. Rev.: BRVTVS. El cónsul Junio Bruto marchando a izquierda, entre dos lictores, precedido 
del accensus. Buen ejemplar. 4,14 g. EBC-. Est. 800

Ex CGB 19/10/2006, nº 506.

700.-

1071 (hacia 82 a.C.). Gens Marcia. Denario. (Bab. 24) (Craw. 363/1d). Anv.: Cabeza laureada de Apolo. 
Rev.: L. CENSOR. El sátiro Marsias en pie a izquierda, levantando la diestra y portando odre al 
hombro, tras él columna con estatua encima. 4,22 g. MBC+. Est. 150

125.-

1072 (hacia 54 a.C.). Gens Pompeia. Denario. (Bab. 5) (Craw. 434/2). Anv.: (Q). POMPEI. Q. F. RVFVS 
COS. Silla curul entre flecha y rama de laurel. Rev.: SVLLA CO(S). Q. POMPEI. RVF. Silla curul 
entre lituo y láurea. Bella. Escasa así. 4,23 g. EBC. Est. 250

180.-

1073 (hacia 100 a.C.). Gens Servilia. Denario. (Bab. 14) (Craw. 328/1). Anv.: RVLLI. Busto galeado de Mi-
nerva a izquierda drapeado con la égida. Rev.: P. SERVILI. M. F. Victoria con palma, en biga al 
galope; bajo los caballos P. 3,94 g. MBC+. Est. 150

Ex Elsen 14/06/2008, nº 210.

125.-

1074 (hacia 108-107 a.C.). Gens Valeria. Denario. (Bab. 11) (Craw. 306/1). Anv.: Busto de la Victoria alada, 
bajo el mentón ,. Rev.: L. VALERI. (FLACCI). Marte en pie a izquierda, con lanza y trofeo, entre 
ápex y espiga. 3,99 g. MBC+. Est. 150

120.-

IMPERIO ROMANO

1075 (42-40 a.C.). Sexto Pompeyo. Denario. (Spink 1392) (S. 17, como Pompeyo Magno) (Craw. 511/3a). 
Anv.: MAG. PIVS IMP. (ITER). Su cabeza desnuda detrás praeferículo, delante lituo. Rev.: 
PRAEF. (C)LAS. ET ORAE./(MAR)IT. EX S. C. Anapias  y Anfinomo con sus padres, a hombros; 
entre ellos Neptuno apoyando el pie sobre proa y sosteniendo acrostolium. Rayitas.       3,79 g. 
(MBC-). Est. 300

200.-

1076 (42-40 a.C.). Sexto Pompeyo. Denario. (Spink 1393) (S. 2) (Craw. 511/4a). Anv.: MAG. PIVS IM(P. 
ITER). El faro de Messina coronado por la estatua de Neptuno, sobre galera con águila legiona-
ria, acrostolium, tridente y vara. Rev.: PRAEF. CLAS. ET ORAE (MAR)IT. EX S. C. El monstruo 
Schylla blandiendo timón. Limpiada. Rara. 3,71 g. (MBC-). Est. 350

200.-

1077 (46 a.C.). Julio César. Áureo. (Spink 1395) (Co. 2) (Craw. 466/1) (Calicó 37c). Anv.: C. CAESAR COS. 
TER. Cabeza velada de ¿Vesta?. Rev.: A. HIRTIVS P. R. Lituo, praeferículo y segur. 8 g. EBC-. 
Est. 3.500

2.500.-

1078 (49 a.C.). Julio César. Denario. (Spink 1399) (S. 49) (Craw. 443/1). Anv.: CAESAR. Elefante aplas-
tando a una serpiente.  Rev.: Símpulo, aspérgilo, ségur y ápex. ¿Contramarca?. Golpe en canto. 
3,90 g. (MBC-). Est. 250

150.-

1079 (49 a.C.). Julio César. Denario. (Spink 1399) (S. 49) (Craw. 443/1). Anv.: CAESAR. Elefante aplastan-
do a una serpiente. Rev.: Símpulo, aspérgilo, ségur y ápex. 3,84 g. MBC. Est. 500

300.-

1080 (46 a.C.). Julio César. Denario. (Spink 1403/1) (S. 4a) (Craw. 467/1a). Anv.: DICT. ITER. COS. TERT. 
Cabeza de Ceres coronada de espigas. Rev.: (AV)GVR. PONT. MAX. Símpulo, aspérgilo, praefe-
rículo y lituo; a derecha D. 3,56 g. MBC+. Est. 250

175.-
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1081 (44 a.C.). Julio Cesar. Denario. (Spink 1413) (S. 38) (Craw. 480/10). Anv.: CAESAR DICT. PERPET(V)
O. Su cabeza laureada. Rev.: (P. SEP)VLLIVS MACER. Venus en pie a izquierda, con Victoria y 
cetro, apoyada a un escudo. Rara. 3,55 g. (MBC/MBC+). Est. 450

300.-

1082 (42 a.C.). Bruto. Denario. (Spink 1431) (S. 6) (Craw. 500/7). Anv.: BRVTVS. Ségur, símpulo y cuchillo. 
Rev.: LENTVLVS SPINT. Praeferículo y lituo. Exceso de metal en anverso. ¿Contramarcas?. 
Rara. 3,78 g. (MBC+). Est. 300

200.-

1083 (42 a.C.). Bruto. Denario. (Spink 1433) (S. 11) (Craw. 502/2). Anv.: L. SESTI. P(R)O Q. Busto velado 
y drapeado de la Libertad. Rev.: Q. CAEPIO BRVTVS PRO COS. Trípode entre ségur y símpulo. 
Contramarcas en anverso. 3,77 g. MBC+. Est. 500

300.-

1084 (43-42 a.C.). Bruto. Denario. (Spink 1433) (S. 11) (Craw. 502/2). Anv.: L. SESTI. PRO. Q. Busto velado 
de la Libertad. Rev.: Q. CAEPIO BRVTVS PRO. COS. Trípode entre hacha y símpulo. Muy bella. 
Muy escasa y más así. 3,57 g. EBC+. Est. 1.300

900.-

1085 (42 a.C.). Bruto. Quinario. (Spink 1441) (S. 13) (Craw. 502/4). Anv.: L. SESTI PRO. Q. Silla de cuestor, 
al fondo cetro, debajo modio. Rev.: Q. CAEPIO BRVTVS PRO. (COS). Trípode entre símpulo y 
ápex. Pequeña zona de acuñación floja. Rara. 1,70 g. (MBC+). Est. 250

Ex Áureo 27/04/2000, nº 1075.

150.-

1086 (42 a.C.). Cassio. Denario. (Spink 1447/2, ver nota del nº 1444) (S. 6) (Craw. 500/5). Anv.: C. CASSI. 
(IMP). LEIBERTAS. Busto velado diademado y drapeado de la Libertad. Rev.: LENTVLVS SPINT. 
Praeferículo y lituo. Contramarcas en anverso. Ligera doble acuñación en reverso. 3,71 g. MBC. 
Est. 175

125.-

1087 (42 a.C.). Marco Antonio. Denario. (Spink 1466) (S. 4) (Craw. 494/32). Anv.: Cabeza de Marco Antonio. 
Rev.: (C). VIBIVS VARVS. La Fortuna en pie a izquierda, con Victoria y cornucopia. Acuñación 
floja en parte. 4 g. (MBC/MBC+). Est. 300

200.-

1088 (32-31 a.C.). Marco Antonio. Denario. (Spink 1479 var) (S. 51) (Craw. 544/33). Anv.: ANT. AVG. III VIR. 
R. P. (C). Galera. Rev.: LEG. XVIII. Águila legionaria entre dos insignias. 3,67 g. MBC+. Est. 200

120.-

1089 (32-31 a.C.). Marco Antonio. Denario. (Spink 1481) (S. 50) (Craw. 544/10). Anv.: ANT. AVG. III VIR. R. 
P. C. Galera. Rev.: LEG. XVII CLASSICAE. Águila legionaria entre dos insignias militares. Muy 
escasa. 3,50 g. MBC. Est. 180

120.-

1090 (32-31 a.C.). Marco Antonio. Denario. (Spink 1484) (S. 6) (Craw. 544/12). Anv.: ANT. AVG. III VIR. R. 
P. C. Galera. Rev.: (CHORTIS SPECVL)ATORVM. Tres insignias con proas. 3,68 g. MBC+/MBC. 
Est. 180

120.-

1091 (41 a.C.). Marco Antonio y Octavio. Denario. (Spink 1504) (S. 8) (Craw. 517/2). Anv.: M. ANT. IMP. 
AVG. III VIR. R. P. C. M. BARBAT Q. P. Cabeza desnuda de Marco Antonio. Rev.: CAESAR IMP. 
PONT. III VIR. R. P. C. Cabeza desnuda de Octavio. Golpe de cizalla. 3,78 g. (MBC+). Est. 200

125.-

1092 (41 a.C.). Marco Antonio y Octavio. Denario. (Spink 1506) (S. 2) (Craw. 528/3). Anv.: M. ANTON. IMP. 
III (VIR. R. P. C.). AVG. Cabeza desnuda de Marco Antonio. Rev.: CAESAR IM(P. PONT. III) VIR. 
R. (P. C). Cabeza desnuda de Octavio. Rara. 3,87 g. MBC. Est. 400

250.-

1093 (42 a.C.). Lépido y Octavio. Denario. (Spink 1523) (S. 2a) (Craw. 495/2a). Anv.: LEPIDVS PONT. MAX. 
III V. R. P. C. Cabeza desnuda de Lépido. Rev.: CA(ESAR I)MP. III VIR. R. P. C. Cabeza desnuda 
de Octavio. Acuñación floja en pequeña zona. 3,73 g. (MBC). Est. 600

400.-
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1094 (30-29 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Spink 1557) (S. 122) (RIC. 266). Anv.: Su cabeza desnuda. 
Rev.: IMP. CA(ESA)R inscrito en el friso de un templo, surmontado de dos figuras y Victoria.   
3,34 g. MBC-. Est. 500

300.-

1095 (30-29 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Spink 1557) (S. 122) (RIC. 266). Anv.: Su cabeza desnuda. 
Rev.: IMP. CAESAR inscrito en el friso de un templo, surmontado de dos figuras y Victoria. Tres 
pequeñas punzonadas en reverso. Incisión en borde del anverso. 3,98 g. (EBC-). Est. 500

350.-

1096 (2 a.C.- 4 d.C.). Octavio Augusto. Denario. (Spink 1597 var) (S. 43a) (RIC. 211). Anv.: CAESAR AVG-
VSTVS DIVI F. PATER PATRIAE. Su cabeza laureada. Rev.: C. L. CAESARES AVGVSTI F. COS. 
DESIG. PRINC. IVVENT. Cayo y Lucio en pie de frente, con sendas lanzas y escudos entre ellos; 
arriba símpulo, lituo y C. 3,75 g. EBC-. Est. 150

90.-

1097 (15-13 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Spink 1612) (S. 146) (RIC. 173a). Anv.: AVGVSTVS DIVI F. 
Su cabeza desnuda. Rev.: IMP. X. SICIL. Diana en pie, con lanza y arco, delante perro. Leves 
raspaduras. Atractiva. Muy escasa. 3,69 g. (EBC). Est. 1.000

Ex Áureo & Calicó 20/03/2014, nº 1123.

800.-

1098 (12 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Spink 1615) (S. 383) (RIC. 416). Anv.: (AVG)VSTVS. Su cabe-
za desnuda. Rev.: L. CANINIVS GAL(LVS) III VIR. Galo arrodillado, presentando vexilo. 3,45 g. 
MBC+. Est. 300

200.-

1099 (46-47 d.C.). Claudio. Denario. (Spink 1846 var) (S. 58) (RIC. 39). Anv.: TI. CLAVD. CAESAR AVG. P. 
M. TR. P. VI IMP. XI. Su cabeza laureada. Rev.: PACI AVGVSTAE. Némesis alada avanzando con 
caduceo, delante serpiente. Atractiva. Rara. 3,65 g. EBC-. Est. 3.500

Ex Áureo & Calicó Selección 2016, nº 3.

3.000.-

1100 (65-66 d.C.). Nerón. Denario. (Spink 1945 var) (S. 314) (RIC. 60). Anv.: NERO CAESAR AVGVSTVS. 
Su cabeza laureada. Rev.: SALVS (en exergo). La Salud sentada a izquierda, sosteniendo páte-
ra. 3,46 g. EBC+. Est. 900

500.-

1101 (65 d.C.). Nerón. As. (Spink 1974) (Co. 171) (RIC. 306). Anv.: NERO CAESAR AVG. GERM. IMP. Su 
cabeza laureada. Rev.: PACE P. R. VBIQ. PARTA IANVM CLVSIT S. C. Templo de Jano con la 
puerta a derecha. Pátina verde. 11,83 g. MBC+. Est. 750

Ex Numismatik Lanz 12/12/2011, nº 402.

600.-

1102 (68 d.C.). Galba. Tarraco. Denario. (Spink 2095 var) (S. 197) (RIC. 57) (ACIP. 4188). Anv.: SER. GAL-
BA IMP. CAESAR AVG. P. M. TR. P. Su cabeza laureada, debajo globo. Rev.: ROMA RENASC. 
Roma marchando con Victoria y lanza transversal. Limpiada. Bella. Rara. 3,38 g. EBC+/EBC. 
Est. 1.800

1.200.-

1103 (68 d.C.). Galba. Denario. (Spink 2102 var) (S. 55) (RIC. 186). Anv.: IMP. SER. GALBA (C)AESAR 
AVG. Su cabeza laureada. Rev.: DIVA AVGVSTA. Livia en pie a izquierda, sosteniendo pátera y 
cetro. Contramarca en anverso. 3,32 g. MBC+. Est. 450

350.-

1104 (69 d.C.). Otón. Denario. (Spink 2163) (S. 15) (RIC. 10). Anv.: IMP. OTHO CAESAR AVG. TR. P. Su 
cabeza desnuda. Rev.: SECVRITAS P. R. La Seguridad en pie a izquierda, sosteniendo corona y 
cetro. 3,41 g. MBC. Est. 350

250.-

1105 (69 d.C.). Vitelio. Denario. (Spink 2200) (S. 72) (RIC. 107). Anv.: A. VITELLIVS GERM. IMP. AVG. TR. 
P. Su cabeza laureada. Rev.: PONT. MAXI(M). Vesta velada sentada, sosteniendo pátera y cetro. 
3,10 g. MBC+. Est. 300

200.-

1106 (69-70 d.C.). Vespasiano. Denario. (Spink 2296) (S. 226) (RIC. 2). Anv.: IMP. CAES(AR V)ESPASIAN-
VS AVG. Su cabeza laureada. Rev.: IVDAEA. La Judea sentada, llorando al pie de un trofeo.   
2,98 g. MBC+. Est. 300

200.-
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1107 (73 d.C.). Tito. Dupondio. (Spink 2466 var) (Co. 79) (RIC. 615, de Vespasiano). Anv.: T. CAESAR IMP. 
COS. II CENS. Su cabeza radiada. Rev.: FELICITAS PVBLICA S. C. La Felicidad en pie a izquier-
da, sosteniendo caduceo y cornucopia. 14,10 g. MBC+. Est. 400

300.-

1108 (80-81 d.C.). Julia Titi. Denario. (Spink 2612) (S. 14) (RIC. 388). Anv.: IVLIA AVGVSTA TITI AVGVSTI 
F. !. Su busto diademado y drapeado. Rev.: VENVS AVGVST. Venus semidesnuda en pie de es-
paldas, apoyada a una columna, sosteniendo casco y lanza. 3,51 g. MBC+. Est. 450

300.-

1109 (77-78 d.C.). Domiciano. Denario. (Spink 2638) (S. 49a) (RIC. 957, de Vespasiano). Anv.: CAESAR 
AVG. F. DOMITIANVS. Su cabeza laureada. Rev.: COS. V. Jinete galeado galopando, con la 
diestra levantada. 3,14 g. EBC-/MBC+. Est. 125

90.-

1110 (93-94 d.C.). Domiciano. Denario. (Spink 2735 var) (S. 284) (RIC. 762). Anv.: IMP. CAES. DOMIT. 
AVG. GERM. P. M. TR. P. XIII. Su cabeza laureada. Rev.: IMP. XXII COS. XVI CENS. P. P. P. 
Minerva en pie sobre nave, blandiendo lanza y escudo; a sus pies lechuza. 3,50 g. EBC. Est. 150

100.-

1111 (97 d.C.). Nerva. Denario. (Spink 3020) (S. 20) (RIC. 14). Anv.: (I)MP. NERVA CAES. AVG. P. M. TR. 
P. COS. III P. P. Su cabeza laureada. Rev.: CONCORDIA EXERCITVVM. Dos manos encajando. 
3,40 g. MBC+. Est. 200

125.-

1112 (97 d.C.). Nerva. Dupondio. (Spink 3059) (Co. 116) (RIC. 87). Anv.: IMP. NERVA CAES. AVG. P. M. 
TR. P. COS III P. P. Su cabeza radiada. Rev.: LIBERTAS PUBLICA S. C. La Libertad en pie a 
izquierda, con píleo y cetro. Bella. 12,94 g. EBC-. Est. 300

Ex Áureo & Calicó 25/04/2018, nº 2093.

225.-

1113 (108 d.C.). Trajano. Denario. (Spink 3136) (S. 118) (RIC. 96). Anv.: IMP. TRAIANO AVG. GER. DAC. 
P. M. TR. P. Su busto laureado. Rev.: DAC. CAP. (en exergo) COS. V P. P. S. P. Q. R. OPTIMO 
PRINC. (alrededor). Cautivo dacio sentado sobre amasijo de armas. 3,29 g. EBC-. Est. 180

120.-

1114 (107 d.C.). Trajano. Dupondio. (Spink falta) (Co. 414) (RIC. 507). Anv.: IMP. CAES. NERVAE TRAIA-
NO AVG. GER. DAC. P. M. TR. P. COS V. P. P. Su cabeza radiada. Rev.: S. P. Q. R. OPTIMO 
PRINCIPI S. C. La Paz en pie a izquierda, prendiendo fuego a un amasijo de armas y sostenien-
do cornucopia. 11,92 g. EBC. Est. 700

Ex Áureo & Calicó 20/03/2014, nº 1169.

500.-

1115 (112 d.C.). Plotina. Denario. (Spink 3373) (S. 3) (RIC. 730). Anv.: PLOTINA AVG. IMP. TRAIANI. Su 
busto diademado y drapeado. Rev.: CAES. AVG. GERMA. DAC. COS. VI P. P. Vesta velada sen-
tada a izquierda, con el paladión y cetro transversal. Muy rara. 3,24 g. MBC+. Est. 2.000

Ex Áureo & Calicó 22/04/2015, nº 2039.

1.500.-

1116 (130-133 d.C.). Adriano. Denario. (Spink 3456 var) (S. 100) (RIC. 1481). Anv.: HADRIANVS AVG. 
COS. III P. P. Su cabeza laureada. Rev.: AEGYPTOS. Egipto reclinada a izquierda, sosteniendo 
sistro y apoyada a una cesta con frutos; a sus pies ibis. 3,18 g. EBC-. Est. 200

150.-

1117 (130-133 d.C.). Adriano. Denario. (Spink 3459 var) (S. 140) (RIC. 1495). Anv.: HADRIANVS AVG. 
COS. III P. P. Su cabeza desnuda. Rev.: AFRICA. África tocada con piel de elefante, reclinada 
a izquierda, sosteniendo escorpión y cornucopia; a sus pies cesta llena de frutos. 2,94 g. EBC. 
Est. 200

150.-

1118 (130-133 d.C.). Adriano. Denario. (Spink 3460) (S. 154) (RIC. 1502). Anv.: HADRIANVS AVG. COS. III 
P. P. Su cabeza desnuda. Rev.: ALEXANDRIA. Alejandría en pie a izquierda, sosteniendo sistro 
y cesta con serpiente. 3,04 g. MBC. Est. 110

70.-
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1119 (130-133 d.C.). Adriano. Denario. (Spink 3462) (S. 188) (RIC. 1507). Anv.: HADRIANVS AVG. COS. 
III P. P. Su cabeza desnuda. Rev.: ASIA. Asia en pie, con ¿acrostolium? y timón, posando el pie 
sobre proa. 3,16 g. MBC+. Est. 250

150.-

1120 (124 d.C.). Adriano. Denario. (Spink 3486 var) (S. 600) (RIC. 120). Anv.: IMP. CAESAR TRAIAN. 
HADRIANVS AVG. Su cabeza laureada. Rev.: FEL. P. R. (en exergo) P. M. TR. P. COS. III (al-
rededor). La Felicidad sentada a izquierda, con caduceo y cornucopia. Muy bella. Rara así.             
3,56 g. S/C-. Est. 450

Ex Áureo & Calicó 17/10/2018, nº 1027.

300.-

1121 (130-133 d.C.). Adriano. Denario. (Spink 3496 var) (S. 804a) (RIC. 1517). Anv.: HADRIANVS AVG. 
COS. III P. P. Su busto drapeado y acorazado. Rev.: GERMANIA. Germania en pie a izquierda, 
sosteniendo lanza y apoyada a un escudo. 3,40 g. MBC+. Est. 200

125.-

1122 (130-133 d.C.). Adriano. Denario. (Spink 3499) (S. 867) (RIC. 1541). Anv.: HADRIANVS AVG. COS. III 
P. P. Su cabeza desnuda. Rev.: ITALIA. Italia en pie a izquierda, sosteniendo cetro y cornucopia. 
3,29 g. MBC/MBC+. Est. 200

125.-

1123 (120-121 d.C.). Adriano. Denario. (Spink 3504 var) (S. 909a) (RIC. 310). Anv.: IMP. CAESAR TRAIAN. 
(HA)DRIANVS AVG. Su busto laureado y drapeado. Rev.: (L)IBERAL. AV(G. III) (en exergo) P. M. 
TR. P. COS. III (alrededor). Adriano sentado sobre un estrado a izquierda; delante un hombre en 
pie, tendiendo las manos. 3,42 g. EBC. Est. 1.000

Ex Áureo & Calicó 18/02/2021, nº 118.

750.-

1124 (130-133 d.C.). Adriano. Denario. (Spink 3508) (S. 991d) (RIC. 1543). Anv.: HADRIANVS AVG. COS. 
III P. P. Su cabeza laureada. Rev.: NILVS. El Nilo reclinado, apoyado a una roca, sosteniendo 
caña y cornucopia; delante hipopótamo. 3,40 g. MBC+. Est. 150

100.-

1125 (130-133 d.C.). Adriano. Denario. (Spink 3535 var) (S. 1270 var) (RIC. 1584). Anv.: HADRIANVS AVG. 
COS. III P. P. Su busto laureado. Rev.: RESTITVTORI HISPANIAE. Adriano en pie, reincorporan-
do a la Hispania arrodillada con rama a izquierda; entre ambos un conejo. 3,28 g. MBC+. Est. 250

150.-

1126 (128-129 d.C.). Sabina. Denario. (Spink 3928) (S. 91) (RIC. 2487). Anv.: SABINA AVGVSTA HADRIANI 
AVG. P. P. Su busto diademado y drapeado. Rev.: Ceres velada sentada sobre cesta a izquierda, 
sosteniendo espigas y antorcha. 2,92 g. MBC+. Est. 225

150.-

1127 (137 d.C.). Aelio. Denario. (Spink 3967) (S. 5) (RIC. 436). Anv.: L. AELIVS CAESAR. Su cabeza 
desnuda. Rev.: CONCORD (en exergo) TR. POT. COS II (alrededor). La Concordia sentada a 
izquierda, con pátera; el codo apoyado a una cornucopia. Muy escasa. 3,45 g. MBC+. Est. 450

Ex Áureo & Calicó 30/05/2012, nº 31.

350.-

1128 (148-149 d.C.). Antonino pío. Denario. (Spink 4076 var) (S. 304) (RIC. 183). Anv.: ANTONINVS AVG 
PIVS P. P. TR. P. XII. Su cabeza laureada. Rev.: COS. IIII. Antonino pío en pie a izquierda, sacri-
ficando con pátera sobre un trípode. 3,51 g. EBC/EBC+. Est. 180

Ex Áureo & Calicó 24/01/2019, nº 18.

120.-

1129 (146 d.C.). Antonino pío. Sestercio. (Spink 4179) (Co. 414) (RIC. 772). Anv.: ANTONINVS AVG. PIVS 
P. P. TR. P. Su cabeza laureada. Rev.: HONORI AVG. COS. IIII S. C. El Honor en pie a izquierda, 
sosteniendo rama y cornucopia. Pátina verde. 22,67 g. EBC. Est. 800

Ex Áureo & Calicó 29/10/2008, nº 1037.

600.-

1130 (después 147 d.C.). Faustina madre. As. (Spink 4642) (Co. 42) (RIC. 1164). Anv.: DIVA FAVSTINA. 
Su busto drapeado. Rev.: AETERNITAS S. C. La Providencia en pie a izquierda, levantando la 
diestra y sosteniendo globo. Atractiva. 12,63 g. EBC-. Est. 500

400.-
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1131 (154-156 d.C.). Faustina hija. Denario. (Spink 4704) (S. 54) (RIC. 502a, de Antonino pío). Anv.: (FA)
VSTINA AVG. PII AVG. FIL. Su busto drapeado. Rev.: CONCORDIA. La Concordia sentada a iz-
quierda, sosteniendo flor y acodada a una cornucopia sobre globo. 3,47 g. EBC-/MBC+. Est. 130

Ex Áureo & Calicó 06/07/2016, nº 2044.

90.-

1132 (161-175 d.C.). Faustina hija. Denario. (Spink 5251) (S. 95) (RIC. 676). Anv.: FAVSTINA AVGVSTA. Su 
busto drapeado. Rev.: FECVND. AVGVSTAE. La Fecundidad en pie a izquierda, entre dos niños, 
sosteniendo en brazos otros dos. 3,41 g. MBC+. Est. 125

Ex Áureo & Calicó 14/03/2019, nº 1038,

90.-

1133 (164 d.C.). Lucio Vero. Denario. (Spink 5355) (S. 229) (RIC. 515). Anv.: L. VERVS AVG. ARMENIAC-
VS. Su cabeza desnuda. Rev.: TR. P. IIII IMP. II COS. II. Marte en pie, sosteniendo lanza invertida 
y apoyado a un escudo. 3,46 g. EBC-/EBC. Est. 250

Ex Áureo & Calicó 24/01/2019, nº 24.

175.-

1134 (163 d.C.). Lucio Vero. Sestercio. (Spink 5369 var) (Co. 94) (RIC. 1345). Anv.: IMP. CAES. L. AVREL. 
VERVS AVG. Su cabeza desnuda. Rev.: FORT. RED. (en exergo) TR. POT. III COS. II (alrededor) 
S. C. La Fortuna sentada a izquierda, con timón y cornucopia. 27,03 g. EBC-. Est. 700

500.-

1135 (164-166 d.C.). Lucilla. Denario. (Spink 5491) (S. 70) (RIC. 784). Anv.: LVCILLAE AVG. ANTONINI 
AVG. F. Su busto drapeado. Rev.: VENUS. Venus en pie a izquierda, sosteniendo manzana y 
cetro. 3,39 g. EBC. Est. 250

150.-

1136 (186 d.C.). Cómodo. Sestercio. (Spink 5782) (Co. 506) (RIC. 463). Anv.: M. COMMODVS ANT. P. 
FELIX AVG. BRIT. Su cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. XI IMP. VII COS. V P. P. S. C. Có-
modo sentado en silla curul a izquierda, sosteniendo globo y rollo; tras él Victoria coronándolo.       
25,30 g. MBC+. Est. 350

250.-

1137 (194 d.C.). Clodio Albino. Denario. (Spink 6144) (S. 48) (RIC. 7). Anv.: D. CLOD. SEPT. ALBI(N). C(A)
ES. Su cabeza desnuda. Rev.: MINER. (P)ACIF. C(O)S. II. Minerva en pie a izquierda, con rama 
de olivo, lanza y escudo. 2,91 g. MBC+. Est. 175

125.-

1138 (195-196 d.C.). Clodio Albino. Denario. (Spink 6166) (S. 24) (RIC. 20b). Anv.: IMP. CAES. D. CLO. 
SEP. ALB. AVG. Su cabeza laureada. Rev.: FIDES LEGION. COS. II. Dos manos encajando, sos-
teniendo águila legionaria. 3,32 g. EBC. Est. 400

250.-

1139 (211 d.C.). Geta. Sestercio. (Spink 7269 var) (Co. 210) (RIC. 172b). Anv.: P. S(E)PTIMIVS GETA PIVS 
AVG. BRIT. Su busto laureado. Rev.: VICT. BRIT. TR. P. III COS. II S. C. Victoria sentada sobre 
coraza, inscribiendo en un escudo. Grieta radial. 19,72 g. MBC. Est. 600

Ex Colección William C. Boyd, Baldwin's 26/09/2005, nº 511. 
Ex CNG 14/06/2006, nº 1585. 
Ex Colección Andrew Wayne.

500.-

1140 (231 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Spink 7870) (S. 76) (RIC. 235). Anv.: IMP. ALEXANDER PIVS 
AVG. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: IOVI PROPVGNATORI. Júpiter en pie, 
lanzando rayo. Bella. 3 g. EBC+. Est. 180

100.-

1141 (232 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Spink 7882) (S. 161c) (RIC. 246). Anv.: IMP. ALEXANDER 
PIVS AVG. Su busto laureado y drapeado. Rev.: MARS VLTOR. Marte marchando con lanza y 
escudo. Bella. 2,99 g. EBC+/EBC. Est. 150

90.-
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1142 (232 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Spink 7927) (S. 546) (RIC. 254). Anv.: IMP. ALEXANDER PIVS 
AVG. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: SPES PVBLICA. La Esperanza marchando 
a izquierda con flor y alzándose el borde del vestido. 3,51 g. EBC+. Est. 125

90.-

1143 (231 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Spink 7928 var) (S. 556a) (RIC. 212). Anv.: IMP. SEV. 
ALEXAND. AVG. Su busto laureado. Rev.: VICTORIA AVG. Victoria en pie a izquierda, sostenien-
do corona y palma. Bella. 2,77 g. EBC. Est. 150

90.-

1144 (225 d.C.). Orbiana. Denario. (Spink 8191) (S. 1) (RIC. 319). Anv.: SALL. BARBIA ORBIANA AVG. Su 
busto diadeamado y drapeado. Rev.: CONCORDIA AVGG. La Concordia sentada a izquierda, 
sosteniendo pátera y doble cornucopia. 2,29 g. EBC-/MBC+. Est. 250

150.-

1145 (248 d.C.). Filipo I. Siria. Antioquía ad Orontem. Tetradracma. (S.GIC. 3958 var) (RPC.VIII, (ID. 
28996)). Anv.: AYXPK. K. M. IPYLI. FILIQQP� �-B. Su busto laureado y acorazado a 
izquierda. Rev.: DHMAUC. -@PY�IA� YQAXP. D. Águila explayada, sosteniendo láurea con 
el pico; debajo ANTIOXIA/S. C. Bella. 13,13 g. EBC. Est. 125

Ex Áureo & Calicó 20/10/2021, nº 231.

90.-

1146 (245-246 d.C.). Filipo II. Antoniniano. (Spink 9240) (S. 48) (RIC. 218d). Anv.: M. IVL. PHILIPPVS 
CAES. Su busto radiado y drapeado. Rev.: PRINCIPI IVVENT. Filipo con traje militar en pie a 
izquierda, sosteniendo globo y lanza invertida. En cápsula de la NGC como AU, nº 6639612-001. 
EBC-. Est. 75

40.-

1147 (247 d.C.). Filipo II. Antoniniano. (Spink 9265) (S. 17) (RIC. 230). Anv.: IMP. PHILIPPVS AVG. Su 
busto radiado, drapeado y acorazado. Rev.: LIBERALITAS AVGG. III. Filipo I y Filipo II en sendas 
sillas curules, sentados y acodados a izquierda, con los brazos extendidos; Filipo I con cetro 
corto. 3,68 g. EBC+. Est. 120

100.-

1148 (250-251 d.C.). Trajano Decio. Antoniniano. (Spink 9374) (S. 49) (RIC. 16c). Anv.: IMP. C. M. Q. 
TRAIANVS DECIVS AVG. Su busto radiado y acorazado. Rev.: GENIVS EXERC. ILLVRICIANI. 
Genio tocado con modio en pie a izquierda, sosteniendo pátera y cornucopia; detrás insignia 
militar. 3,74 g. EBC. Est. 70

60.-

1149 (252 d.C.). Treboniano Galo. Antoniniano. (Spink 9636) (S. 68) (RIC. 70). Anv.: IMP. C. C. VIB. TREB. 
GALLVS AVG. Su busto radiado, drapeado y acorazado. Rev.: LIBERTAS PVBLICA. La Libertad 
en pie a izquierda, sosteniendo píleo y cetro transversal. 3,58 g. EBC. Est. 90

70.-

1150 (294-295 d.C.). Alecto. Londinium. Antoniniano. (Spink 13825) (Co. 37 var) (RIC. 33). Anv.: IMP. (C). 
ALLECTVS P. F. AVG. Su busto radiado y acorazado. Rev.: PAX AVG. La Paz en pie a izquierda, 
sosteniendo rama de olivo y cetro transversal; en campo S-A, en exergo ML. 4,12 g. MBC/MBC-. 
Est. 90

75.-

1151 (295-297 d.C.). Galerio Maximiano. Treveri. Argenteo. (Spink 14260) (S. 216b) (RIC. 110b). Anv.: 
MAXIMIANVS NOB. C. Su cabeza laureada. Rev.: (V)IRTVS MILITVM. Los cuatro tetrarcas sa-
crificando ante la puetra de un campamento; en exergo D. 2,94 g. MBC+. Est. 300

200.-

1152 (357-361 d.C.). Constancio II. Sirmium. Siliqua. (Spink 17954) (S. 342-3u) (RIC. 68). Anv.: D. N. 
CONSTANTIVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VOTIS/XXX/MVL-
TIS/XXXX en láurea, en exergo SIRM. 2,12 g. MBC+. Est. 160

100.-

1153 (360-361 d.C.). Juliano II. Lugdunum. Siliqua. (Spink 19121) (S. 58c) (RIC. 212). Anv.: FL. CL. IVLIAN-
VS PP. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTORIA DD. NN. AVG. Victoria 
marchando a izquierda con corona y palma; en exergo LVG. 2,07 g. MBC+. Est. 150

90.-
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1154 (361-362 d.C.). Juliano II. Arelate. Siliqua. (Spink 19126) (S. 148e var) (RIC. 309 var). Anv.: D. N. FL. 
CL. IVLIANVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VOT./X/MVLT./XX en 
láurea, arriba águila sin medallón; en exergo T(CONST). 1,87 g. MBC+. Est. 130

90.-

1155 (361-362 d.C.). Juliano II. Treveri. Siliqua. (Spink 19129) (S. 157a) (RIC. 364). Anv.: D. N. CL. IVLIAN-
VS AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VOTIS/V/MVLTIS/X en láurea; en 
exergo TR. 2,35 g. MBC+. Est. 150

100.-

1156 (360-361 d.C.). Juliano II. Arelate. Siliqua. (Spink 19132) (S. 161) (RIC. 295). Anv.: D. N. IVLIANVS 
P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VOTIS/V/MVLTIS/X en láurea; en 
exergo TCON. 2,32 g. MBC+. Est. 150

90.-

1157 (367 d.C.). Valentiniano I. Antioquía. Sólido. (Spink 19270) (Co. 28) (RIC. 2a). Anv.: D. N. VALENTI-
NIANVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: RESTITVTOR REIPVBLI-
CAE. Valentiniano con traje militar en pie, sosteniendo lábaro y globo nicéforo; en exergo ANTG. 
4,27 g. MBC-. Est. 300

200.-

1158 (364-367 d.C.). Valentiniano I. Tesalónica. Siliqua. (Spink 19369) (S. 18-19k) (RIC. 12a1). Anv.: D. N. 
VALENTINIANVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: RESTITVTOR 
REIP. Valentiniano con traje militar en pie, sosteniendo lábaro y globo nicéforo; en exergo TES. 
Grieta. 1,94 g. EBC-. Est. 200

120.-

1159 (364-367 d.C.). Valentiniano I. Roma. Siliqua forrada. (Spink 19376) (S. 81c) (RIC. 11a). Anv.: D. N. 
VALENTINIANVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VRBS ROMA. 
Roma sentada sobre trono a izquierda, sosteniendo globo nicéforo y cetro; en exergo RP.                 
1,94 g. MBC/MBC+. Est. 100

70.-

1160 (364-367 d.C.). Valentiniano I. Roma. Siliqua. (Spink 19382) (S. 70f) (RIC. 10a). Anv.: D. N. VALEN-
TINIANVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VOT./V/MVjLT./X en 
láurea; en exergo RT. 1,95 g. MBC. Est. 100

60.-

1161 (368-375 d.C.). Valente. Treveri. Siliqua. (Spink 19675) (S. 109a) (RIC. 27e). Anv.: D. N. VALENS P. 
F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VRBS ROMA. Roma sentada sobre 
trono a izquierda, sosteniendo gobo nicéforo y cetro; en exergo TRPS!. Grieta. 1,72 g. (MBC). 
Est. 80

50.-

1162 (375-378 d.C.). Valente. Aquileia. Siliqua. (Spink 19679) (S. 110d) (RIC. 15a2). Anv.: D. N. VALENS 
P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VRBS ROMA. Roma sentada so-
bre coraza a izquierda, sosteniendo globo nicéforo y lanza invertida; en exergo AQPS!. 2,11 g. 
MBC+. Est. 150

90.-

1163 (378-383 d.C.). Graciano. Roma. Siliqua. (Spink 19965) (S. 86Ab) (RIC. 35a4). Anv.: D. N. GRATIAN-
VS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VRBS ROMA. Roma sentada 
sobre trono a izquierda, sosteniendo globo nicéforo y lanza invertida; en exergo R¡Q. 2,63 g. 
MBC+. Est. 130

90.-

1164 (375-378 d.C.). Graciano. Aquileia. Siliqua. (Spink 19968) (S. 87f) (RIC. 15b3). Anv.: D. N. GRATIAN-
VS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VRBS ROMA. Roma sentada 
sobre coraza a izquierda, sosteniendo globo nicéforo y lanza invertida; en campo ¡, en exergo 
AQPS!. 1,90 g. MBC+. Est. 125

80.-

1165 (379 d.C.). Graciano. Aquileia. Siliqua. (Spink 19973) (S. 56d) (RIC. 28a). Anv.: D. N. GRATIANVS P. 
F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VIRTVS ROMANORVM. Roma senta-
da de frente, sosteniendo globo y cetro; en exergo AQPS. 2,11 g. EBC-. Est. 150

100.-

1166 (389-390 d.C.). Teodosio I. Lugdunum. Siliqua. (Spink 20450) (S. 72b) (RIC. 43b). Anv.: D. N. THEO-
DOSIVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VRBS ROMA. Roma sen-
tada sobre coraza a izquierda, sosteniendo globo nicéforo y lanza invertida; en exergo LVGPS. 
2 g. EBC. Est. 200

150.-
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1167 (388-395 d.C.). Teodosio I. Treveri. Siliqua. (Spink 20459) (S. 57a) (RIC. 94b). Anv.: D. N. THEODOSI-
VS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VIRTVS ROMANORVM. Roma 
sentada sobre coraza a izquierda, sosteniendo globo nicéforo y lanza invertida; en exergo TRPS. 
2 g. EBC-. Est. 160

100.-

1168 (384-388 d.C.). Magno Máximo. Treveri. Siliqua. (Spink 20644) (S. 20a) (RIC. 84b1). Anv.: D. N. MAG. 
MAXIMVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VIRTVS ROMANORVM. 
Roma sentada de frente, sosteniendo globo y cetro; en exergo TRPS. 1,84 g. MBC+. Est. 130

90.-

1169 (395-402 d.C.). Arcadio. Constantinopla. Sólido. (Spink 20706) (Ratto 46) (RIC. 7). Anv.: D. N. ARCA-
DIVS P. F. AVG. Su busto galeado y acorazado de frente, con lanza al hombro y escudo ornado 
de jinete. Rev.: CONCORDIA AVGG. T. Constantinopla sentada de frente, posando el pie sobre 
proa, sosteniendo cetro y globo nicéforo; en exergo CONOB. 4,42 g. MBC+/EBC-. Est. 500

Ex Áureo 29/09/1992, nº 138.

400.-

1170 (402-403 d.C.). Arcadio. Mediolanum. Sólido. (Spink 20724) (Ratto 12) (RIC. 1205c). Anv.: D. N. 
ARCADIVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTORIA AVGGG. 
Arcadio con traje militar en pie, con estandarte y globo nicéforo, posando el pie sobre un cautivo; 
en campo M-D, en exergo COMOB. 4,38 g. MBC+. Est. 900

800.-

1171 (402-403 d.C.). Honorio. Mediolanum. Sólido. (Spink 20916) (Co. 44) (RIC. 1206d). Anv.: D. N. HONO-
RIVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTORIA AVGGG. Honorio 
con traje militar en pie, con estandarte y globo nicéforo, posando el pie sobre un cautivo; en 
campo M-D, en exergo COMOB. Golpes. 4,32 g. (MBC+). Est. 300

200.-

1172 (408-420 d.C.). Teodosio II. Constantinopla. Sólido. (Spink 21127) (Ratto 147) (RIC. 202). Anv.: D. 
N. THEODOSIVS P. F. AVG. Su busto galeado y acorazado de frente, lanza al hombro y escudo 
ornado de jinete. Rev.: CONCORDIA AVGG. H. Constantinopla sentada de frente, posando el pie 
sobre proa, sosteniendo cetro y globo nicéforo; en campo estrella, en exergo CONOB. Grafittis 
en anverso. 4,21 g. MBC+. Est. 450

325.-

1173 (420-444 d.C.). Teodosio II. Constantinopla. Miliarense. (Spink 21172) (S. 20A) (RIC. 370). Anv.: D. N. 
THEODOSIVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado a izquierda. Rev.: GLORIA 
ROMANORVM. Teodosio nimbado en pie de frente, mirando a izquierda, alzando la diestra y 
sosteniendo globo; en campo izquierdo ¡, en exergo CON. 4,42 g. EBC-. Est. 600

400.-

1174 (423-430/437-443 d.C.). Eudocia. Constantinopla. Tremisis. (Spink 21245A) (Ratto 204) (RIC. 335). 
Anv.: AEL. EVDOCIAE. AVG. Su busto diademado y drapeado. Rev.: Cruz dentro de láurea, en 
exergo CONOB¡. 1,38 g. EBC-. Est. 400

250.-

1175 (457-473 d.C.). León I. Constantinopla. Sólido. (Spink 21404) (Ratto 243) (RIC. 605). Anv.: D. N. LEO 
PERPET. AVG. Su busto galeado y acorazado de frente, con lanza al hombro y escudo ornado de 
jinete. Rev.: VICTORIA AVGGG. D. Victoria en pie a izquierda, sosteniendo gran cruz; en campo 
estrella, en exergo CONOB. 4,58 g. MBC+. Est. 450

350.-

1176 (476-491 d.C.). Zenón. Constantinopla. Sólido. (Spink 21514) (Ratto 280) (RIC. 930). Anv.: D. N. 
ZENO. PERP. AVG. Su busto galeado y acorazado de frente, con lanza al hombro y escudo orna-
do de jinete. Rev.: VICTORIA AVGGG. S. Victoria en pie a izquierda, sosteniendo gran cruz; en 
campo estrella, en exergo CONOB. 4,45 g. MBC+. Est. 400

300.-
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IMPERIO BIZANTINO

1177 Anastasio (491-518). Constantinopla. Sólido. (Ratto 315) (S. 5). Anv.: D. N. ANASTASIVS PP. AVG. 
Su busto galeado y acorazado de frente, con lanza al hombro y escudo ornado de jinete. Rev.: 
VICTORIA AVGGG. G. Victoria en pie a izquierda, sosteniendo bastón rematado de crismón; en 
campo estrella, en exergo CONOB. 4,34 g. MBC+. Est. 400

300.-

1178 Justino I (518-527). Constantinopla. Sólido. (Ratto 385 var) (S. 56). Anv.: D. N. IVSTINVS PP. AVG. Su 
busto galeado y acorazado de frente, con lanza al hombro y escudo ornado de jinete. Rev.: VIC-
TORIA AVGGG. M. Victoria en pie de frente, sosteniendo gran cruz y globo crucífero; en campo 
estrella, en exergo CONOB. 4,41 g. MBC+. Est. 700

Ex Berk 15/11/2011, nº 44.

600.-

1179 Justiniano I (527-565). Constantinopla. Sólido. (Ratto 456) (S. 140). Anv.: (D. N. I)VSTINIANVS PP. 
AVG. Su busto galeado y acorazado de frente, sosteniendo globo crucífero y escudo ornado de 
jinete. Rev.: VICTORIA AVGGG. I. Victoria en pie de frente, sosteniendo bastón rematado de 
crismón y globo crucífero; en campo estrella, en exergo CONOB. 4,52 g. MBC. Est. 400

280.-

1180 (539-540). Justiniano I. Nicomedia. Follis. (Ratto 584) (S. 201). Anv.: D. N. IVSTINIANVS PP. AVG. Su 
busto galeado y acorazado de frente, sosteniendo globo crucífero y escudo ornado de jinete; en 
campo 4. Rev.: Gran M entre è/N/N/O y X/II/I, encima 4, debajo è; en exergo NIK. Pátina verde. 
22,14 g. MBC+. Est. 90

60.-

1181 (540-541). Justiniano I. Cyzicus. Follis. (Ratto 619) (S. 207). Anv.: D. N. IVSTINIANVS PP. AVG. Su 
busto galeado y acorazado de frente, sosteniendo globo crucífero y escudo ornado de jinete; en 
campo 4. Rev.: Gran M entre è/N/N/O y X/II/II, encima 4, debajo ñBñ; en exergo KYZ. 23,04 g. 
MBC+. Est. 90

60.-

1182 Justino II (565-578). Constantinopla. Tremissis. (Ratto 766) (S. 353). Anv.: D. N. IVSTINVS PP. AVG. 
Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTORIA AVGVSTORVM. Victoria marchan-
do, con la cabeza vuelta a izquierda, portando corona y globo crucífero; en campo estrella, en 
exergo CONOB. 1,33 g. EBC-. Est. 300

175.-

1183 Heraclio y Heraclio Constantino (610-641). Constantinopla. Sólido. (Ratto 1359) (S. 738). Anv.: dd. 
NN. h-RAC(...) h-RA. CONS+. PP. A. Bustos acodados de frente de Heraclio y su hijo con co-
rona sencilla y clámide; arriba @. Rev.: VICTORIA AV&(. -. CONOB. Cruz potenzada sobre tres 
gradas. Acuñación floja en parte. Rayitas en reverso. 4,41 g. MBC-. Est. 300

225.-

1184 Constante II (641-668). Constantinopla. Sólido. (Ratto falta) (S. 938). Anv.: d. N. CONS+AN+IN(S 
PP. AVè. Su busto imberbe coronado de frente, sosteniendo globo crucífero. Rev.: VICTORIA 
AV&(. I. CONOB. Cruz potenzada sobre tres gradas. 4,27 g. MBC+. Est. 450

Ex Elsen 10/12/2005, nº 625.

300.-

1185 Miguel VII, Ducas (1071-1078). Constantinopla. Histamenon nomisma. (Ratto 2032 var) (S. 1869). 
Anv.: Cristo nimbado sentado de frente, entre IC-XC, levantando la diestra en bendición y sos-
teniendo libro. Rev.: MIXAH( RACI(. O. D. Busto coronado de Miguel de frente, sosteniendo 
lábaro y globo crucífero. Bella. Escasa así. 4,47 g. EBC-. Est. 500

300.-
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COLECCIÓN DE ÁUREOS

1186 (88-89 d.C.). Domicia. Áureo. (Spink 2901) (Co. 4) (RIC. 215A) (Calicó 946, mismo ejemplar). Anv.: 
DOMITIA AVG. IMP. DOMITIAN. AVG. GERM. Su busto drapeado. Rev.: CONCORDIA AVGVST. 
Pavo real. Atractiva. Muy rara. 7,55 g. EBC-. Est. 20.000

Ex Colección Henry Platt Hall, Glendining 16/11/1950, nº 1271. 
Ex NAC 06/04/2006, nº 465.

8.000.-

1187 (111 d.C.). Trajano. Áureo. (Spink 3084) (Co. 15) (RIC. 93) (Calicó 984). Anv.: IMP. TRAIANO AVG. 
GER. DAC. P. M. TR. P. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: ALIM. ITAL. (en exergo) 
CO.S V P. P. S. P. Q. R. OPTIMO PRINC. (alrededor). Trajano en pie a izquierda, tendiendo la 
mano a dos niños con sus manos alzadas. Limadura en canto. 7,16 g. MBC+. Est. 5.000

Ex iNumis 11/12/2012, nº 53.

2.000.-

1188 (107 d.C.). Trajano. Áureo. (Spink 3088) (Co. 70) (RIC. 123) (Calicó 1001a). Anv.: IMP. TRAIANO AVG. 
GER. DAC. P. M. TR. P. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: COS. V P. P. S. P. Q. 
R. OPTIMO PRINC. La Libertad en pie a izquierda, con píleo y cetro. 7,07 g. MBC-. Est. 3.000

Ex Künker 12/03/2010, nº 7732.

1.000.-

1189 (116 d.C.). Trajano. Áureo. (Spink 3092) (Co. 153) (RIC. 319) (Calicó 1026). Anv.: IMP. CAES. NER. 
TRAIANO OPTIMO AVG. GER. DAC. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: FORT. 
RED. (en exergo) P. M. TR. P. COS. VI P. P. S. P. Q. R. La Fortuna sentada a izquierda, con timón 
y cornucopia. Prueba de oro en canto. 7,30 g. (MBC+). Est. 3.000

Ex CNG 07/11/2012, nº 377.

1.000.-

1190 (98-99 d.C.). Trajano. Áureo. (Spink falta) (Co. 204) (RIC. 8) (Calicó 1041). Anv.: IMP. CAES. NERVA 
TRAIAN. AVG. GERM. Su cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. COS. II P. P. Roma sentada sobre 
coraza a izquierda, con Victoria y parazonium. 7,04 g. MBC. Est. 3.000

Ex Áureo 10/03/2005, nº 1012.

1.000.-

1191 (103 d.C.). Trajano. Áureo. (Spink 3097) (Co. 259 var) (RIC. 89 var) (Calicó 1061). Anv.: IMP. NERVA 
TRAIANVS AVG. GER. DACICVS. Su cabeza laureada, con la égida. Rev.: P. M. TR. P. COS. 
V P. P. Cautivo dacio sentado sobre un escudo, debajo espada curva. 7,14 g. MBC-. Est. 3.000

Ex Áureo & Calicó 16/12/2009, nº 43.

1.000.-

1192 (117 d.C.). Trajano. Áureo. (Spink 3100) (Co. 187) (RIC. 326) (Calicó 1038). Anv.: IMP. CAES. NER. 
TRAIAN. OPTIM. AVG. GREM. DAC. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: PARTHI-
CO P. M. TR. P. COS. VI P. P. S. P. Q. R. Busto radiado y drapeado del Sol. Bella. 7,31 g. EBC.    
Est. 9.000

Ex NAC 03/06/2008, nº 15.

4.000.-

1193 (116 d.C.). Trajano. Áureo. (Spink 3103 var) (Co. falta) (RIC. 367) (Calicó 1079). Anv.: IMP. CAES. 
NER. TRAIANO OPTIM. AVG. GER. DAC. PARTHICO. Su busto laureado, drapeado y acorazado. 
Rev.: REGNA ADSIGNATA. Trajano sentado a izquierda entre dos oficiales, tendiendo la mano a 
tres reyes que se encuentran ante él. Escasa. 7,11 g. MBC. Est. 5.000

2.000.-
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1194 (103-111 d.C.). Trajano. Áureo. (Spink falta) (Co. 493) (RIC. 207) (Calicó 1101). Anv.: IMP. TRAIANO 
AVG. GER. DAC. P. M. TR. P. COS. V P. P. Su busto laureado y drapeado. Rev.: S. P. Q. R. OP-
TIMO PRINCIPI. Trajano en cuadriga a izquierda, con rama y cetro. 7,11 g. MBC+. Est. 5.000

Ex NAC 02/04/2008, nº 1036.

2.000.-

1195 (112 d.C.). Marciana. Áureo. (Spink 3324) (Co. 3) (RIC. 743) (Calicó 1152). Anv.: DIVA AVGVSTA 
MARCIANA. Su busto diademado y drapeado. Rev.: CONSECRATIO. Águila explayada sobre 
cetro a izquierda, con la cabeza vuelta. Muy rara. 7,24 g. MBC. Est. 12.000

Ex Tritón XI 08/01/2008, nº 922. 
Ex Künker 27/09/2010, nº 782.

6.000.-

1196 (136 d.C.). Adriano. Áureo. (Spink 3383 var) (Co. 136) (RIC. 299g) (Calicó 1191). Anv.: HADRIANVS 
AVG. COS. III P. P. Su cabeza desnuda a izquierda. Rev.: AFRICA. África reclinada a izquierda, 
con escorpión y cornucopia, cesto con frutas a sus pies. Escasa. 7 g. MBC-. Est. 4.500

Ex Künker 12/03/2012, nº 647. 
Ex Künker 11/03/2019, nº 1231.

2.000.-

1197 (128-132 d.C.). Adriano. Áureo. (Spink falta) (Co. 351) (RIC. 349e) (Calicó 1211). Anv.: HADRIANVS 
AVGVSTVS P. P. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: COS. III (en exergo). Roma 
en pie con lanza, entre el Senado y Adriano, en pie también. Sirvió como joya. 6,08 g. (MBC-). 
Est. 3.000

Ex iNumis 10/10/2017, nº 127.

1.000.-

1198 (128 d.C.). Adriano. Áureo. (Spink 3387 var) (Co. 414) (RIC. 187d) (Calicó 1224a). Anv.: HADRIANVS 
AVGVSTVS. Su busto laureado. Rev.: COS. III. Adriano al galope con lanza. Golpecitos. 7,06 g. 
MBC+. Est. 5.000

Ex CNG 18/01/2017, nº 651.

2.000.-

1199 (138 d.C.). Adriano. Áureo. (Spink 3394) (Co. 800) (RIC. 249) (Calicó 1269). Anv.: HADRIANVS AVG. 
COS. III P. P. Su cabeza desnuda. Rev.: GENIO P. R. El Genio del Pueblo Romano, sacrificando 
con pátera ante un altar y sosteniendo cornucopia. 7,30 g. MBC+. Est. 4.000

Ex Áureo & Calicó 28/10/2015, nº 2106.

1.500.-

1200 (138 d.C.). Adriano. Áureo. (Spink 3397 var) (Co. 863) (RIC. 251a) (Calicó 1279). Anv.: HADRIANVS 
AVG. COS. III P. P. Su cabeza desnuda. Rev.: IOVI VICTORI. Júpiter sentado a izquierda, con 
Victoria y cetro. 7,37 g. MBC+. Est. 5.000

Ex Numismatik Lanz 05/01/2009, nº 102. 
Ex Colección Mazzini, nº 863.

2.000.-

1201 (118 d.C.). Adriano. Áureo. (Spink 3401) (Co. 1005 var) (RIC. 43b) (Calicó 1294). Anv.: IMP. CAESAR 
TRAIAN. HADRIANVS AVG. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: ORIENS (en exer-
go) P. M. TR. P. COS. II (alrededor). Busto radiado y drapeado del Sol. Sirvió como joya. 7,14 g. 
(MBC-). Est. 3.000

1.000.-

1202 (119-122 d.C.). Adriano. Áureo. (Spink falta) (Co. 1146) (RIC. 66) (Calicó 1339). Anv.: IMP. CAESAR 
TRAIAN. HADRIANVS AVG. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: P. M. TR. P. COS. 
III. Marte en pie de frente, con lanza y parazonium; el pie sobre un casco. Incisiones en canto. 
7,18 g. MBC. Est. 3.000

1.000.-
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1203 (137 d.C.). Adriano. Áureo. (Spink 3416) (Co. 1303) (RIC. 263) (Calicó 1358). Anv.: HADRIANVS AVG. 
COS. III P. P. Su busto drapeado. Rev.: ROMA AETERNA. Roma sentada sobre coraza a izquier-
da, apoyada a una lanza y sosteniendo las cabezas del Sol y de la Luna; escudo detrás. Rayita 
en reverso. 7,04 g. (MBC+). Est. 5.000

Ex Savoca 15/10/2017, nº 83.

2.000.-

1204 (134-138 d.C.). Adriano. Áureo. (Spink falta) (Co. 1409) (RIC. 275) (Calicó 1379). Anv.: HADRIANVS 
AVG. COS. III P. P. Su cabeza desnuda. Rev.: SPES P. R. La Esperanza en pie a izquierda, con 
flor y cornucopia. Leve raspadura en canto. Atractiva. 7,13 g. EBC-. Est. 5.000

Ex Hess-Divo 22/10/2003, nº 1115. 
Ex Hess-Divo 22/10/2008, nº 543.

2.000.-

1205 (128-136 d.C.). Sabina. Áureo. (Spink 3925 var) (Co. 78) (RIC. 397a) (Calicó 1436a). Anv.: SABINA 
AVGVSTA. Su busto diademado y drapeado. Rev.: VESTA. Vesta velada sentada a izquierda, con 
Paladión y cetro. Buen ejemplar. 7,17 g. EBC-. Est. 9.000

Ex Hess-Leu 06/05/1965, nº 419. 
Ex NAC 16/05/2007, nº 717.

4.000.-

1206 (138 d.C.). Antonino pío. Áureo. (Spink falta) (Co. 74 var) (RIC. 14 var) (Calicó 1478 var). Anv.: IMP. 
T. AEL. CAES. HADR. ANTONINVS. Su cabeza laureada. Rev.: AVG. PIVS P. M. TR. P. COS. 
DES. II. La Piedad velada en pie a izquierda, con caja de incienso; delante altar. 7,21 g. MBC. 
Est. 3.000

Ex Gadoury 01/12/2012, nº 225.

1.500.-

1207 (153-154 d.C.). Antonino pío. Áureo. (Spink falta) (Co. falta) (RIC. 233a) (Calicó 1526a). Anv.: ANTO-
NINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. XVII. Su busto drapeado y acorazado. Rev.: COS. IIII. Antonino en 
pie a izquierda, con globo y rollo. Atractiva. 7,12 g. EBC-. Est. 4.500

2.000.-

1208 (143-144 d.C.). Antonino pío. Áureo. (Spink 4006 var) (Co. 428) (RIC. 109b) (Calicó 1547, mismo 
ejemplar). Anv.: ANTONINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. COS. III. Su cabeza desnuda. Rev.: IMPE-
RATOR II. Victoria en pie, sosteniendo trofeo. Atractiva. 7,17 g. EBC-. Est. 5.000

Ex M. & M. 18/06/1954, nº 692. 
Ex Colección B. d. B., NAC 21/10/2008, nº 239. 
Ex Hirsch 24/09/2009, nº 2764.

2.000.-

1209 (150-151 d.C.). Antonino pío. Áureo. (Spink falta) (Co. falta) (RIC. falta) (Calicó 1559a). Anv.: ANTO-
NINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. XIIII. Su busto laureado. Rev.: LAETITIA (alrededor) COS. IIII (en 
exergo). Ceres en pie con espigas, frente a Proserpina en pie a izquierda, con granada. 7,21 g. 
MBC. Est. 3.000

Ex Gadoury 01/12/2012, nº 227.

1.500.-

1210 (146 d.C.). Antonino pío. Áureo. (Spink 4034 var) (Co. 1147) (RIC. 158e) (Calicó 1460). Anv.: ANTO-
NINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. COS. IIII. Su cabeza laureada a izquierda. Rev.: Minerva en pie a 
izquierda, con Victoria, lanza y escudo. Raspaduras en canto. 7,36 g. MBC+. Est. 4.500

2.000.-
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1211 Abarildur (en Catalunya). Sextante. (FAB. 5) (ACIP. 2069) (Colección Cores nº 1170, mismo ejem-
plar). Anv.: Cabeza imberbe, detrás %n. Rev.: Caballo saltando, debajo $%vc, encima gT#. 
Rara. 1,40 g. MBC. Est. 400

300.-

1212 Acci (Guadix). Tiberio. Dupondio. (FAB. 38) (ACIP. 3006). Anv.: (TI. C)AESAR DIVI AVG. F. A(VGVS-
TVS). Su cabeza laureada a izquierda. Rev.: COL. IVL./GEM. ACCI en corona de roble. 26,05 g. 
MBC-/MBC. Est. 200

180.-

1213 Arecorata (Ágreda). Denario. (FAB. 99) (ACIP. 1773 var). Anv.: Cabeza imberbe, detrás P. Rev.: 
Jinete con lanza asomando un pie, debajo $vW@v$C. 3,77 g. MBC+. Est. 250

125.-

1214 Ausescen (Vic). Denario. (FAB. 165) (ACIP. 1297). Anv.: Cabeza imberbe, detrás %n. Rev.: Jinete con 
palma y clámide, debajo !��W{(:n). Rara. 3,72 g. MBC-. Est. 600

Ex Áureo 31/05/2006, nº 35.

400.-

1215 Bilbilis (Calatayud). As. (FAB. 258) (ACIP. 1573). Anv.: Cabeza imberbe, detrás *, delante delfín. 
Rev.: Jinete con lanza, debajo *e*eb{. Pátina verde. 13,28 g. MBC+. Est. 250

200.-

1216 Divisores inciertos. Hemióbolo. (FAB. 563) (ACIP. 529). Anv.: Cabeza laureada de Apolo. Rev.: Cre-
ciente con punto. 0,31 g. EBC-. Est. 250

200.-

1217 Divisores inciertos. Hemióbolo. (FAB. 563) (ACIP. 529 var). Anv.: Cabeza laureada de ¿Apolo?. Rev.: 
Creciente con punto. Estilo distinto. 0,22 g. MBC+. Est. 350

200.-

1218 Divisores inciertos. Tartemorion. (FAB. 565) (ACIP. 530). Anv.: Cabeza laureada de Apolo. Rev.: Cre-
ciente y delfín. Escasa. 0,15 g. EBC. Est. 450

350.-

1219 Castele (Linares). Semis. (FAB. 712) (ACIP. 2109). Anv.: Cabeza imberbe diademada. Rev.: Toro 
marchando, encima creciente, debajo (f°)Ge_. 7,29 g. EBC. Est. 125

Ex Colección Barcino 29/10/2008, nº 104.

100.-

1220 Celsa (Velilla de Ebro). As. (FAB. 796) (ACIP. 1491). Anv.: COL. VIC. IVL. LEP. Busto alado de la 
Victoria, detrás palma. Rev.: PR. QVIN. M. FVL. C. OTAC. Sacerdote guiando yunta. 17,32 g. 
MBC+. Est. 250

150.-

1221 Celsa (Velilla de Ebro). As. (FAB. 797) (ACIP. 1495). Anv.: COL. VIC. IVL. LEP. Cabeza imberbe 
galeada. Rev.: P. SALPA M. FVLVI PR. II VIR. Toro embistiendo. Buen ejemplar. 15,80 g. MBC+. 
Est. 600

500.-

1222 Celsa (Velilla de Ebro). As. (FAB. 800) (ACIP. 1493). Anv.: PR. II VIR. C. V. I. L. Cabeza femenina, 
detrás palma. Rev.: C. BALBO L. PORCIO. Toro parado. Pátina verde. 12,83 g. MBC+. Est. 600

500.-
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1223 Conterbia Carbica (Huete). Denario. (FAB. 845) (ACIP. 1827). Anv.: Cabeza imberbe, detrás 3x­+­3. 
Rev.: Jinete con lanza, bajo línea @nMx+$. Escasa. 3,86 g. MBC. Est. 325

Ex Áureo & Calicó 16/09/2009, nº 281.

200.-

1224 Ibsim (Eivissa). Hemidracma. (FAB. 915) (ACIP. 717). Anv.: Bes con faldín, sosteniendo martillo y 
serpiente. Rev.: Toro mirando de frente, marchando a izquierda. Muy escasa. 2,47 g. MBC-. Est. 
250

150.-

1225 Emporiton (Sant Martí d'Empúries). Dracma. (FAB. 1108) (ACIP. 195) (Villaronga VIII, nº 431, mis-
mo ejemplar). Anv.: Cabeza femenina, dos delfines delante, uno detrás. Rev.: Pegaso crisaor, 
debajo (E)MQPUIX[N. Muy rara así. 4,70 g. EBC. Est. 1.200

Ex Colección Barcino 29/10/2008, nº 180.

900.-

1226 Emporiton (Sant Martí d'Empúries). Dracma. (FAB. 1118) (ACIP. 193). Anv.: Cabeza femenia, dos 
delfines delante, uno detrás. Rev.: Pegaso crisaor, debajo delfín y EMQPUIX[N. Bella. 4,63 g. 
EBC-. Est. 600

500.-

1227 Divisores de imitación emporitana. Tartemorion. (FAB. 1197) (ACIP. 526). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: 
Pegaso, debajo 22. Escasa. 0,13 g. MBC+. Est. 150

Ex Áureo 15/12/2004, nº 249A.

125.-

1228 Agadir (Cádiz). 1/8 de calco. (FAB. 1306) (ACIP. 647). Anv.: Delfín. Rev.: Dos atunes. Rara. 0,85 g. 
EBC-. Est. 250

200.-

1229 Agadir (Cádiz). 1/2 calco. (FAB. 1330) (ACIP. 674). Anv.: Cabeza de frente. Rev.: Atún a izquierda, 
debajo Ï. 1,18 g. EBC-. Est. 250

200.-

1230 Agadir (Cádiz). As. (FAB. 1339 var) (ACIP. 665). Anv.: Cabeza de Melkart a izquierda con la piel de 
león y clava al hombro. Rev.: Dos atunes a izquierda, encima îæñß, debajo ÓÓÕÏ; entre ambos 
Ë-!-Ð. 10,38 g. MBC+. Est. 250

200.-

1231 Iltircescen (en el Solsonès). As. (FAB. 1448) (ACIP. 1399). Anv.: Cabeza imberbe, detrás palma. 
Rev.: Jinete con palma, debajo cfOv:{:n. 12,57 g. MBC+. Est. 250

150.-

1232 Iltircescen (en el Solsonès). Cuadrante. (FAB. 1451) (ACIP. 1387). Anv.: Cabeza imberbe, detrás 5. 
Rev.: Prótomo de Pegaso, debajo beOv9{9m. Buen ejemplar. Rara. 5,11 g. MBC+. Est. 1.000

750.-

1233 Iltirtasalirban (Lleida). Denario. (FAB. 1455) (ACIP. 1242). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines de-
lante, uno detrás. Rev.: Jinete con palma y clámide, debajo bePvC�#ebr%(m). Leves oxida-
ciones. Muy escasa. 3,84 g. MBC-. Est. 400

Ex Áureo 27/05/1999, nº 127.

300.-

1234 Divisores inciertos. Tritetartemorion. (FAB. 1458, mal descrita) (ACIP. 281). Anv.: Cabeza imberbe, 
detrás %m. Rev.: Jinete con lanza y rodela, debajo %m. Perforación. Muy rara. 0,48 g. (MBC+). 
Est. 900

600.-

1235 Iltirta (Lleida). Semis. (FAB. 1467) (ACIP. 1262). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno 
detrás. Rev.: Caballo saltando, encima creciente, debajo ceOvC. Pátina verde. 6,01 g. EBC-. 
Est. 600

500.-

1236 Iltirta (Lleida). Cuadrante. (FAB. 1483) (ACIP. 1272). Anv.: Creciente y cabeza de lobo, entre ambos 
cfQvC. Rev.: Caballo al paso. Pátina verde. 3,12 g. MBC+. Est. 350

250.-
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1237 Malaca (Málaga). Sextante. (FAB. 1744) (ACIP. 798). Anv.: Cabeza de Vulcano, detrás ÍãâC. Rev.: 
Estrella de dieciséis rayos. Pátina verde. 2,26 g. EBC-. Est. 100

70.-

1238 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1912) (ACIP. 1423). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,n. Rev.: Ji-
nete con lanza, debajo ,e�0n. Tipo "Palenzuela". 4,06 g. MBC+. Est. 140

90.-

1239 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1912) (ACIP. 1423). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,m. Rev.: 
Jinete con lanza, debajo ,e�0m. Tipo "Palenzuela". Pequeña grieta. 3,81 g. (EBC-). Est. 100

70.-

1240 Bolscan (Huesca). Semis. (FAB. 1921 var) (ACIP. 1416). Anv.: Cabeza imberbe, detrás ,. Rev.: Pe-
gaso, debajo ,e�0m. Pátina verde. Bella. Rara así. 4,87 g. EBC. Est. 600

Ex CGB 23/10/2008, nº 1196.

500.-

1241 Secobirices (Saelices). Denario. (FAB. 2168) (ACIP. 1869). Anv.: Cabeza imberbe, detrás creciente, 
debajo �. Rev.: Jinete con lanza, debajo �W@*vc9{. Golpecito en anverso. Rayitas. 3,47 g. 
(EBC-). Est. 180

110.-

1242 Secobirices (Saelices). Denario. (FAB. 2172 var) (ACIP. falta). Anv.: Cabeza imberbe, detrás cre-
ciente, debajo (�). Rev.: Jinete con lanza, asomando dos pies, debajo �W(@*v)c9({). En el 
peinado creciente. 3,68 g. MBC. Est. 125

100.-

1243 Segobriga (Saelices). Calígula. Semis. (FAB. 2192) (ACIP. 3247). Anv.: C. CAESAR AVG. GERMA-
NICVS IMP. Su cabeza laureada a izquierda.  Rev.: SEGO/BRIGA en corona de roble. Atractiva. 
6,65 g. MBC+. Est. 400

350.-

1244 Cese (Tarragona). As. (FAB. 2277) (ACIP. 1141). Anv.: Cabeza imberbe, detrás clava. Rev.: Jinete 
con palma, debajo :{W. Pátina verde. 13,12 g. EBC-. Est. 300

200.-

1245 Cese (Tarragona). Cuadrante. (FAB. 2341) (ACIP. 1144). Anv.: Cabeza imberbe, detrás clava. Rev.: 
Gallo con una lagartija en el pico; encima !!!. Rara. 1,30 g. MBC+. Est. 300

200.-

1246 Titiacos (Tricio). As. (FAB. 2392) (ACIP. 1890). Anv.: Cabeza barbada, detrás O. Rev.: Jinete con 
lanza, debajo OO$@�. Pátina verde. 8,93 g. EBC-. Est. 300

200.-

1247 Turiasu (Tarazona). Denario. (FAB. 2417) (ACIP. 1720). Anv.: Cabeza barbada, detrás 3, debajo �, 
delante T. Rev.: Jinete con lanza, debajo Tvc#{�. 3,41 g. MBC/MBC+. Est. 225

125.-

1248 Turiasu (Tarazona). Denario. (FAB. 2417) (ACIP. 1722). Anv.: Cabeza barbada, detrás 3, debajo �, 
delante T. Rev.: Jinete con lanza, debajo Tvb#{�. Bella. Escasa así. 4 g. EBC. Est. 300

200.-

1249 Ulia (Montemayor). As. (FAB. 2491) (ACIP. 2320). Anv.: Cabeza femenina, debajo creciente, delante 
espiga. Rev.: VL!IA en cartela formada por ramas de vid. Pátina verde. 22,10 g. MBC/MBC+. 
Est. 250

200.-
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ACUÑACIONES SUEVAS

1250 A nombre de Valentiniano III. Tremissis de imitación. (MEC. I, 173). Anv.: L. N. VALENTINIANVS P. 
F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTORIA AVGGG. Victoria en pie 
a izquierda, sosteniendo gran cruz y cetro; en exergo COMOB. Sirvió como joya. Rara. 1,37 g. 
(MBC-). Est. 1.500

900.-

REINO VISIGODO
ACUÑACIONES INICIALES

1251 A nombre de Justiniano I. Triente de imitación. (Tomasini 299 sim). Anv.: L. N. IVSTINI(NVS PP. AC. 
Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTOP(V(CTOS. Victoria avanzando, con 
corona y palma, en exergo CONOB. Muy escasa. 1,47 g. EBC-. Est. 1.500

900.-

1252 A nombre de Justino I. Triente de imitación. Anv.: ³. N. IVSTIIIINS PP. AVC. Su busto diademado, 
drapeado y acorazado. Rev.: VIOTORIA(...)CTSTORI. Victoria avanzando con corona y palma, 
en exergo CONOB. Muy escasa. 1,44 g. MBC+. Est. 1.300

900.-

1253 Lombardos. A nombre de Mauricio Tiberio. Triente de imitación. Anv.: D. N. MDVRIC. Tib. EPPC. Su 
busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTORI( (VGVTI. CONOB. Victoria marchan-
do, con la cabeza vuelta a izquierda, portando corona y globo crucífero, en campo estrella. Algo 
alabeada. Rara. 1,42 g. (MBC+). Est. 1.800

1.000.-

RECAREDO I (586-601)
1254 Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 69.1) (R.Pliego 105b). Anv.: BRECC(REDVS REB. Rev.: BISP(LI 

PIVS. Atractiva. 1,48 g. EBC-. Est. 900
Ex Áureo & Calicó 28/10/2015, nº 2230.

700.-

WITERICO (603-610)
1255 Toleto (Toledo). Triente. (CNV. 153.1) (R.Pliego 186b). Anv.: BVVITTIRICVS REX. Rev.: BTOLETO 

PIV^. 1,50 g. MBC+. Est. 600
Ex Áureo & Calicó 16/12/2015, nº  1133.

500.-

GUNDEMARO (610-612)
1256 Toleto (Toledo). Triente. (CNV. 192) (R.Pliego 224a). Anv.: BGVNDEM(RVS REX. Rev.: BTOLETO 

PIV^. 1,39 g. MBC+. Est. 1.200
900.-

SISEBUTO (612-621)

1257 Barbi (Antequera). Triente. (CNV. 214) (R.Pliego 269a). Anv.: BSISEBVTVS RE. Rev.: BPIVS BARBI. 
Bella. 1,45 g. EBC-. Est. 700

Ex Áureo & Calicó 28/10/2015, nº 2237.

500.-

1258 Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 219.26) (R.Pliego 275d). Anv.: BjSISEBVTVS RE!. Rev.: BjISP(LI 
PIVSj. 1,51 g. EBC-. Est. 600

400.-
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EGICA / WITIZA (694/5-702)

1259 Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 566.25) (R.Pliego 742r). Anv.: BIjDjINM EGIC( I. Rev.: BINDINME 
VVITTIô( I. Monograma ¶. Leve grieta. Escasa. 1,35 g. MBC+. Est. 1.200

Ex Áureo & Calicó 17/10/2019, nº 214.

900.-

MONEDAS DE AL ANDALUS
PRIMEROS TIEMPOS DE LA INVASIÓN - Emisiones transicionales en latín

1260 Dinar de indicción. (V. 2 var). Anv.: INdC XI; leyenda retrógrada alrededor. Ligeramente descentrada. 
Rara. 3,45 g. MBC. Est. 1.200

800.-

ALMORÁVIDES

1261 AH 487. Yusuf ibn Tashfin. Segilmesa. Dinar.  Variante inédita de Vives 1457 y Hazard 81, por faltar 
la palabra "sanata" ��I y llevar las unidades de la fecha en femenino �c(I. Acuñación algo 
empastada. Muy rara. 4,05 g. MBC+. Est. 900

600.-

1262 AH 521. Ali ibn Yusuf. Medina Fez. Dinar. (V. 1576) (Hazard 192). 4,08 g. MBC+/EBC. Est. 1.000 600.-

1263 AH 528. Ali y el amir Sir. Almería. Dinar. (V. 1747) (Hazard 354). 4,18 g. EBC. Est. 1.200 800.-
1264 AH 535. Ali y el amir Tashfin. Almería. Dinar. (V. 1797 var) (Hazard 400a). Anv.: La 3ª línea acabada 

en ��}&..., la 4ª comenzando en ...iI. Atractiva. 4,15 g. EBC-. Est. 1.200
800.-

1265 AH 538. Tashfin. Almería. Dinar. (V. 1861) (Hazard 418). Bella. 4,17 g. EBC. Est. 2.000 1.200.-
1266 Tashfin. Quirate. (FBM. Da9) Publicada por Peixoto Cabral y Rodrigues Marinho en 1988, no sólo 

es el único ejemplar conocido, sino que se encuentra en un estado extraordinario. Muy bella.           
0,75 g. EBC+. Est. 1.500

Ex Numisma 23/10/2019, nº 174.

1.000.-
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ALMOHADES

1267 Abd al-Mumen. Dinar. (V. 2047) (Hazard 466). Bella. 2,29 g. EBC. Est. 350 220.-
1268 Abu Hafs Omar al-Murtada. Dobla. (V. 2080) (Hazard 533). Bella. 4,61 g. EBC. Est. 2.000 1.200.-
1269 Abu Hafs Omar al-Murtada. (Segilmesa). (S. Gaspariño, "IV jarique" pág. 213) (Hohertz 563e) (S. 

Album 493A). Gaspariño cree que tal vez fue acuñada por un gobernador rebelde, al-Qitrani. 
Tawfiq Ibrahim (Tonegawa Collection, online) y Edmund Hohertz identifican esta ceca, "al Hadrat 
al-Muminiya al-Murtadiyya" como Segilmesa. Muy rara. 1,53 g. MBC+. Est. 200

150.-

MONEDAS MEDIEVALES
COMTATS DE BARCELONA - Ausona i Girona

1270 Borrell (947-991). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. falta) (Cru.C.G. 1814). Anv.: Cruz interior. Rev.: Tres 
anillos formando triángulo. Leyendas indescifrables. Atractiva pátina. Muy rara. 0,74 g. MBC. 
Est. 1.000

600.-

1271 Ramon Berenguer III (1096-1131). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 31) (Cru.C.G. 1839). Anv.: Lirio. 
!B(R(...)CINO (la leyenda, exterior, comienza a las 6h del reloj). Rev.: Cruz con anillos. Rara. 
0,81 g. MBC. Est. 150

90.-

1272 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 31.1) (Cru.C.G. 1839c). Anv.: Lirio. !B(RCINO (la leyenda, exterior, co-
mienza a las 12h del reloj). Rev.: Cruz con anillos. Ligera grieta, pero buen ejemplar. Rara.       
0,84 g. MBC+. Est. 200

110.-

1273 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 31.4) (Cru.C.G. 1839a). Anv.: Lirio. B(RCINO (la leyenda, exterior, co-
mienza a las 6h del reloj). Rev.: Cruz con anillos. Atractiva. Rara. 0,58 g. MBC+. Est. 200

110.-

1274 Ramon Berenguer IV (1131-1162). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 33) (Cru.C.G. 1846). Anv.: Lirio. 
B(RCINO (la leyenda, exterior y retrógrada, comienza a las 6h del reloj). Rev.: Cruz con anillos. 
Cospel ligeramente faltado. Atractiva. Escasa. 0,70 g. MBC+. Est. 150

90.-

1275 Barcelona. Òbol. (Cru.V.S. 34) (Cru.C.G. 1847). Anv.: Lirio. B(RC(IN)O (la leyenda, exterior y retró-
grada, comienza a las 6h del reloj). Rev.: Cruz con anillos. Escasa. 0,36 g. MBC-. Est. 125

75.-

COMTAT DE GIRONA
1276 Anónimas del s. XI. Girona. Diner. (Cru.V.S. 56) (Cru.C.G. 1870) (Balaguer 64.6, mismo ejemplar). 

Anv.: Cabeza barbada y diademada a derecha. Rev.: GIR-NDA entre ornamentos vegetales aca-
bados en flores. Cospel faltado. Muy rara. 0,25 g. MBC-. Est. 500

300.-

1277 Ramon Berenguer IV (1131-1162). Girona. Òbol. (Cru.V.S. 78) (A. Balaguer 84). Anv.: Cabeza a 
izquierda. Rev.: Cruz patriarcal con alfa y omega pendientes. Rara. 0,13 g. MBC-. Est. 350

200.-

COMTAT D’EMPÚRIES
1278 Ponç Hug IV (1230-1269). Empúries. Diner. (Cru.V.S. 100.2) (Cru.C.G. 1913). Anv.: Espada con 

el pomo en forma de anillo. 1COME^-EMPJ. Rev.: Cruz que corta la leyenda. -PO-CIè-5V-GO. 
Atractiva. Muy rara así. 0,67 g. MBC+. Est. 700

400.-
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COMTAT DEL ROSSELLÓ

1279 Gerard I (1102-1115). Perpinyà. Diner. (Cru.V.S. 111 falta var) (Cru.C.G. 1897 falta var). Anv.: AT1 
con cruz encima y debajo. @ROSILIONIS (la leyenda, retrógrada, comienza a las 9h del reloj). 
Rev.: Cruz con alfa en 3er cuartel y omega en 2º. @GUINéRD CO. Rarísima y más así. 0,72 g. 
MBC+. Est. 700

400.-

1280 Gausfred III (1115-1164). Perpinyà. Diner. (Cru.V.S. 113) (Cru.C.G. 1899). Anv.: Cruz sobre vástago 
entre C-O/N-T. @RO^ILLONV^. Rev.: Cruz con alfa en 3er cuartel y omega en 2º. @G(V-
FREDV^. Rara. 0,69 g. MBC. Est. 300

175.-

1281 Gerard II (1164-1172). Perpinyà. Diner. (Cru.V.S. 115) (Cru.C.G. 1901). Anv.: @, P, 1 y S en el cen-
tro. @RO^ILLONV^ (la leyenda comienza a las 6h del reloj). Rev.: Cruz interior con omega en 
4º cuartel. 1GIR1RDV^ COME. Atractiva. Muy rara y más así. 0,94 g. MBC+. Est. 350

200.-

COMTAT D’URGELL
1282 Ermengol VIII (1184-1209). Agramunt. Diner. (Cru.V.S. 119) (Cru.C.G. 1935a). Anv.: Báculo sobre 

V. AGRIMONT VRGL. Rev.: Cruz con trébol en 2º y 3er cuartel. @ERMENGO COME^. Escasa. 
0,63 g. MBC. Est. 225

150.-

1283 Agramunt. Òbol. (Cru.V.S. 120) (Cru.C.G. 1936). Anv.: Báculo sobre V. (GRIMONT VRGL. Rev.: Cruz 
con trébol en 2º y 3er cuartel. @ERMENGO COME^. Cospel algo faltado. Atractiva. Muy rara. 
0,37 g. MBC. Est. 500

300.-

VESCOMTAT DE NARBONA
1284 Berenguer (1119-1167). Narbona. Diner. (Cru.V.S. 157) (Cru.Occitània 40) (Cru.C.G. 2022). Anv.: 

Cuatro roeles en el campo. NéRBON( C. Rev.: Cruz. BERINGéRI. Muy atractiva. Escasa así. 
1,25 g. EBC-. Est. 250

150.-

COMTAT DE PROVENÇA
1285 Alfons I (1162-1196). Provença. Diner de la mitra. (Cru.V.S. 168) (Cru.Occitània 94) (Cru.C.G. 

2102). Anv.: Mitra. !REX 1R1GONE. Rev.: Cruz. -PRO-VI-NC-I1. Atractiva. Escasa. 0,95 g. 
MBC+/EBC-. Est. 200

125.-

1286 Jaume I (1213-1276). Provença. Ral coronat. (Cru.V.S. 174 var) (Cru.Occitània 100 var) (Cru.C.G. 
2124 var). Anv.: Busto a izquierda. @REX21R1GONE. Rev.: Cruz. !!!PO!!!VI!!!NC!!!I1. Co-
rona simple. Serie de !!! en lugar de !2! en la cruz. Escasa. 0,84 g. MBC+. Est. 150

90.-

COMTAT DE FORCALQUER
1287 Guillem II d'Urgell (1150-1209). Forcalquer. Diner. (Cru.V.S. 180 var) (Cru.Occitània 117 var) 

(Cru.C.G. 2040 var). Anv.: C-O-M-E. @WILEIMV^. Rev.: Cruz. @PROEðCIE. Sin punto central 
en anverso. Pátina. Escasa. 1,18 g. MBC+. Est. 225

125.-

CORONA CATALANO-ARAGONESA

1288 Alfons I  (1162-1196). Barcelona. Òbol. (Cru.V.S. 297) (Cru.C.G. 2101). Anv.: Cruz sobre palo entre 
anillos. BARQINO. Rev.: Cruz. -CI-VI-RE-1X1. Vellón rico. Escasa así. 0,31 g. EBC-. Est. 90

60.-

1289 Pere I (1196-1213). Zaragoza. Dinero jaqués. (Cru.V.S. 302) (Cru.C.G. 2116). Anv.: Busto a izquier-
da. PETRjøiREX. Rev.: Árbol con cruz encima. ARA-GON. 0,75 g. MBC+. Est. 150

90.-
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1290 Jaume I (1213-1276). Barcelona. Diner de doblenc. (Cru.V.S. 304) (Cru.C.G. 2118). Anv.: Escudo 
con armas catalanas de dos palos. 1B1RQINO. Rev.: Cruz. 1I1COBèREX. De los 1 que inician la 
leyenda en reverso, el superior es un hueco. Buen ejemplar. 0,66 g. MBC+. Est. 75

40.-

1291 Barcelona. Òbol de doblenc. (Cru.V.S. 305) (Cru.C.G. 2119). Anv.: Escudo con armas catalanas de 
dos palos. 1B1RQINO. Rev.: Cruz. 1I1COBèREX. Escasa. 0,43 g. MBC. Est. 90

60.-

1292 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 310) (Cru.C.G. 2120b). Anv.: Busto a izquierda. @BARQINO5. Rev.: Cruz 
con roel en 2º y 3er cuartel. -IA-CO-BèR-EX5. Buen ejemplar. 1 g. MBC+. Est. 50

30.-

1293 Alfons II (1285-1291). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 331) (Cru.C.G. 2148). Anv.: @éLFOS(V)S DEI 
GR1CI11REX. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -1CIVI-T1S1-B1Chè-NON1!. Dos y cuatro anillos 
en el vestido. Atractiva. Escasa así. 3,20 g. MBC+. Est. 400

250.-

1294 Jaume II (1291-1327). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 337) (Cru.C.G. 2154). Anv.: @I1COBUS DEI 
GRACIA REX. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -CI,UI-TASB-ARCh-NONA. A y U góticas. 3,21 g. 
MBC. Est. 250

150.-

1295 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. falta) (Cru.C.G. 2156c). Anv.: @I1COBVS DEI GR1CI1 REX. Rev.: Roel 
en 1er y 4º cuartel. -CIVI-T1SB-1RChè-NON1. Flores de cinco pétalos. Sin separación en CIVI. 
Atractiva. Escasa. 2,76 g. MBC+. Est. 250

150.-

1296 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. falta) (Cru.C.G. 2156a). Anv.: @I1COBVS DEI GR1CI1 REX. Rev.: Roel 
en 2º y 3er cuartel. -CI#VI-T1SB-1RChè-NONA. Flores de cinco pétalos en el vestido. Atractiva. 
3,24 g. MBC+. Est. 250

150.-

1297 Sicilia. Pirral. (Cru.V.S. 358.1) (Cru.C.G. 2176) (MIR. 179). Anv.: Águila. @5IA5DEI5GRA5ARAGON-
5SICLèREX5. Rev.: Armas catalanas con anillos. @5AC5BARChINONE5COMES5. Parte de brillo 
original. 3,27 g. MBC+. Est. 200

Ex Áureo 19/12/2001, nº 419.

110.-

1298 Alfons III (1327-1336). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 366.1) (Cru.C.G. 2184c). Anv.: @éLFONSVS 
DEI GRéCIé REX. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -CIVI-TéSB-éRChè-NONé. Flores de seis 
pétalos en el vestido. 3,16 g. MBC. Est. 200

125.-

1299 Pere III (1336-1387). Perpinyà. Florí. (Cru.V.S. 384) (Cru.C.G. 2206). Anv.: S!IOHA-NNESiB. Rev.: 
@ARAG-O REX!P. Marca: rosa de anillos. Inicial del rey poco visible. 3,43 g. MBC. Est. 450

350.-

1300 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 402) (Cru.C.G. 2220b). Anv.: @PETR1S5DEI5GR1CI15REX. Rev.: Roel 
en 1er y 4º cuartel. -CIVI-T1SB-1RChè-NON1. Flores de seis pétalos en el vestido. A y U lati-
nas. 3,17 g. MBC-/MBC. Est. 200

110.-

1301 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 402.1) (Cru.C.G. 2220d). Anv.: @PETRVS5DEI5GR1CI1 REX. Rev.: Roel 
en 2º y 3er cuartel. -CIVI-T1SB-éRCh'-NON1. Flores de seis pétalos en el vestido. A y U lati-
nas. 3,14 g. MBC. Est. 225

150.-
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1302 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 405.6 sim) (Cru.C.G. 2223c sim). Anv.: @PETRUS DEI3GRACIA+REX. 
Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -CIUI-TASB-ARCh'-NONA. Flores de seis pétalos y cruz en el 
vestido. A y U góticas, T gótica en anverso y latina en reverso. Bella pátina. Escasa así. 3,14 g. 
EBC-. Est. 400

250.-

1303 Mallorca. Ral d'or. (Cru.V.S. 434) (Cru.C.G. 2249 var). Anv.: Rey en el trono, venera a izquierda. @÷%PE-
TRUS%DEI%GRACIA%REX,÷. Rev.: Cruz patriarcal entre veneras. @ARAGONUM%ET-MAIORI-
CARUM. Ligeramente descentrada. Rara. 3,71 g. (MBC+/EBC-). Est. 2.000

1.200.-

1304 Martí I (1396-1410). Barcelona. Florí. (Cru.V.S. 484) (Cru.Comas 39) (Cru.C.G. 2296). Anv.: S IO-
Hé-NNES B. Rev.: éRéGO-REX MAR. Marca: rombo ajedrezado. Rara. 3,41 g. MBC/MBC+. 
Est. 900

600.-

1305 València. Florí. (Cru.V.S. 505 var) (Cru.Comas 42 var) (Cru.C.G. 2297 var). Anv.: S!IOH1-NNES!B!. 
Rev.: @(R(G-O REX!M. Cru.Comas incluye nota en el tipo 42 indicando que no se ha cons-
tatado ningún ejemplar con las variantes de leyenda reverso acabando en M, MA, MAR y MART 
señalados por Calicó 17, 18, 20 y 21 respectivamente. Este ejemplar parece terminar en M con 
cierta claridad. Marca: corona inclinada. Precioso color. Muy rara. 3,47 g. MBC/MBC+. Est. 700

450.-

1306 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 511) (Cru.C.G. 2318a). Anv.: @1MARTINUS1DEI1GR'A1REX1. Rev.: Roel 
en 2º y 3er cuartel- CIUI-TASB-ARCh'-NONA. Escasa. 3,08 g. MBC/MBC+. Est. 350

225.-

1307 Barcelona. Mig croat. (Cru.V.S. 514.1) (Cru.C.G. falta). Anv.: @1MARTINUS1DEI1GR'A1REX1. Rev.: 
Roel en 1er y 4º cuartel. -CIUI-TASB-ARCh'-NONA. Bonita pátina. Rara. 1,57 g. MBC+. Est. 500

300.-

1308 Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 517) (Cru.C.G. 2321). Anv.: Busto de frente entre veneras. @MARTINUS 
%DEI%GRACIA%REX. Rev.: Cruz latina con veneras en los espacios. @ARAGONUM ET-MAIORI-
CARUM. 3,19 g. MBC-. Est. 225

150.-

1309 Jaume III de Mallorca (1324-1343). Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 555) (Cru.C.G. 2522). Anv.: Busto de 
frente entre rosas. @IA%DEI%GRA%REX%MAIORICARi. Rev.: Cruz latina con rosas en los espa-
cios. @COMES%ROSILè%-%ET%CERITANIE. Muy rara. 3,63 g. MBC+. Est. 1.500

900.-

1310 Frederic IV de Sicília (1355-1377). Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 623) (Cru.C.G. 2603) (MIR. 194/9). Anv.: 
Águila. @FRIDICUS,D,GRA,REX+S+. Rev.: Armas catalanas coronadas entre G-L. @AC,ATE-
NARü¾üNOP,DUX,. 3,24 g. MBC+/MBC. Est. 90

Ex Áureo & Calicó 28/01/2009, nº 283.

60.-

1311 Ferran I (1412-1416). Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 770 var) (Cru.C.G. 2816). Anv.: Busto de frente entre 
león y buey. @FERDINANDVS5DEI5GRACIA5REX. Rev.: Cruz latina con leones y bueyes en los 
espadios. Los leones están rampantes y el de la derecha invertido. Rara. 3,20 g. MBC. Est. 500

300.-

1312 Alfons IV (1416-1458). Perpinyà. Croat. (Cru.V.S. 827.1) (Cru. CG. 2869a). Anv.: @1ALFONSG1DI-
1GR'A RX ARAG. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -COMS- BARNA-NONA-ROCIL. Buen ejemplar. 
Rara. 3,18 g. MBC+. Est. 300

175.-



44Diciembre 2023

1313 Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 844) (Cru.C.G. 2886). Anv.: Busto de frente. @A(LFON)SIUS÷DEI1G(R)ACIA-
5REX(...). Rev.: Cruz latina con escuditos catalanes en los espacios. @ARAGO(NU)M1ET-!-MAIO-
RICARUM1. Rarísima. 3,05 g. MBC. Est. 1.500

Ex Colección Ramon Muntaner 24/04/2014, nº 550. 
Ex Colección Ègara 26/04/2017, nº 429.

900.-

1314 València. Ral. (Cru.V.S. 864.2) (Cru.C.G. 2907d). Anv.: Busto de frente. @ALFONSUS1D'I1GRA-
1REX1ARAGO. Rev.: Armas de València. @VALENCIE1MAIORICARUM1SAR. 3,19 g. MBC.     
Est. 180

Ex Áureo & Calicó 30/11/2011, nº 3317.

110.-

1315 Nàpols. Alfonsí d'or o ducató. (Cru.V.S. 883) (Cru.C.G. 2928 var) (MIR. 53). Anv.: Rey a caballo blan-
diendo espada. @,DNS,M,ADIVT,ET EGO,DESPICI,INIMICO,M,. Rev.: Armas napolitanas en 
1er y 4º cuartel y catalanas en 2º y 3º. @ALFONSV,D,G,R,ARAG,SICILI,CITRA,VLTRA. Sirvió 
como joya. Rara. 5,29 g.  (MBC+). Est. 1.500

Ex Áureo 20/04/2005, nº 211.

900.-

1316 Joan II (1458-1479). València. Florí. (Cru.V.S. 936.2 var) (Cru.Comas 126 var) (Cru.C.G. 2972 var). 
Anv.: SiIOHéN-NESiBA. Rev.: @éRéG-O1REXiI. Marcas: escudito catalán y corona, C rectifi-
cada sobre una C invertida a los pies del santo. Rayitas en anverso. La segunda A del anverso 
gótica. Rara. 3,39 g. MBC/MBC+. Est. 1.000

600.-

1317 Lleida. Terç de croat. (Cru.V.S. 946.2) (Cru.C.G. 2986b). Anv.: Busto a izquierda. Rev.: Roel en 2º y 
3er cuartel. -CIU-ITAS-ILE-RDE. Rara. 0,93 g. MBC. Est. 500

300.-

1318 Ferran II (1479-1516). Barcelona. Principat. (Cru.V.S. 1129) (Cru.C.G. 3060). Anv.: Busto a derecha, 
escudito de los Sanchez detrás. FERDINANDVS1-D1G REX. Rev.: Escudo entre B-B con las ar-
mas de Castilla-León en 1er cuartel y Catalunya-Sicília en 2º y 3º. CASTELLEiARA1COMES1B. 
El busto irrumpe la gráfila y la leyenda. Escasa. 3,47 g. MBC/MBC+. Est. 1.500

Ex Colección Crusafont 27/10/2011, nº 603.

900.-

1319 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 1137) (Badia 769) (Cru.C.G. 3066a). Anv.: FERDINANDUS1D1G1R!X. 
Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -CIUI-TASB-ARCI-NONA. Escasa. 3,29 g. MBC. Est. 200

Ex Colección Ramon Muntaner 24/04/2014, nº 642.

125.-

1320 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 1141.6) (Cru.C.G. 3070e). Anv.: FERDINANDUS1D1G1RX!. Rev.: Roel en 
2º y 3er cuartel. -CIUI-TASB-ARCI-NONA. Atractiva. Escasa así. 3,07 g. MBC+. Est. 250

125.-

1321 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 1141.7) (Cru.C.G. 3070d). Anv.: !FERDINANDUS1D1G1RX!. Rev.: Roel 
en 1er y 4º cuartel. -CIUI-TASB-ARCI-NONA. Ligeramente alabeada. Atraciva pátina. 3,14 g. 
MBC+. Est. 200

110.-

1322 Barcelona. Quart de croat. (Cru.V.S. 1146) (Cru.C.G. 3081a). Anv.: Busto a izquierda, B detrás. Rev.: 
Roel en 1er y 4º cuartel. -BAR-Chè-NO-NA. Atractiva. 0,77 g. MBC+. Est. 150

90.-

1323 Perpinyà. Croat. (Cru.V.S. 1152.1) (Cru.C.G. 3072). Anv.: FERDIN1NDVS,D,G,REX. Rev.: Roel en 
1er y 4º cuartel, P en el centro. -COM-ES2RO-SILIO-NIS,E. Rayitas. Rara. 3,14 g. MBC. Est. 500

300.-

1324 Mallorca. Diner. (Cru.V.S. 1188) (Cru.C.G. 3104a). Anv.: Busto de frente entre crecientes. @FER-
DI!R!ARAGONVê. Rev.: Cruz latina. @MAIORI-CATOLIC. Buen ejemplar. Escasa. 0,61 g. MBC+. 
Est. 100

60.-
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1325 Sicilia. Águila o trionfo. (Cru.V.S. 1226) (Cru.C.G. 3134). Anv.: Rey en el trono. @,FERDINANDVS  
,DEI,G,REX,CASTELLE,A A,. Rev.: Águila, debajo M-C. @1FERDINAANDVS1DEI1C1REX1SI-
CILIE1A1. Ligera doble acuñación. 3,50 g. MBC+. Est. 5.000

4.000.-

MONEDES LOCALS

1326 Arbeca. Senyal. (Cru.L. 1022) (Cru.C.G. 3632). Buen ejemplar.  Escasa. 4,22 g. MBC+. Est. 150 90.-
1327 Arbeca. Senyal. (Cru.L. 1023) (Cru.C.G. 3633). Muy rara así. 7,27 g. MBC+. Est. 250 125.-

1328 Arbeca. Senyal. (Cru.L. 1028) (Cru.C.G. 3637). Rara. 4,39 g. MBC. Est. 300 150.-
1329 Caldes de Montbui. Pellofa. (Cru.L. 1427). Rara. Latón. 1,82 g. MBC+. Est. 200 110.-
1330 Conques. Pellofa. (Cru.L. 1490). Rara. 0,33 g. MBC. Est. 100 60.-

REINOS DE CASTILLA Y LEÓN

1331 Alfonso VI (1073-1109). Toledo. Dinero. (AB. 5). Anv.: Cruz. (NFV^ REX. Rev.: Crismón con alfa 
y omega pendientes. @TOLETVO1. Vellón rico. Escasa así. 1,20 g. EBC. Est. 150

90.-

1332 Toledo. Dinero. (AB. 5). Anv.: Cruz. (NFVS REX. Rev.: Crismón con alfa y omega pendientes. @TO-
LETVO1. Vellón rico. 1,10 g. EBC-. Est. 100

60.-

1333 Alfonso VIII (1158-1214). Toledo. Dinero. (AB. 179) (Imperatrix A8:7.6, mismo ejemplar). Anv.: 
Cruz. ANFVS REX. Rev.: Jinete con palma, TOLE debajo. Buen ejemplar. Rara. 0,70 g. MBC+. 
Est. 1.000

Ex Áureo & Calicó Selección 2022, nº 77.

750.-

1334 Sancho IV (1284-1295). Burgos. Cornado. (AB. 296). Anv.: Busto a izquierda. SéNC-II REX. Rev.: 
Castillo con B-¡. @CéSTEL-LE LE-GIONIS. Vellón muy rico. Bella. 0,74 g. EBC+. Est. 70

40.-

1335 Cuenca. Cornado. (AB. 298.1). Anv.: Busto a izquierda. S1NC-!! REX. Rev.: Castillo con �-cuenco. 
BC1^TELLE-LE2GIONIS. Vellón rico. Escasa así. 0,79 g. EBC. Est. 40

25.-

1336 Juan I (1379-1390). Sevilla. Real. (Imperatrix J1:1.12, mismo ejemplar) (AB. 539.1 var). Anv.: IOhN 
coronadas. .DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1ED EGO1DI/¹SPICIAM1INIM MEOS1MEOS. Rev.: 
Castillos y leones cuartelados, florones de cuatro pétalos en los ángulos superiores, S (pequeña) 
debajo. .IOhANIS1DEI1GRACIA1REX1CASTELL. Bella. Brillo original. Rara leyenda de anver-
so. 3,42 g. EBC. Est. 500

300.-

1337 Sevilla. Sexto de real. (AB. 543 var). Anv.: IhA coronadas. .IOhANIS1REX1E LEG1. Rev.: Castillo, S 
debajo. .IOhANIS1REX1CAS. Golpecito. Vellón muy rico. 0,58 g. EBC. Est. 250

125.-
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1338 Enrique III (1390-1406). Sevilla. Real. (AB. 585). Anv.: EN (grandes) coronadas. .DOMINVS1MI-
ChI1ADIVTOR1ET EGO / �DISPICIAM1INIMICOS1. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S deba-
jo. .ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CASTEL. Bella. Escasa así. 3,49 g. EBC. Est. 500

Ex Áureo 01/07/1999, nº 248.

300.-

1339 Enrique IV (1454-1474). Segovia. Real de busto. (Imperatrix E4:9.67, mismo ejemplar) (AB. 691). 
Anv.: Busto a izquierda. .ENRICVSÀQARTVSÀREXÀCASTELLE. Rev.: Castillos y leones 
cuartelados, acueducto de cuatro arcos debajo. .ENRICVSÀDEIÀGRACIAÀREXÀCA. Orla 
circular en anverso y lobular en reverso. Buen ejemplar. Muy rara así, sin doble acuñación.     
3,11 g. EBC-. Est. 1.200

Ex Colección Guiomar, Áureo 16/12/1997, nº 510. 
Ex Colección Balsach.

700.-

1340 Toledo. Real de busto. (Imperatrix E4:9.56 (50), mismo ejemplar) (AB. 693.2 var). Anv.: Busto a 
izquierda. -ENRICVSáQVARTVSáDEIáGRAC. Rev.: Castillos y leones cuartelados, T arriba. 
-ENRICVSáQVARTVSáCEIáGRAá. Rayitas en anverso. Bonita pátina. 3,31 g. MBC+. Est. 250

175.-

1341 Cuenca. Cuarto de real. (AB. 703). Anv.: Castillo, cuenco debajo. @ENNRICVS1CARTVS1REX1CAS-
TEL. Rev.: León. ¿ENRICVS+REX(+CAS)TELLE+ET(+)LE. Orlas hexalobulares en anverso y 
reverso. Rarísima. 0,76 g. MBC-. Est. 750

500.-

1342 Cuenca. Real de anagrama. (Imperatrix E4:28.37, mismo ejemplar) (AB. 710.3 var). Anv.: hEN co-
ronadas. @XNSFVINCITFXNSFRENATGXNSFINPE. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S 
arriba, cuenco debajo. @ENRICVSFDCIF(G)ACIAFCASTVSFREXF. Orlas lobulares con gru-
pos de tres puntos en los ángulos. Raras leyendas. 2,77 g. MBC. Est. 225

125.-

1343 Sevilla. Real de anagrama. (Imperatrix E4:28.14, mismo ejemplar) (AB. 713 var). Anv.: hEN coro-
nadas. .XPS¿UINCIT¿XPS¿REGNAT¿XPS¿. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S arriba. 
.ENFIUS¿DEI¿GRACIA¿REX¿CA(...). Leones coronados. Rara leyenda de reverso. 3,29 g. 
MBC. Est. 300

175.-

REINO DE NAVARRA

1344 Fernando I (1512-1515). Navarra. Real. (AC. 66) (R.Ros 4.1.8 falta var). Anv.: Escudo con armas de 
Navarra enmarcadas. .FERN1NDVS*DEI*GR. Rev.: Cruz con F, apoyadas hacia el exterior, 
en 1er y 4º cuartel y corona en 2º y 3º. *SIT*NOMEN*DOMINI*BENEDI. Tres perforaciones. 
Muy rara. 3,33 g. (MBC). Est. 300

150.-

1345 Navarra. Real. (AC. 68) (R.Ros 4.1.10 var 17). Anv.: Escudo con armas de Navarra. FERNAND-
VS,¿_?,G,R,NAV. Rev.: Cruz con F en 1er y 4º cuartel y corona en 2º y 3º. hSIT(,N)OMEN 
DMIINI,BENEDITV. Doblez. 3,20 g. (MBC). Est. 150

90.-
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1346 Navarra. Real. (AC. 68) (R.Ros 4.1.10 var 21). Anv.: Escudo con armas de Navarra. FERNANDVS 
,D,G,R,NAV,. Rev.: Cruz con F en 1er y 4º cuartel y corona en 2º y 3º. h,SIT,DOMNDOMIINVS 
BENEDIT. Parte de las leyendas con doble acuñación. 3,12 g. MBC-. Est. 150

90.-

1347 Navarra. Real. (AC. 71) (R.Ros 4.1.12 falta var). Anv.: Escudo con armas de Navarra. (...)NDVS,D 
,G,REX,ð. Rev.: Cruz con F, apoyadas hacia el interior, en 2º y 3er cuartel y corona en 1er y 
4º. *SIT (NOMEN) DOMðII,BEðEDIT (la leyenda comienza a las 10h del reloj). Acuñada bajo 
Carlos I. Recortada. Rara. 2,46 g. (MBC+). Est. 250

125.-

MONARQUÍA ESPAÑOLA
REYES CATÓLICOS (1475-1504)

1348 Burgos. 1 real. (AC. 310). Escasa. 3,13 g. MBC/MBC+. Est. 225
Ex Colección Isabel de Trastámara 12/12/2018, nº 128.

150.-

1349 Granada. 1 real. (AC. 360). Bella. EBC-. Est. 180
Ex Colección Elariz 17/12/2020, nº 71.

120.-

1350 Sevilla. 1 real. (AC. 428). Grieta. Bonita pátina. Rara. 3,09 g. MBC. Est. 250
Ex Áureo & Calicó 25/05/2016, nº 1162. 
Ex Colección Isabel de Trastámara 13/12/2018, nº 914.

125.-

1351 Sevilla. 4 reales. (AC. 556). Anv.: Escudo entre c y 0. FERNANDVS1ET ELISABET DEI GR. Rev.: 
Yugo y flechas entre ^ y P. @REX!ET REGINA!CAST!L(E)GION!ARAGO. Leves marquitas. Flan 
grande. Atractiva. Rara y más así. 13,39 g. EBC-. Est. 1.500

Ex Colección Isabel de Trastámara 13/12/2018, nº 965.

900.-

1352 Sevilla. n. 4 reales. (AC. 564). Anv.: Escudo entre S-0. Atractiva. 13,58 g. MBC+. Est. 350 200.-

1353 Burgos. Doble excelente. (AC. 694). Anv.: yFERNANDVS1ET hELIS1ABET1D1G REX1ET REGINA1. 
Rev.: 9SVB1VNBRA1ALARVM1TVARVM1PROTEGEG. B entre los bustos. Rayitas. Muy rara. 
6,90 g. MBC+. Est. 10.000

7.000.-
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1354 Sevilla. Doble excelente. (AC. 725). ®, punto y b entre los bustos. Sirvió como joya. 6,99 g. (MBC-). 
Est. 1.300

900.-

1355 Toledo. Doble excelente. (AC. 754). Anv.: @FERNANDVSoEToHELISABEToDEIoGRACIAoREXoET. 
Rev.: SVBVNBRALoALARVMoTVARVMoPROTEGEoNOS. � sobre los bustos. Leves rayitas. 
Bella. Rara así. 6,96 g. EBC-. Est. 7.000

4.000.-

JUANA Y CARLOS (1504-1555)

1356 s/d. Santo Domingo. 4 maravedís. (AC. 33). Resello de ancla para circular por Jamaica (De Mey 832) 
bajo Felipe II. Muy buen ejemplar. Rara con todas las leyendas completas. 3,65 g. MBC. Est. 200

90.-

1357 520 (sic). Zaragoza. L-S. 1 real. (AC. 84.1). Anv.: Escudo entre C-A gótica. @IOANA,ET KAROLVS RX 
ARAGONVM. Rev.: Cruz con cuatro cabezas de moro. @TROPEA,REGNVM,ARAGONVM,520. 
3,34 g. MBC-. Est. 400

250.-

1358 s/d. Sevilla. n. 1 escudo. (AC. 199). Anv.: Escudo entre n y S. Atractiva. Brillo original. 3,33 g. MBC. 
Est. 1.500

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.

900.-

CARLOS I (1516-1556)

1359 s/d. Valencia. 1 diner. (AC. 19). Anv.: Busto a izquierda. �C(ROLVS!DEI!GR(CI(. Rev.: Árbol entre 
M-S. @ V(LENCI(-M(IORIC(. Pátina de monetario. Atractiva. 0,65 g. MBC. Est. 125

75.-

1360 125.-

1361 500.-

s/d. Valencia. 1 real. (AC. 78). Anv.: @CAROLVS!DEI!GRACIA!REX. Rev.: @VALENCIE MAIORICAR-
VM. Sin marcas. Pátina oscura. Rara. 2,41 g. MBC-. Est. 250

1538. Ratisbona. 1 guldiner. (KM. MB49) (Dav. 9682). Plata agria. Escasa. 28,33 g. MBC. Est. 700

FELIPE II (1556-1598)

1362 1589/8. Sevilla. n. 1/2 real. (AC. 154.1). Anv.: Anagrama entre S/n y 1589/8. Todos los datos perfec-
tos. Rara, se conoce esta fecha rectificada con dos dígitos. 1,54 g. MBC-. Est. 125

75.-

1363 1598. Barcelona. 1 croat. (AC. 188). Roel en 2º y 3er cuartel. Preciosa pátina. Rara así. 2,76 g. MBC. 
Est. 200

110.-

1364 1575. Nápoles. GR-VP. 1 tari. (Vti. 341 var) (MIR. 178/1). Escasa. 5,75 g. MBC. Est. 125 75.-
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1365 s/d. Granada. A. 4 reales. (AC. 479). Anv.: Escudo entre A/0-ñG/Gñ. Rev.: Castillos y leones. Valor 
y ensayador a izquierda, ceca acuñada dos veces. 13,12 g. MBC. Est. 400

250.-

1366 s/d. Sevilla. n-n. 4 reales. (AC. 574). Anv.: Escudo entre S y 0. Sin flor de lis entre escudo y 
corona. Mínimas incrustaciones. Atractiva. Parte de brillo original. Muy escasa. 13,60 g. MBC+. 
Est. 500

Ex Áureo & Calicó Selección 2023, nº 107.

300.-

1367 s/d. Sevilla. n. 8 reales. (AC. 720). Ligera doble acuñación en reverso. Muy atractiva. Escasa así. 
27,37 g. MBC+. Est. 600

400.-

1368 1568. Nimega. 1 escudo de Borgoña. (Vti. 1311) (Vanhoudt 290.NI). Raya y golpecitos. Escasa.    
28,78 g. MBC. Est. 300

175.-

1369 1586. Amberes. 1 escudo felipe. (Vti. 1262) (Vanhoudt 362.AN). Con el escusón de Portugal.             
33,73 g. MBC. Est. 225

125.-

1370 s/d. Toledo. M. 1 escudo. (AC. 801). Anv.: Escudo entre ~/× y (#). Sirvió como joya. 3,31 g. (BC+).
Est. 500

300.-

FELIPE III (1598-1621)

1371 1611. Perpinyà. 1 ternet. (AC. 49). Buen ejemplar. Escasa así. 2,43 g. MBC+. Est. 40 25.-
1372 1598.  Segovia. 2 maravedís. (AC. 176) (J.S. C-31). Atractiva. 3,55 g. MBC+. Est. 40 25.-
1373 1619. Valladolid. 8 maravedís. (AC. 358) (J.S. D-335). Pátina verde. Escasa así. 5,87 g. MBC+.       

Est. 30
18.-

1374 1611. Barcelona. 1/2 croat. (AC. 374) (Cru.C.G. 4342). Anv.: PHILIPP9 DjGjHISPAN!R!. Rev.: @BAR-
CINOjCIVITAS 1611!. Bella. Brillo original. Rara así. 1,84 g. EBC+. Est. 200

110.-

1375 1612. Barcelona. 1/2 croat. (AC. 375) (Cru.C.G. 4342b). Anv.: PHILIPP9 DjGjHISPAN!R!. Rev.: BAR-
CINO CIVITAS 1612. Preciosa pátina. 1,50 g. EBC-. Est. 100

60.-
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1376 1612. Barcelona. 1/2 croat. (AC. 376) (Cru.C.G. 4342e). Anv.: !BARCINOiCIVIT(S 1612!R. Rev.: 
@PHLIPP9 D G HISPAN. Leyendas del anverso y reverso intercambiadas. Rara. 1,42 g.            
MBC/MBC+. Est. 150

90.-

1377 1613. Barcelona. 1/2 croat. (AC. 378) (Cru.C.G. 4342g). Anv.: PHILIPP9 D G HISPAN R. Rev.: @BAR-
CINO CIVITAS 1613. Atractiva. 1,65 g. MBC+. Est. 75

45.-

1378 1612. Zaragoza. 1/2 real. (AC. 443). Cospel ligeramente irregular. Escasa. 1,55 g. MBC. Est. 125 75.-

1379 1618. València. 1 divuité. (AC. 564). Bonita pátina. Escasa. 2,04 g. (MBC+). Est. 100 60.-
1380 1611. Zaragoza. 1 real. (AC. 575). Escasa. 2,99 g. MBC/MBC+. Est. 150 90.-

1381 1612. Zaragoza. 1 real. (AC. 577). Escasa. 3,22 g. MBC-. Est. 100 60.-
1382 1609. Granada. M. 2 reales. (AC. 590). Anv.: Escudo entre , y G/M. Tipo "OMNIVM". El ensayador 

bajo ceca. ¿Única conocida?. 6,70 g. MBC-. Est. 450
Ex Colección de 2 reales, Áureo 09/04/2003, nº 52. 
Ex Áureo 26/01/2005, nº 486. 
Ex Colección Isabel de Trastámara 15/12/2016, nº 233.

300.-

1383 s/d. Mallorca. 2 rals. (AC. 607). Anv.: Busto a derecha, 1 delante. Besantes en reverso. Armas de Ma-
llorca de cuatro y cinco palos. Rara. 4,71 g. (MBC). Est. 500

300.-

1384 1610. Granada. M. 4 reales. (AC. 729). Acuñación algo floja. Bonita pátina. Muy rara. 13,67 g. MBC. 
Est. 500

Ex Colección Isabel de Trastámara, 15/12/2016, nº 237.

300.-

1385 (1607, fecha probable). Mallorca. 4 rals. (AC. ¿742?) (Cru.C.G. ¿4352?). Anv.: Busto a derecha, 2 
delante. @PHILIPPPPVSFREXFARAGON MD. Rev.: Armas de Mallorca. @MAIORICARVMM-es-
cudito con cinco besantes-CATOLICVS (fecha no visible). Extraordinario ejemplar. Muy rara y 
más así. 9,61 g. MBC+. Est. 3.000

Ex Colección Ramon Llull 26/11/2015, nº 421. 
Ex Áureo & Calicó Selección 2021, nº 134.

1.500.-

1386 1607. Segovia. C. 1 escudo. (AC. 1015). Bella. Gran parte de brillo original. Muy rara. 2,86 g. EBC-. 
Est. 3.000

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.

1.800.-
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ALBERTO E ISABEL (1598-1621)

1387 1619. Amberes. 1 ducatón. (Vti. 388) (Vanhoudt 617.AN). Atractiva. 32,27 g. MBC+. Est. 350 200.-

FELIPE IV (1621-1665)

1388 1630. Segovia. A. 8 maravedís. (AC. 391.1). Anv.: Castillos y leones cuartelados entre acueducto/  y 8. 
PHILIPPVS!IIII!D!G. Rev.: Monograma, 1630 debajo. DEFENSOR!ECCLE!CATHO. Acuñación 
del Real Ingenio. Prueba no adoptada. Cospel algo irregular, pero atractiva. Conserva el plateado 
original. Segundo ejemplar conocido, el otro fue subatado por Áureo & Calicó en la Selección de 
2022. 1,90 g. (EBC-). Est. 2.000

1.200.-

1389 (1660). Sevilla. 8 maravedís. (AC. 402, como prueba). Acuñada a martillo. Rara. 9,05 g. MBC+.       
Est. 450  

300.-

1390 1626. Barcelona. 1 croat. (AC. 658). Anv.: PHILIPPè. Leves rayitas. Buen ejemplar. Escasa. 2,69 g. 
MBC+. Est. 225

125.-

1391 1637. Barcelona. 1 croat. (AC. 662). Escasa. 2,83 g. MBC/MBC+. Est. 150 90.-
1392 1653. Barcelona. 1 croat. (AC. 667) (Cru.C.G. 4414l). 2,74 g. MBC+. Est. 125 75.-

1393 Sevilla. R. 4 reales. (AC. tipo 292). Fecha no visible. 27,11 g. MBC-/MBC. Est. 125 75.-
1394 1651/0. Madrid. A. 4 reales. (AC. 1037). Anv.: Escudo entre õ/A y 3. ßPHIL(I)PP(...) Gß. Rev.: 

(...)EXß1651ß. Ceca vertical. La leyenda del reverso comienza a las 11h del reloj. Muy rara.      
13,61 g. MBC-. Est. 500

Ex Áureo 21/06/2007, nº 233. 
Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2017, nº 318.

300.-

1395 1634. Cartagena de Indias. E. 8 reales. (AC. 1238) (Restrepo M45-15). Anv.: Escudo entre �VIII� y 
J/m. �PHI(LI)P(...). Rev.: (...)PANI(...)�1634. Rarísima. 27,33 g. MBC-. Est. 2.500

1.200.-
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1396 1635. Madrid. M. 8 reales. (AC. 1257). Anv.: Escudo entre ò/Ú y !VIII!. (...)IIII!D!G!. Rev.: !HIS-
PANI(AR)VM!R(E)X!1635. Buen ejemplar para esta ceca. Muy rara y más así. 27,54 g. MBC.      
Est. 2.000

Ex Áureo & Calicó 08/03/2012, nº 1161.

1.100.-

1397 1653. Potosí. E. 8 reales. (AC. 1503). PH sobre las columnas. Doble fecha, triple ensayador. Oxida-
ciones limpiadas. Escasa. 25,25 g. MBC-. Est. 300

150.-

1398 1625. Segovia. R. 8 reales. (AC. 1577). Anv.: Escudo entre !acueducto horizontal/L y VI(II). (...)
PPVS!IIII!D!G. Rev.: !HIS(...)!REX!1625. Oxidaciones limpiadas. 26,70 g. (MBC-). Est. 1.000

600.-

1399 1633. Amberes. 1 patagón. (Vti. 939) (Vanhoudt 645.AN). 27,89 g. MBC/MBC+. Est. 150 90.-

1400 1647. Amberes. 1 ducatón. (Vti. 1235) (Vanhoudt 642.AN). 32,38 g. MBC-/MBC. Est. 250 125.-
1401 1634. Bruselas. 1 ducatón. (Vti. 1188) (Vanhoudt 640.BS). Grieta. 31,73 g. MBC+/MBC. Est. 350 200.-

1402 1665. Bruselas. 1 ducatón. (Vti. 1320) (Vanhoudt 642.BS). Atractiva. Escasa así. 32,79 . MBC+.      
Est. 350

200.-

1403 1625. Barcelona. 1/2 trentí. (AC. 1713) (Cru.C.G. 4409). Anv.: @FERNANDVS!ELISABET!D!G!RGS. 
Rev.: SVBVMBRA ALAR!TVA!1625. Estrella de seis puntas sobre y entre los bustos. Los dos úl-
timos dígitos de la fecha están hechos con punzones de las letras Z y S. Ligera doble acuñación. 
Muy rara. 3,49 g. MBC. Est. 2.000

Ex Colección Ègara 26/04/2017, nº 804.

1.200.-
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GUERRA DELS SEGADORS (1640-1652)

1404 1641. Caldes de Montbui. 1 sisè. (AC. 112) (Cru.C.G. 4578b). Principat. Sin caldero. Buen ejemplar. 
Rara y más así. 4,32 g. MBC+. Est. 250

125.-

1405 s/d. Cervera. 1 diner. (AC. 119) (Cru.C.G. 4592). Busto a derecha. Lluís XIII. Atractiva. 0,92 g. MBC+.  
Est. 50

30.-

1406 1642. Girona. 1 sisè. (AC. 138) (Cru.C.G. 4607b). Principat. Escudo apuntado. Atractiva. Escasa así. 
3,39 g. MBC+. Est. 75

40.-

1407 1642. Girona. 1 sisè. (AC. 140) (Cru.C.G. 4608). Lluís XIII. 3,69 g. MBC+. Est. 40 25.-
1408 1642. Manresa. 1 sisè. (AC. 162) (Cru.C.G. 4622). Principat. Leve defecto de cospel. Atractiva.       

3,15 g. MBC+. Est. 75
45.-

1409 1642. Oliana. 1 diner. (AC. 168) (Cru.C.G. 4626). Lluís XIII. Rara. 0,63 g. MBC. Est. 75 40.-

1410 1641. Tàrrega. 1 sisè. (AC. 234) (Cru.C.G. 4656c). Principat. Buen ejemplar. 2,77 g. MBC+. Est. 50 30.-
1411 1641. Tàrrega. 1 sisè. (AC. 235) (Cru.C.G. 4657). Lluís XIII. Escasa. 4,74 g. MBC-/MBC. Est. 75 40.-

1412 1642. Vilafranca del Penedès. 1 sisè. (AC. 268) (Cru.C.G. 4685). Principat. Rara. 4,78 g. BC+/MBC-. 
Est. 100

60.-

1413 s/d. Incierta. 1 sisè. (AC. 274) (Cru.Segadors I-2). Anv.: Lluís XIII. Rev.: Principat. Limpiada. Cospel 
algo irregular. Rara. 2,87 g. BC+/MBC. Est. 200

90.-

CARLOS II (1665-1700)

1414 1675. Barcelona. 1 croat. (AC. 199) (Cru.C.G. 4904g). CARLO. Buen ejemplar. 2,63 g. MBC+. Est. 70 40.-
1415 1677. Barcelona. 1 croat. (AC. 208) (Cru.C.G. 4904j). 2,77 g. MBC. Est. 50 30.-
1416 1682. Barcelona. 1 croat. (AC. 209) (Cru.C.G. 4904k). Atractiva. 2,26 g. MBC+. Est. 75 45.-

1417 1687. Barcelona. 1 corat. (AC. 210) (Cru.C.G. 4905).  2,40 g. MBC+. Est. 75 45.-
1418 1698. Barcelona. 1 croat. (AC. 212) (Cru.C.G. 4906a). Anverso algo descentrado. 2,19 g. MBC.       

Est. 75
45.-

1419 1695. Cagliari. 2 1/2 reales. (Vti. 235) (MIR. 86/2). Rara. 5,55 g. MBC. Est. 325 200.-
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1420 1700. Cagliari. 2 1/2 reales. (Vti. 240) (MIR. 86/5). Rara. 6,10 g. MBC. Est. 325 200.-
1421 1681. Madrid. (M). 4 reales. (AC. 477). Con el escusón de Portugal. Tipo macuquino no reseñado en 

Calicó ni en Pellicer. Limpiada. Muy rara. 13,31 g. (MBC-). Est. 900
450.-

1422 1684. Nápoles. AG/A. 1/2 ducado. (Vti. 186) (MIR. 295/1). Rara. 13,79 g. MBC-. Est. 200 110.-
1423 1689. Nápoles. AG/A. 1/2 ducado. (Vti. 187) (MIR. 296). Rara. 12,38 g. MBC-/MBC. Est. 200 110.-

1424 1684. Potosí. V. 8 reales. (AC. 722). Doble fecha y triple ensayador. Visible parte del nombre del rey. 
27,01 g. MBC-. Est. 300

150.-

1425 1668. Amberes. 1 ducatón. (Vti. 503) (Vanhoudt 692.AN). 32,20 g. MBC. Est. 300 150.-

CARLOS III, Pretendiente (1700-1714)

1426 1707. Barcelona. 2 reales. (AC. 27). Ligeramente limpiada. Bella. 5,15 g. EBC. Est. 150 90.-



SEGUNDA SESIÓN
a las 16h.
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MONARQUÍA ESPAÑOLA
FELIPE V (1700-1746)

1427 1720. Barcelona. 4 maravedís. (AC. 84). Escasa así. 8,85 g. MBC+. Est. 40 25.-
1428 1731. Madrid. JF. 1/2 real. (AC. 181). Atractiva. 1,45 g. MBC+. Est. 50 30.-
1429 1746. México. M. 1/2 real. (AC. 273). Columnario. Golpecitos. Escasa así. 1,65 g. MBC+/EBC-.        

Est. 90
Ex Áureo 31/01/1991, nº 510.

60.-

1430 1705.  Barcelona. 1 croat. (AC. 348).  Anv.: PHILIP.9.V.D.G.HISP.RX. Roel en 1er y 4º cuartel. Leve 
defecto de acuñación. Escasa. 2,94 g.  MBC. Est. 100

60.-

1431 1705.  Barcelona. 1 croat. (AC. 349).  Anv.: PHILIP.9.D.G.HISP.REX. Roel en 2º y 3er cuartel.  Escasa.  
3 g. MBC+. Est. 100

60.-

1432 1721. Segovia. F. 1 real. (AC. 623). Atractiva pátina. 3,13 g. MBC+/MBC. Est. 50 30.-

1433 1701. Nápoles. AG/A. Proclamación. (Vti. 40). Atractiva. Escasa. 4,35 g. MBC+. Est. 150 90.-
1434 1721. Madrid. A. 2 reales. (AC. 774). Manchitas. 5, 75 g. MBC+. Est. 50 30.-
1435 1746. México. M. 2 reales. (AC. 836). Columnario. 6,10 g. MBC. Est. 75 40.-

1436 1747. México. M. 2 reales. (AC. 837). Columnario. 6,52 g. MBC. Est. 70 40.-
1437 1708. Segovia. Y. 2 reales. (AC. 940). Palma derecha sobre izquierda. La corona divide la fecha.    

5,61 g. MBC-/MBC. Est. 70
40.-

1438 1716. Segovia. J. 2 reales. (AC. 943). 5,37 g. MBC. Est. 50 30.-

1439 1722. Segovia. F. 2 reales. (AC. 956). Sombras. 6,48 g. (MBC+). Est. 50 30.-
1440 1718. Sevilla. M. 4 reales. (AC. 1222). Escasa. 11,67 g. MBC/MBC-. Est. 150 90.-
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1441 1734. México. MF. 8 reales. (AC. 1442). Columnario. Rayitas en reverso. Escasa. 27,07 g.                   
MBC+/MBC. Est. 400

225.-

1442 1738. México. MF. 8 reales. (AC. 1449). Columnario. Oxidaciones. 25,62 g. (MBC-). Est. 225 110.-

1443 1739. México. MF. 8 reales. (AC. 1453). Columnario. 25,38 g. (BC+). Est. 300
Ex galeón Hollandia.

175.-

1444 1742. México. MF. 8 reales. (AC. 1461). Columnario. Pátina. Atractiva. Escasa así. 26,80 g. EBC-. 
Est. 700

Ex Áureo & Calicó 25/05/2016, nº 1211.

400.-

1445 1745. México. MF. 8 reales. (AC. 1468). Columnario. Resellos orientales. 26,60 g. MBC-. Est. 250 125.-
1446 1727. Segovia. F. 8 reales. (AC. 1596). Leves rayitas. Atractiva. Rara. 27,07 g. MBC+. Est. 1.000 600.-

1447 1718. Sevilla. M. 8 reales. (AC. 1617). Sin florón al final de leyenda. Armas de Borgoña con dos flores 
de lis. Buen ejemplar. 22 g. MBC+/MBC. Est. 300

150.-

1448 1730. Sevilla. 8 reales. (AC. 1622). Sin indicación de valor ni ensayador. Bella. 26,93 g. EBC+.        
Est. 1.500

800.-

1449 1703. Amberes. 1 ducatón. (Vti. 85) (Vanhoudt 737.AN). Rara así. 32,51 g. EBC-/EBC. Est. 1.500 800.-
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1450 1743. Madrid. JA. 1/2 escudo. (AC. 1635). Algo alabeada. 1,78 g. MBC-. Est. 150 100.-
1451 1745/4. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (AC. 1650). 1,74 g. MBC/MBC+. Est. 170 110.-
1452 1731. Sevilla. PA. 2 escudos. (AC. 1985). Atractiva. Pátina. Muy rara, sólo hemos tenido otros tres 

ejemplares. 6,68 g. MBC+. Est. 900
600.-

1453 1732. Sevilla. PA. 4 escudos. (AC. 2095). Leves marquitas. Rara. 13,49 g. EBC-. Est. 3.000 1.500.-
1454 1746. México. MF. 8 escudos. (AC. 2252) (Cal.Onza 445). Leves golpecitos y rayitas. Bonito color. 

Rara. 27,02 g. MBC+. Est. 3.000
1.800.-

FERNANDO VI (1746-1759)

1455 1758. Sevilla. JV. 2 reales. (AC. 343). Atractiva. Escasa así.  5,85 g.  EBC-. Est. 125 75.-
1456 1757. Lima. JM. 8 reales. (AC. 464). Columnario. Punto sobre las dos LMA. Hojitas y plata ligeramente 

agria. Escasa. 26,80 g. MBC+. Est. 350
200.-

1456A 1749. México. MF. 8 reales. (AC. 473). Columnario. Rayas en forma de letras. 26,81 g. (MBC).          
Est. 325

Ex Áureo & Calicó 15/12/2020, nº 2573.

200.-

1456B 1756. México. MM. 8 reales. (AC. 491). Columnario. Buen ejemplar. 26,92 g. MBC+. Est. 450
Ex Áureo & Calicó 16/12/2020, nº 1333.

300.-

1457 1757. México. MM. 8 reales. (AC. 493). Columnario. Limpiada. 26,88 g. MBC/MBC-. Est. 250 150.-
1458 1759. México. MM. 8 reales. (AC. 495). Columnario. 26,71 g. MBC-. Est. 300 150.-
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1459 1747. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 548). Escasa. 1,78 g. MBC. Est. 200 150.-
1460 1754. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 557). Rayitas. Atractiva. 1,76 g. MBC+. Est. 200 110.-
1461 1755. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 558). 1,74 g. MBC-/MBC. Est. 140 100.-

1462 1756. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 559). Último año del tercer busto. Acuñación empastada. Parte de 
brillo original. 1,78 g. (MBC+). Est. 180

120.-

1463 1758. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 564). 1,75 g. MBC. Est. 160 110.-
1464 1759. Madrid. J. 1/2 escudo. (AC. 566). Único año de este ensayador. 1,73 g. MBC-/MBC. Est. 150 110.-

1465 1750. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (AC. 573). 1,75 g. MBC-/MBC. Est. 150 100.-
1466 1759. Madrid. J. 1/2 escudo. (AC. 566). Único año de este ensayador. 1,76 g. MBC/MBC+. Est. 180 125.-
1467 1759. Madrid. J. 1/2 escudo. (AC. 566). Único año de este ensayador. 1,62 g. MBC-/MBC. Est. 140 90.-

1468 1759. Madrid. J. 1/2 escudo. (AC. 566). Único año de este ensayador. 1,74 g. MBC-/MBC. Est. 130 80.-
1469 1759. Madrid. J. 1/2 escudo. (AC. 566). Único año de este ensayador. Atractiva. Rara así. 1,76 g. 

EBC. Est. 250
175.-

1470 1759. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 567). Golpecito. Bonito color. Rara. 1,76 g. MBC/MBC+. Est. 250 150.-

1471 1748. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (AC. 571). Acuñación floja. Parte de brillo original. Escasa. 1,76 g. 
MBC-/MBC+. Est. 200

125.-

1472 1748. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (AC. 571). Segundo busto. 1,75 g. MBC-/MBC. Est. 120 75.-
1473 1750. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (AC. 573). Dos golpes. Escasa. 1,74 g. MBC-. Est. 150 90.-

1474 1754. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (AC. 577). Parte de brillo original. 1,75 g. MBC+/EBC-. Est. 200 130.-
1475 1755. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (AC. 578). 1,73 g. MBC-. Est. 130 80.-
1476 1754. México. MF. 1 escudo. (AC. 615). Perforación. Rara, sólo hemos tenido un ejemplar. 3,28 g. 

(BC+/MBC-). Est. 350
200.-

1477 1759. Lima. JM. 8 escudos. (AC. 775) (Cal.Onza 590). Rayitas de acuñación. Ligera punzonada. 
Atractiva. Preciosa pátina. Rara. 27,03 g. EBC-. Est. 3.500

2.000.-

1478 1756/5. Santiago. J. 8 escudos. (AC. 831) (Cal.Onza 650). Leves marquitas. Bonito color. Parte de 
brillo original. Rara. 26,94 g. MBC+. Est. 2.500

1.600.-
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CARLOS III (1759-1788)

1479 1781. México. FF. 2 reales. (AC. 670). Pátina. 6,75 g. EBC-. Est. 125 90.-
1480 1765. Lima. JM. 8 reales. (AC. 1025). Columnario. Punto sobre las dos LMA. Golpecitos. Limpiada. 

Rara. 26,56 g. EBC- / MBC+. Est. 350
200.-

1481 1786. Lima. MI. 8 reales. (AC. 1055). Leves marquitas. Bella. Brillo original. Escasa así. 26,81 g. 
EBC-/EBC+. Est. 250

125.-

1482 1787. Lima. IJ. 8 reales. (AC. 1058). Impurezas. 26,93 g. (MBC+). Est. 150 90.-

1483 1760. México. MM. 8 reales. (AC. 1073). Columnario. Limpiada. 26,88 g. MBC/MBC-. Est. 225 125.-
1484 1763. México. MF. 8 reales. (AC. 1086). Columnario. Leves marquitas. Bella. Rara así. 26,92 g. EBC+. 

Est. 1.000
600.-

1485 1766. México. MF. 8 reales. (AC. 1090). Columnario. Mínimas rayitas. Parte de brillo original. Buen 
ejemplar. Escasa así. 26,93 g. EBC. Est. 750

450.-

1486 1767. México. MF. 8 reales. (AC. 1092). Columnario. 26,73 g. MBC-/BC+. Est. 200
Ex Áureo & Calicó 30/05/2012, nº 2628.

110.-

1487 1768. México.  MF. 8 reales. (AC. 1094). Columnario. Rayas en forma de aspa en reverso. 26,93 g. 
MBC/MBC-. Est. 250

125.-
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1488 1769. México. MF. 8 reales. (AC. 1095). Columnario. Leves marquitas. 26,84 g. MBC+. Est. 300 175.-
1489 1770. México. FM. 8 reales. (AC. 1101). Columnario. Rayitas y golpecitos. 26,75 g. MBC-. Est. 250 125.-

1490 1770. México. FM. 8 reales. (AC. 1101). Columnario. Rayitas. 26,91 g. MBC+. Est. 400 250.-

1491 1771. México. FM. 8 reales. (AC. 1103). Columnario. 27,13 g. MBC. Est. 325 200.-
1492 1772. México.  FM.  8 reales. (AC. 1105). Ceca y ensayador invertidos. Leves marquitas. Buen ejem-

plar. Escasa. 26,97 g. MBC+/EBC-. Est. 300
150.-

1493 1773. México. FM. 8 reales. (AC. 1106). Ceca y ensayador invertidos. Rayitas. Escasa. 26,77 g. 
MBC-/MBC. Est. 125

75.-

1494 1778. México.  FF. 8 reales. (AC. 1147). Leves marquitas. Buen ejemplar.  26,99 g. EBC-. Est. 150 90.-

1495 1779. México. FF. 8 reales. (AC. 1118). Plata ligeramente agria. Parte de brillo original. Escasa así. 
26,88 g. EBC-/EBC. Est. 250

125.-

1496 1782. México. FF. 8 reales. (AC. 1122). Rayitas de acuñación. 26,79 g. MBC. Est. 90 60.-
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1497 1785. México. FM. 8 reales. (AC. 1127). Pátina oscura. 26,77 g. MBC/MBC+. Est. 125 75.-
1498 1787. México. FM. 8 reales. (AC. 1131). Buen ejemplar. 26,91 g. MBC+/EBC-. Est. 250 125.-

1499 1788. México. FM. 8 reales. (AC. 1132). Acuñación algo floja. Parte de brillo original. 26,93 g.      
(MBC+/EBC-). Est. 200

110.-

1500 1769. Potosí. JR. 8 reales. (AC. 1165). Columnario. 9 curvo. Leves impurezas. Escasa. 26,77 g. 
MBC+. Est. 500

300.-

1501 1770. Potosí. JR. 8 reales. (AC. 1168). Columnario. Escasa. 26,76 g. MBC. Est. 400 250.-
1502 1775. Potosí. JR. 8 reales. (AC. 1171). Buen ejemplar. Escasa así. 26,97 g. MBC+/EBC-. Est. 300 150.-

1503 1776. Potosí. PR. 8 reales. (AC. 1172). Escasa. 26,91 g. MBC+/EBC-. Est. 350 200.-
1504 1777. Potosí. PR. 8 reales. (AC. 1174). Atractiva. Rara así. 26,63 g. EBC-/EBC. Est. 300 150.-

1505 1778. Potosí. PR. 8 reales. (AC. 1175). Leves marquitas y suciedades en reverso. Atractiva. 27 g. 
EBC-. Est. 250

125.-

1506 1780. Potosí. PR. 8 reales. (AC. 1178). Rayitas. Buen ejemplar. 26,79 g. MBC+/EBC-. Est. 150 90.-
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1507 1781. Potosí. PR. 8 reales. (AC. 1180). Leves defectos de cospel. Buen ejemplar. Preciosa pátina. 
Escasa así. 26,74 g. MBC+/EBC-. Est. 200

110.-

1508 1782. Potosí. PR. 8 reales. (AC. 1182). Atractiva. 26,73 g. EBC-. Est. 300 175.-

1509 1784. Potosí. PR. 8 reales. (AC. 1187). 26,83 g. MBC+/EBC-. Est. 200 90.-
1510 1788. Sevilla. C. 8 reales. (AC. 1239). Mínimas marquitas. Atractiva. Rara. 26,74 g. MBC+. Est. 400 250.-

1511 1760. Madrid. JP. 1/2 escudo. (AC. 1242). Corona lisa. Leves marquitas. Bella. Brillo original. Rara 
así. 1,77 g. EBC-/EBC. Est. 250

150.-

1512 1762. Madrid. JP. 1/2 escudo. (AC. 1245). Escasa. 1,75 g. MBC/MBC+. Est. 250 175.-
1513 1765. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (AC. 1249). Leves marquitas. Escasa. 1,76 g. MBC/MBC+. Est. 180 125.-

1514 1766. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (AC. 1250). Rayitas de acuñación. Escasa. 1,75 g. MBC-/MBC.            
Est. 250

175.-

1515 1777. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (AC. 1266). Acuñación empastada. Parte de brillo original. 1,75 g. 
MBC-/MBC. Est. 180

110.-

1516 1783. Madrid. JD. 1/2 escudo. (AC. 1275). Parte de brillo original. 1,80 g. MBC+/EBC-. Est. 225 150.-

1517 1786. Madrid. DV. 1/2 escudo. (AC. 1280). Bonito color. 1,73 g. MBC-/MBC. Est. 150 90.-
1518 1788. Sevilla. C. 1/2 escudo. (AC. 1286). Rayitas de acuñación. Parte de brillo original. 1,75 g. MBC+. 

Est. 175
125.-

1519 1771. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (AC. 1301). Escasa. 1,76 g. MBC/MBC+. Est. 250
Ex Áureo & Calicó 26/04/2012, nº 576.

175.-

1520 1773. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (AC. 1303). 1,70 g. MBC/MBC+. Est. 160 100.-
1521 1787. Madrid. DV. 1 escudo. (AC. 1370). Bella. Escasa así. 3,37 g. EBC-/EBC. Est. 400 225.-
1522 1787. Madrid. DV. 1 escudo. (AC. 1370). 3,32 g. MBC-/MBC. Est. 200 150.-
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1523 1772. Madrid. PJ. 2 escudos. (AC. 1543). Golpecitos. 6,68 g. MBC-/MBC. Est. 350 250.-
1524 1788. Madrid. M. 2 escudos. (AC. 1578). 6,74 g. EBC-. Est. 400 300.-
1525 1768. Santa Fe de Nuevo Reino. JV. 2 escudos. (AC. 1681) (Restrepo 60-14). Tipo "cara de rata". 

Acuñación algo floja. Parte de brillo original. Muy rara. 6,67 g. MBC+. Est. 1.500
Ex Áureo & Calicó 17/12/2008, nº 460.

900.-

1526 1772. Madrid. PJ. 4 escudos. (AC. 1776). Primer año de busto propio. Leves golpecitos. Precioso 
color. Muy escasa. 13,42 g. MBC+. Est. 1.000

Ex Áureo & Calicó 07/03/2013, nº 1383.

700.-

1527 1786. Madrid. DV. 4 escudos. (AC. 1791). Rayitas de acuñación. Parte de brillo original. 13,40 g. 
EBC-. Est. 800

650.-

1528 1788/7. Madrid. M. 4 escudos. (AC. 1794). Bella. Brillo original. Escasa así. 13,45 g. EBC-/EBC.     
Est. 900

700.-

1529 1772. México. FM. 4 escudos. (AC. 1808). Primer año de busto propio. Golpecitos. Sirvió como joya. 
Rara, sólo hemos tenido tres ejemplares. 13,35 g. BC+/MBC-. Est. 800

Ex Colección Fleming 19/11/2020, nº 1961.

600.-

1530 1787. Sevilla. CM/CF. 4 escudos. (AC. 1901). 13,32 g. MBC-/MBC. Est. 800 600.-
1531 1772. Lima. JM. 8 escudos. (AC. 1931) (Cal.Onza 693). Primer año de busto propio. Ceca a izquierda 

y ensayador a derecha. Leves rayitas. Parte de brillo original. 27 g. MBC+/EBC-. Est. 1.800
1.300.-

1532 1787. Lima. MI. 8 escudos. (AC. 1951) (Cal.Onza 714). Hojita. 27 g. (EBC-). Est. 1.600 1.200.-
1533 1773. Madrid. PJ. 8 escudos. (AC. 1958) (Cal. Onza 722 var). Punto entre los ensayadores. Golpecito. 

Peciosa pátina. Escasa. 26,98 g MBC+/EBC-. Est. 1.800
1.200.-
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1534 1769. México. MF. 8 escudos. (AC. 1995) (Cal.Onza 756). Tipo "cara de rata". Muy rara. 26,95 g. 
MBC+. Est. 6.000

Ex Colección Gaspar de Portolà 17/10/2018, nº 155.

3.500.-

1535 1787. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (AC. 2122) (Cal.Onza 893) (Restrepo 72-33a). Acu-
ñación algo empastada. Parte de brillo original. 26,97 g. MBC+/EBC-. Est. 1.800

1.300.-

CARLOS IV (1788-1808)

1536 1798. México. FM. 1/2 real. (AC. 282). Limpiada. Escasa así. 1,68 g. EBC-. Est. 100
Ex Áureo & Calicó 31/01/2013, nº 2941.

60.-

1537 1807. Madrid. FA. 1 real. (AC. 424). Atractiva. 2,94 g. EBC-. Est. 125
Ex Áureo & Calicó 07/03/2013, nº 1445.

75.-

1538 1801. Lima. IJ. 2 reales. (AC. 584). Atractiva. 6,80 g. MBC+. Est. 40 25.-
1539 1792. Madrid. MF. 4 reales. (AC. 778). 13,35 g. MBC-. Est. 90 60.-

1540 1799. Potosí. PP. 4 reales. (AC. 834). Rayitas del cuño y leves marquitas. Bella. Rara así. 13,22 g. 
EBC-. Est. 500

Ex Áureo & Calicó Selección 2010, nº 180.

300.-

1541 1802. Potosí. PP. 4 reales. (AC. 837). Leves rayitas. 13,55 g. MBC+. Est. 125
Ex Áureo & Calicó 28/05/2013, nº 2139.

75.-

1542 1792. Guatemala. M. 8 reales. (AC. 882). Leves rayitas. Escasa y más así. 26,94 g. MBC+/EBC-.   
Est. 350

200.-

1543 1796. Guatemala. M. 8 reales. (AC. 888). Leves rayitas. Escasa. 26,25 g. MBC+. Est. 225 125.-
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1544 1792. Lima. IJ. 8 reales. (AC. 908). Hojita. Atractiva. 26,52 g. EBC-/EBC. Est. 200 110.-
1545 1795. Lima. IJ. 8 reales. (AC. 912). 26,85 g. MBC/MBC+. Est. 90

Ex Áureo & Calicó 20/03/2014, nº 3716.
60.-

1546 1798. Lima. IJ. 8 reales. (AC. 916). Impurezas. 26,61 g. MBC/MBC+. Est. 75 45.-
1547 1800. Lima. IJ. 8 reales. (AC. 918). Grietas. 26,66 g. MBC+/EBC-. Est. 100 60.-

1548 1801. Lima.  IJ. 8 reales. (AC. 919). Bella. Brillo original. Rara así. 27 g. EBC+. Est. 300 150.-
1549 1807. Lima. JP. 8 reales. (AC. 927). Plata agria. 26,69 g. MBC+/EBC-. Est. 125 75.-

1550 1808. Lima. JP. 8 reales. (AC. 928). Leves rayitas. 27,25 g. EBC-/EBC. Est. 200 90.-
1551 1805. Madrid. FA. 8 reales. (AC. 943). Rara. 27,15 g. MBC. Est. 300 150.-

1552 1790. México. FM. 8 reales. (AC. 952). Busto de Carlos III. Ordinal IIII. Golpecito. Limpiada. Escasa. 
26,82 g. MBC+. Est. 150

90.-

1553 1793. México. FM. 8 reales. (AC. 955). 26,92 g. MBC/MBC+. Est. 100 60.-
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1554 1794. México. FM. 8 reales. (AC. 956). 26,92 g. MBC+/EBC-. Est. 150 90.-
1555 1795. México. FM. 8 reales. (AC. 958). 26,90 g. MBC/MBC+. Est. 125 75.-

1556 1796. México. FM. 8 reales. (AC. 959). Golpecitos. 26,86 g. MBC/MBC+. Est. 125 75.-
1557 1798. México. FM. 8 reales. (AC. 961). Plata ligeramente agria. 26,86 g. MBC/MBC+. Est. 90 60.-

1558 1798. México. FM. 8 reales. (AC. 961). 26,89 g. MBC/MBC+. Est. 100 60.-
1559 1799. México. FM. 8 reales. (AC. 963). Bonita pátina. 26,94 g. MBC+/EBC-. Est. 125 75.-

1560 1803. México. FT. 8 reales. (AC. 977). Parte de brillo original. 26,91 g. MBC+/EBC-. Est. 200
Ex Áureo & Calicó 14/12/2016, nº 1566.

110.-

1561 1804. México. TH. 8 reales. (AC. 980). Leves rayitas. Parte de brillo original. 26,87 g. MBC/MBC+. 
Est. 150

90.-

1562 1805. México. TH. 8 reales. (AC. 983). Parte de brillo original. 26,91 g. MBC+/EBC-. Est. 150 90.-
1563 1805. México. TH. 8 reales. (AC. 983). Acuñación floja en anverso. Pequeña zona de plata agria. Gran 

parte de brillo original. 26,95 g. MBC/MBC+. Est. 120
60.-
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1564 1807. México. TH. 8 reales. (AC. 986). Leves manchitas. Parte de brillo original. 26,79 g. EBC-.       
Est. 125

Ex Áureo 21/04/1998, nº 713.

75.-

1565 1808. México. TH. 8 reales. (AC. 988). Defectos de acuñación. 26,94 g. MBC+/EBC-. Est. 125 75.-

1566 1798. Potosí. PP. 8 reales. (AC. 1002). Buen ejemplar. 26,81 g. MBC+. Est. 125
Ex Áureo & Calicó 13/12/2017, nº 1716.

75.-

1567 1803. Potosí. PJ. 8 reales. (AC. 1007). Golpecito en reverso. Leves rayitas. Parte del brillo original. 
Escasa así. 26,76 g. MBC+/EBC-. Est. 150

90.-

1568 1804. Potosí. PJ. 8 reales. (AC. 1008). Acuñación floja. Parte de brillo original. 26,84 g. MBC/MBC+. 
Est. 100

60.-

1569 1807. Potosí. PJ. 8 reales. (AC. 1013). Rayitas. Atractiva. 26,97 g. MBC+/EBC-. Est. 150 90.-

1570 1792. Madrid. MF. 1 escudo. (AC. 1109). Rayitas. Golpecito. Muy bella. Escasa así. 3,39 g.                    
EBC/EBC+. Est. 350

200.-

1571 1797. Madrid. MF. 1 escudo. (AC. 1115). Parte de brillo original. 3,34 g. MBC/MBC+. Est. 220 150.-
1572 1789. Madrid. MF. 2 escudos. (AC. 1274). Atractiva. Escasa así. 6,71 g. EBC-/EBC. Est. 450 350.-
1573 1789. Madrid. MF. 2 escudos. (AC. 1274). Leves marquitas. Parte de brillo original. 6,77 g.                  

MBC+/EBC-. Est. 400
300.-

1574 1801. Madrid. FA/MF. 2 escudos. (AC. 1302). Leves rayitas. Precioso color. Escasa así. 6,90 g.    
EBC-/EBC. Est. 350

250.-

1575 1804. Madrid. FA. 2 escudos. (AC. 1310). Hojitas. 6,66 g. MBC-/MBC. Est. 400 275.-
1576 1808. Madrid. AI. 2 escudos. (AC. 1320). Leves marquitas. Precioso color. Escasa así. 6,78 g.         

EBC/EBC+. Est. 400
275.-
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1577 1796. México. FM. 2 escudos. (AC. 1328). Dos restos de soldadura en reverso, no mencionados en 
la anterior venta, pero no fue usada como joya. Rara, sólo hemos tenido otro ejemplar. 6,64 g. 
(MBC). Est. 400

Ex Colección Fleming 03/06/2021, nº 746.

300.-

1578 1802. México. FT. 2 escudos. (AC. 1336). Rayitas. Precioso color. Parte de brillo original. Rara y más 
así. 6,71 g. MBC+/EBC-. Est. 1.800

Ex Áureo & Calicó 26/04/2012, nº 773.

1.200.-

1579 1791. Popayán. SF. 2 escudos. (AC. 1348) (Restrepo 88-6). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Rayitas. 
Parte de brillo original. Rara. 6,68 g. MBC+. Est. 400

250.-

1580 1798. Popayán. JF. 2 escudos. (AC. 1354) (Restrepo 90-12). BC+/MBC-. Est. 300
Ex Colección Caballero de las Yndias 08/04/2009, nº 219.

220.-

1581 1793. Sevilla. CN. 2 escudos. (Cal. 445). 6,70 g. MBC-/MBC. Est. 350 250.-
1582 1796. Madrid. MF. 4 escudos. (AC. 1479). Sirvió como joya. 13,47 g. (MBC). Est. 700 600.-

1583 1793. México. FM. 4 escudos. (AC. 1487). Acuñación algo floja. Parte de brillo original. Rara, sólo 
hemos tenido tres ejemplares. 13,45 g. MBC/MBC+. Est. 1.200

Ex Colección Fleming 03/06/2021, nº 821.

750.-

1584 1802. Lima. IJ. 8 escudos. (AC. 1604) (Cal.Onza 998). Parte de brillo original. 26,97 g. MBC-/MBC+. 
Est. 1.600

1.200.-

1585 1802. Madrid. FA. 8 escudos. (AC. 1621) (Cal. Onza 1012). Sin punto después de FELIX ni antes de 
AUSPICE. Rayitas. Parte de brillo original. Escasa. 26,96 g. MBC/MBC+. Est. 1.800

Ex Áureo & Calicó 31/01/2013, nº 3066.

1.300.-

1586 1798. México. FM. 8 escudos. (AC. 1639) (Cal.Onza 1030). Acuñación algo floja. Atractiva. Pátina. 
Buen ejemplar. 26,97 g. MBC+. Est. 1.600

1.200.-

1587 1799. México. FM. 8 escudos. (AC. 1640) (Cal.Onza 1032). Sirvió como joya. 23,91 g. (MBC).            
Est. 1.400

1.100.-
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1588 1806. México. TH. 8 escudos. (AC. 1651). (Cal. Onza 1042). Leves golpecitos. Acuñación algo floja. 
Bonito color. 26,97 g. MBC+. Est. 1.600

1.200.-

1589 1792. Popayán. JF. 8 escudos. (AC. 1663) (Cal.Onza 1053) (Restrepo 98.4). 26,89 g. MBC-/MBC. 
Est. 1.600

1.200.-

1590 1804. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (AC. 1744) (Cal.Onza 1142) (Restrepo 97-31).       
26,90 g. MBC-/MBC. Est. 1.600

1.200.-

1591 1808. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (AC. 1749) (Cal.Onza 1149) (Restrepo 97-40a). Ra-
yitas. 27,10 g. MBC. Est. 1.600

1.200.-

FERNANDO IV de Nápoles, Infante de España

1592 1766. Nápoles. DeG. C/R-C. 6 ducados. (Vti. 345) (MIR. 352/13). Bella. Parte de brillo original. Escasa 
así. 8,80 g. EBC-/EBC. Est. 1.200

750.-

JOSÉ NAPOLEÓN (1808-1813)

1593 1809. Madrid. AI. 4 reales. (AC. 13). Bella. Preciosa pátina. Rara así. 5,84 g. EBC. Est. 300
Ex Áureo & Calicó 14/12/2016, nº 1664.

200.-

1594 1810. Madrid. AI. 4 reales. (AC. 14). Leves rayitas de acuñación. Bella. Parte de brillo original. Rara 
así. 5,93 g. EBC-/EBC. Est. 400

250.-

1595 1812. Madrid. AI. 4 reales. (AC. 18). Bella. Rara y más así. 5,93 g. EBC. Est. 450
Ex CFN 29/03/2000, nº 18. 
Ex Áureo & Calicó 14/12/2016, nº 1668.

300.-

1596 1813. Madrid. RN. 4 reales. (AC. 22). Bella. 5,87 g. EBC. Est. 200 100.-
1597 1810. Madrid. AI. 20 reales. (AC. 37). Bonita pátina. Escasa. 26,80 g. EBC-/EBC. Est. 400 225.-
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1598 1811. Madrid. AI. 20 reales. (AC. 41). Águila pequeña. Ínfimo golpecito. Muy bella. Brillo original. Rara 
así. 27,18 g. S/C-. Est. 1.000

600.-

1599 1812. Sevilla. LA. 20 reales. (AC. 45). Ligera zona en reverso floja de acuñación. Bella. Brillo original. 
Rara así. 27,09 g. EBC+. Est. 1.500

900.-

1600 1813. Madrid. RN. 80 reales. (AC. 52). Leves rayitas. Parte de brillo original. Rara. 6,67 g. MBC+. 
Est. 1.100

Ex Colección Caballero de las Yndias 22/10/2009, nº 2133.

700.-

CATALUNYA NAPOLEÓNICA (1808-1814)

1601 1808. Barcelona. 5 pesetas. (AC. 44). Manchitas. Escasa. 26,93 g. MBC+. Est. 400 250.-
1602 1809. Barcelona. 5 pesetas. (AC. 45). Leves rayitas. Preciosa pátina. Muy escasa. 26,99 g.               

MBC+/EBC-. Est. 550
Ex Áureo & Calicó 24/01/2019, nº 382.

350.-

1603 1810. Barcelona. 5 pesetas. (AC. 46). Golpecito. Escasa. 26,99 g. MBC+. Est. 350 200.-
1604 1811. Barcelona. 5 pesetas. (AC. 47). 25 rosetas. Mínimas rayitas de acuñación en reveros y golpeci-

to. Bonita pátina. Escasa así. 26,93 g. EBC-. Est. 700
Ex Colección Ègara 26/04/2017, nº 1123.

450.-

FERNANDO VII (1808-1833)

1605 1830. Pampolona. 1 maravedí. (AC. 39). Bella. Precioso color. Rara así. 1,88 g. EBC. Est. 125 75.-
1606 1824. Jubia. 1 maravedí. (AC. 124). Tipo "cabezón". Bella. Rara así. 1,01 g. EBC. Est. 175 125.-
1607 1828. Segovia. 2 maravedís. (AC. 150). Bella. 2,25 g. EBC/EBC+. Est. 30

Ex Áureo & Calicó 29/11/2012, nº 1542.
18.-
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1608 1830. Segovia. 2 maravedís. (AC. 152). Bella. Brillo original. 2,39 g. EBC+. Est. 30
Ex Áureo & Calicó 07/03/2013, nº 2375.

18.-

1609 1821. Guatemala. 1/4 de real. (AC. 258). Golpecitos. 0,86 g. MBC. Est. 40
Ex Colección Fleming 28/04/2022, nº 258.

25.-

1610 1821. Lima. 1/4 de real. (AC. 272). 0,93 g. MBC. Est. 50 30.-
1611 1832. Madrid. AJ. 1/2 real. (AC. 382). Escasa así. 1,49 g. EBC-. Est. 90

Ex Áureo & Calicó 07/03/2013, nº 1529.
60.-

1612 1812. Cádiz. CI. 2 reales. (AC. 727). Buen ejemplar. 5,62 g. MBC+. Est. 75
Ex Áureo & Calicó 29/11/2012, nº 1559.

45.-

1613 1812. Cádiz. CI. 2 reales. (AC. 727). Gran parte de brillo original. 5,82 g. MBC+. Est. 70 40.-
1614 1811. Catalunya (Tarragona o Mallorca). SF. 2 reales. (AC. 765). Busto drapeado. Leves excesos de 

plata. Bella. Gran parte de brillo original. 5,35 g. MBC+. Est. 100
60.-

1615 1812. Catalunya (Mallorca). SF. 2 reales. (AC. 766). Leves impurezas. Escasa. 5,34 g. MBC/MBC+. 
Est. 125

75.-

1616 1814. Catalunya (Mallorca). SF. 2 reales. (AC. 769). Sin punto entre los ensayadores. Impurezas. 
Parte de brillo original. Rara. 5,91 g. EBC-. Est. 250

125.-

1617 1820. Sevilla. CJ. 2 reales. (AC. 952). Buen ejemplar. 5,88 g. MBC+/EBC-. Est. 90
Ex Áureo & Calicó 24/10/2013, nº 823.

60.-

1618 1811. Valencia. SG. 4 reales. (AC. 1144). Atractiva. 13,37 g. MBC+. Est. 150
Ex Áureo 20/12/2000, nº 1848.

90.-

1619 1812. Catalunya (Mallorca). SF. 8 reales. (AC. 1160). Primer año de busto laureado. Sin punto des-
pués del valor, la ceca ni entre los ensayadores. Limpiada. Muy rara. 26,77 g. MBC+. Est. 2.000

Ex Áureo 20/12/2000, nº 1855. 
Ex Colección Ramon Llull 26/11/2015, nº 538.

1.100.-

1620 1821. Durango. CG. 8 reales. (AC. 1199). Golpecitos y rayita. Parte de brillo original. 26,39 g.          
MBC/MBC+. Est. 250

125.-
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1621 1808. Girona. 1 duro. (AC. 1201). Gráfila de líneas gruesas y levógiras. 26,73 g. MBC-. Est. 150 90.-
1622 1821. Guadalajara. FS. 8 reales. (AC. 1210). 26,52 g. MBC-. Est. 125 75.-

1623 1821. Guadalajara. FS. 8 reales. (AC. 120). En cápsula de la NGC como AU58, nº 3703829-011.  
EBC-. Est. 250

Ex Stack's Bowers 11/2013, nº 23442. 
Ex David O'Harrow Collection.

150.-

1624 1808. Guatemala. M. 8 reales. (AC. 1219). Busto de Carlos IV. Escasa. 28,15 g. MBC. Est. 225
Ex Áureo & Calicó 08/03/2018, nº 1385.

125.-

1625 1809. Guatemala. M. 8 reales. (AC. 1221). Busto de Carlos IV. Leves marquitas. Atractiva. Escasa. 
26,91 g. EBC-. Est. 500

300.-

1626 1815. Guatemala. M. 8 reales. (AC. 1228). Leves rayitas. Parte de brillo original. 26,87 g. MBC+.    
Est. 300

Ex Áureo & Calicó 08/03/2018, nº 1386.

175.-

1627 1818. Guatemala. M. 8 reales. (AC. 1233). Plata agria. 26,92 g. MBC/MBC+. Est. 150 90.-

1628 1821. Guatemala. M. 8 reales. (AC. 1236). Limpiada. 26,85 g. MBC+/EBC-. Est. 150 90.-
1629 1809. Lima. JP. 8 reales. (AC. 1239). Busto indígena. FERDND. Rara. MBC-. Est. 225 125.-
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1630 1812. Madrid. IJ. 8 reales. (AC. 1260). Primer año de busto desnudo. Atractiva. Rara. 27,04 g.     
MBC+/EBC-. Est. 700

400.-

1631 1814. Madrid. GJ. 8 reales. (AC. 1268). Primer año de busto laureado. Golpecitos. Escasa. 26,70 g. 
MBC-. Est. 200

125.-

1632 1822. Madrid. SR. 20 reales. (AC. 1282). Tipo "cabezón". Limpiada. 26,89 g. MBC-/MBC. Est. 300 175.-
1633 1823. Madrid. SR. 20 reales. (AC. 1283). Tipo "cabezón". Rayas. Dos pequeñas zonas de plata agria. 

Parte de brillo original en reverso. Rara. 26,76 g. (EBC-). Est. 350
200.-

1634 1808. Mallorca. 30 sous. (AC. 1289). Escasa. 26,53 g. MBC/MBC+. Est. 300 175.-
1635 1821. Mallorca. 30 sous. (AC. 1293). Acuñación algo floja del reverso. 26,65 g. MBC+/MBC. Est. 225 125.-

1636 1821. Mallorca. 30 sous. (AC. 1295) (Cru.C.G. 6037c). Los punzones FRº. y VII invertidos. Rarísi-
ma. 24,62 g. MBC-. Est. 2.000

Ex Colección Isabel Trastámara 23/04/2015, nº 819.

1.200.-

1637 1809. México. TH. 8 reales. (AC. 1308). Busto imaginario. Bella. Escasa así. 26,99 g. EBC-. Est. 425 350.-
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1638 1811. México. HJ. 8 reales. (KM. 285.3). Resello de Chilpancingo y de Morelos. En cápsula de la NGC 
como F15, nº 456203-003. Rara. (BC+). Est. 250

Ex Stack's Bowers 11/2013, nº 23483.

125.-

1639 1811. México. HJ. 8 reales. (AC. 1318). Primer año de busto laureado. Buen ejemplar. Escasa.      
26,82 g. MBC+. Est. 225

150.-

1640 1812. México.  JJ / HJ. 8 reales. (AC. 1320.1). Rara rectificación de ensayador. MBC-/MBC. Est. 125 75.-
1641 1818. México. JJ. 8 reales. (AC. 1333). Atractiva pátina. Escasa así. MBC+. Est. 150 90.-

1642 1820. México. JJ. 8 reales. (AC. 1336). Impureza. Atractiva. 26,89 g. MBC+. Est. 125 75.-
1643 1817. Potosí. PJ. 8 reales. (AC. 1381). Leves marquitas. 26,42 g. MBC/MBC+. Est. 125 75.-

1644 1818. Potosí. PJ. 8 reales. (AC. 1382). Leves rayitas en anverso. Parte del brillo original. Escasa así. 
27,07 g. EBC/EBC+. Est. 300

150.-

1645 1819. Potosí. PJ. 8 reales. (AC. 1383). 26,99 g. MBC+. Est. 125 75.-
1646 1825. Potosí. JL. 8 reales. (AC. 1394). Acuñación republicana. 26,98 g. MBC-/MBC+. Est. 125 75.-
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1647 1818. Sevilla. CJ. 8 reales. (AC. 1419). Leves rayitas. Bella. Parte de brillo original. Escasa así.   
27,07 g. EBC/EBC+. Est. 500

Ex Áureo & Calicó Selección 2014, nº 397.

300.-

1648 1809. Tarragona. 5 pesetas. (AC. 1429). 26,51 g. MBC+/MBC. Est. 300 175.-

1649 1813. Tierras Calientes. 8 reales. (AC. 1431). Escasa. CU. 21,74 g. MBC-. Est. 100 60.-
1650 1811. Zacatecas. 8 reales. (AC. 1445). Acuñada por los realistas. Perforación hábilmente reparada. 

Rara. 27,10 g. (MBC+). Est. 500
300.-

1651 1816. Zacatecas. AG. 8 reales. (AC. 1457). El 6 de la fecha abierto. Buen ejemplar. Escasa. 25,63 g. 
(MBC+). Est. 300

Ex Colección Isabel de Trastámara 23/04/2015, nº 976.

150.-

1652 1821. Zacatecas. RG. 8 reales. (AC. 1465). Atractiva. Parte de brillo original. 27,23 g. MBC+/EBC-. 
Est. 250

125.-

1653 1817. Madrid. GJ. 1/2 escudo. (AC. 1486). 1,76 g. MBC. Est. 160 100.-
1654 1823. Barcelona. SP. 80 reales. (AC. 1574). Tipo "cabezón". Contramarca particular en anverso. Im-

purezas. Parte de brillo original. Rara. 6,73 g. MBC/MBC+. Est. 400
275.-

1655 1813. Cádiz. CJ. 2 escudos. (AC. 1583). Rayitas. Hojita. Parte de brillo original. Escasa. 6,76 g.  
(EBC-). Est. 450

300.-

1656 1814. Madrid. GJ. 2 escudos. (AC. 1615). Primer año de busto laureado. 6,75 g. MBC+/EBC-. Est. 400 300.-
1657 1822. Madrid. SR. 80 reales. (AC. 1641). Tipo "cabezón". Leves rayitas. Bella. Brillo original. 6,75 g. 

EBC-/EBC. Est. 425
325.-

1658 1828. Sevilla. JB. 2 escudos. (AC. 1686). Parte de brillo original. Preciosa pátina. Escasa. 6,72 g. 
EBC-. Est. 550

Ex Áureo 19/06/2001, nº 1063.  
Ex Áureo & Calicó 23/01/2020, nº 285.

350.-
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1659 1833. Sevilla. JB. 2 escudos. (AC. 1691). Leves rayitas. Parte de brillo original. 6,78 g. EBC-/EBC. 
Est. 450

350.-

1660 1814. Madrid. GJ. 4 escudos. (AC. 1709). Bella. Precioso color. Escasa así. EBC. Est. 1.200
Ex Áureo & Calicó Selección 2015, nº 387.

750.-

1661 1820. Madrid. GJ. 8 escudos. (AC. 1776) (Cal.Onza 1242). Sin punto delante de AUSPICE. Leves 
rayitas. Bonito color. 26,94 g. MBC+/EBC-. Est. 1.800

1.300.-

1662 1810. Popayán. JF. 8 escudos. (AC. 1809) (Cal.Onza 1278) (Restrepo 128-5). Golpe en canto. Muy 
bella. Brillo original. Rara así. 27 g. EBC+. Est. 2.000

Ex Áureo & Calicó Selección 2018, nº 389.

1.100.-

1663 1820. Popayán. FM. 8 escudos. (AC. 1825) (Cal.Onza 1302) (Restrepo 128-35a). Buen ejemplar. Es-
casa. 27,00 g. MBC/MBC+. Est. 1.600

1.100.-

1664 1822. Potosí. PJ. 8 escudos. (AC. 1826) (Cal.Onza 1306). Rayitas de acuñación. Parte de brillo origi-
nal. Escasa y más así. 27,01 g. EBC-/EBC. Est. 2.200

1.500.-

1665 1813. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (AC. 1845) (Cal.Onza 1323) (Restrepo 127-1S). Gol-
pecito. 26,91 g. MBC/MBC+. Est. 1.600

1.200.-

1666 1814/3. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudo. (AC. 1846) (Cal.Onza 1325) (Restrepo 127-16). Ho-
jita. Rectificación de fecha muy clara. 26,85 g. MBC. Est. 1.500

1.100.-

1667 1809. Santiago. FJ. 8 escudos. (AC. 1862) (Cal.Onza 1343). Busto almirante. Hojitas. Muy escasa. 
26,97 g. (MBC+). Est. 1.800

1.200.-

1668 1812. Santiago. FJ. 8 escudo. (AC. 1867) (Cal.Onza 1352). Golpecitos. Bonito color. 27,10 g.        
MBC+/EBC-. Est. 1.800

1.200.-
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COLECCIÓN VAL Y MEXÍA

CARLOS III (1759-1788)

1669 1773. Santiago. DA. 1 real. (AC. 507). En cápsula de la NGC como Good Details Cleaned, nº 2892732-
001. Limpiada. Rara. BC-/BC. Est. 200

Colección Val y Mexía.

125.-

1670 1778/7. Santiago. DA. 1 real. (AC. 512). En cápsula de la NGC como VF25, Nº 2892732-012. Rara. 
BC+/MBC-. Est. 300

Colección Val y Mexía.

200.-

1671 1779. Santiago. DA. 1 real. (AC. 514). En cápsula de la NGC como Good Details Obv. Scratched, nº 
2892732-004. Rara. 3,13 g. BC-. Est. 90

Ex Áureo & Calicó 29/04/2010, nº 3405. 
Colección Val y Mexía.

60.-

1672 1780. Santiago. DA. 1 real. (AC. 515). En cápsula de la NGC como Good Details Cleaned, nº 2892732-
005. Rara. 2,98 g. BC-. Est. 125

Ex Áureo & Calicó 29/04/2010, nº 3406. 
Colección Val y Mexía.

75.-

1673 1781. Santiago. DA. 1 real. (AC. 516). En cápsula de la NGC como Good Details Cleaned, nº 2892732-
006. Rara. 3,02 g. BC-. Est. 125

Ex Áureo & Calicó 29/04/2010, nº 3407. 
Colección Val y Mexía.

75.-

1674 1783. Santiago. DA. 1 real. (AC. 518). En cápsula de la NGC como VG Details Cleaned, nº 2892732-
007. Rara. 3,31 g. BC-/BC. Est. 200

Ex Áureo & Calicó 29/04/2010, nº 3408. 
Colección Val y Mexía.

110.-

1675 1785/4. Santiago. DA. 1 real. (AC. 520). En cápsula de la NGC como 66, Nº 2892732-008. Rara. BC-. 
Est. 90

Colección Val y Mexía.

60.-

1676 1786/5. Santiago. DA. 1 real. (AC. 522). En cápsula de la NGC como VF20, nº 2892732-009. Rara y 
más con sobrefecha. BC+/MBC-. Est. 150

Colección Val y Mexía.

90.-

1677 1787. Santiago. DA. 1 real. (AC. 524). En cápsula de la NGC como Fine Details Cleaned, nº 2892732-
010. Rara. 3,18 g. BC-/BC. Est. 90

Ex Áureo & Calicó 29/04/2010, nº 3411. 
Colección Val y Mexía.

60.-

1678 1788/7. Santiago. DA. 1 real. (AC. 525). En cápsula de la NGC como F12, nº 2892732-013. Muy buen 
ejemplar. Rara con sobrefecha, y más así. 3,32 g. BC+/MBC-. Est. 250

Ex Áureo & Calicó 17/12/2008, nº 422. 
Colección Val y Mexía.

150.-

1679 1788. Santiago. DA. 1 real. (AC. 526). Pequeño defecto de acuñación en canto. Rara y más así.     
3,32 g. MBC-/MBC. Est. 250

Ex Áureo & Calicó 26/01/2011, nº 843. 
Colección Val y Mexía.

150.-
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CARLOS IV (1788-1808)

1680 1789. Santiago. DA. 1 real. (AC. 501). Busto de Carlos III. Ordinal IV sobre III. En cápsula de la 
NGC como F15, nº 2892733-003. Leves rayitas. Excelente ejemplar. Muy rara así. MBC/MBC+.        
Est. 400

Ex Áureo & Calicó 17/12/2008, nº 555. 
Colección Val y Mexía.

250.-

1681 1790. Santiago. DA. 1 real. (AC. 503). Busto de Carlos III. Ordinal IV. En cápsula de la NGC como 
Good Details Cleaned, nº 2892733-004. Rara. 3,18 g. BC-/BC. Est. 150

Ex Áureo & Calicó 29/04/2010, nº 3780. 
Colección Val y Mexía.

90.-

1682 1791/0. Santiago. DA. 1 real. (AC. 504). Busto de Carlos III. Ordinal IV. En cápsula de la NGC como 
VG Details Plugged, nº 2892733-005. Agujero tapado. Rara. 3,16 g. (BC-/BC). Est. 200

Ex Áureo & Calicó 29/04/2010, nº 3781. 
Colección Val y Mexía.

125.-

1683 1791. Santiago. DA. 1 real. (AC. 506). Busto de Carlos III. Ordinal IV. En cápsula de la NGC como 
VF25, nº 2892733-007. Atractiva. Rara y más así. 3,20 g. BC+/MBC-. Est. 300

Ex Sedwick 07-09/04/2010, nº 1304. 
Colección Val y Mexía.

200.-

1684 1791. Santiago. DA. 1 real. (AC. 506). Busto de Carlos III. Ordinal IIII. Separación entre HIS-PAN 
y ET IND. En cápsula de la NGC como VG Details Cleaned, nº 2900625-003. Limpiada. Rara.          
3,20 g. BC-/BC. Est. 90

Ex Río de la Plata 08/12/2022, nº 1933. 
Colección Val y Mexía.

60.-

1685 1791. Santiago. DA. 1 real. (AC. 506). Reverso parcialmente incuso en anverso, "HISP" retrógrado 
sobre el ordinal. Carlos IIII rectificado sobre Carlos III. En cápsula de la NGC como VF Details 
Environmental Damage, nº 2892733-006. Oxidaciones limpiadas. Muy rara. 3,20 g. (BC+/MBC-). 
Est. 250

Ex Áureo & CAlicó 28/01/2009, nº 1122. 
Colección Val y Mexía.

150.-

1686 1792. Santiago. DA. 1 real. (AC. 507). Primer año de busto propio. En cápsula de la NGC como F15, 
nº 2892733-009. Golpecito. Buen ejemplar para esta ceca. Rara así. 3,30 g. MBC-/MBC. Est. 300

Ex Colección Isabel de Trastámara 29/10/2015, nº 154. 
Colección Val y Mexía.

200.-

1687 1793. Santiago. DA. 1 real. (AC. 509). En cápsula de la NGC como Fine Details Bent. Cleaned, nº 
2892733-012. Golpecitos. Limpiada. Rara. (BC/BC+). Est. 125

Colección Val y Mexía.

75.-

1688 1794. Santiago. DA. 1 real. (AC. 510). En cápsula de la NGC como VF30, Nº 2892733-014. Escasa. 
3,34 g. MBC-. Est. 150

Colección Val y Mexía.

90.-

1689 1796/5. Santiago. DA. 1 real. (AC. 514). En cápsula de la NGC como Fine Details Rev. Damage, nº 
2892734-0014. Incisión en reverso. Escasa. 3,23 g. BC/BC+. Est. 90

Ex Colección Fleming 03/06/2021, nº 260. 
Colección Val y Mexía.

60.-

1690 1797. Santiago. DA. 1 real. (AC. 515). En cápsula de la NGC como XF45, Nº 2892734-003. Buen 
ejemplar. Muy escasa así. MBC. Est. 300

Colección Val y Mexía.

150.-
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1691 1798. Santiago. DA. 1 real. (AC. 517). En cápsula de la NGC como VF Details Cleaned, nº 2892734-
006. Escasa. 3,31 g. BC/BC+. Est. 125

Ex Áureo 21/05/1996, nº 849. 
Ex Colección Fleming 03/06/2021, nº 262. 
Colección Val y Mexía.

75.-

1692 1799. Santiago. DA. 1 real. (AC. 518). En cápsula de la NGC como VF Details Cleaned, nº 2892735-
001. Golpecitos. Rara así. 3,23 g. BC+/MBC-. Est. 225

Ex Áureo & Calicó 16/12/2009, nº 3017. 
Colección Val y Mexía.

125.-

1693 1800. Santiago. AJ. 1 real. (AC. 519). En cápsula de la NGC como XF45, nº 2892734-007. Ejemplar 
certificado con la graduación más alta. Bonito color. Rara así. MBC/MBC+. Est. 450

Ex Áureo & Calicó 17/03/2011, nº 1325. 
Colección Val y Mexía.

300.-

1694 1801. Santiago. AJ. 1 real. (AC. 521). En cápsula de la NGC como VF20, Nº 2892734-008. Escasa. 
3,22 g. BC. Est. 125

Ex Colección Fleming 03/06/2021, nº 265. 
Colección Val y Mexía.

75.-

1695 1802. Santiago. JJ. 1 real. (AC. 522). En cápsula de la NGC como AU50, nº 2892734-015. Excelente 
ejemplar, certificado con la graduación más alta. Rara así. MBC+/EBC-. Est. 400

Ex Áureo & Calicó 29/10/2008, nº 1526. 
Ex Colección Medina. 
Colección Val y Mexía.

250.-

1696 1804. Santiago. FJ. 1 real. (AC. 527). En cápsula de la NGC como VF25, nº 2892735-007. Leves gol-
pecitos. Bonita pátina. Escasa así. 3,33 g. MBC-/MBC+. Est. 200

Ex Colección Fleming 03/06/2021, nº 267. 
Colección Val y Mexía.

125.-

1697 1805. Santiago. FJ. 1 real. (AC. 528). En cápsula de la NGC como VG Details Cleaned, nº 2892735-
011. Escasa. 3,27 g. BC-/BC. Est. 125

Ex Áureo & Calicó 29/04/2010, nº 3796. 
Colección Val y Mexía.

75.-

1698 1806. Santiago. FJ. 1 real. (AC. 530). En cápsula de la NGC como VF20, nº 2892735-012. Escasa. 
3,32 g. BC+/MBC-. Est. 150

Ex Áureo 21/05/1996, nº 852. 
Ex Colección Fleming 03/06/2021, nº 269. 
Colección Val y Mexía.

90.-

1699 1807. Santiago. FJ. 1 real. (AC. 533). En cápsula de la NGC como XF Details Bent, nº 2892735-013. 
Golpecitos. Cospel deformado por acuñación. Parte de brillo original. Magnífico ejemplar. Muy 
rara así. 3,28 g. (MBC+/EBC-). Est. 400

No figuraba en la colección de 1 real, Áureo 05/03/2003. 
Ex Colección Isabel de Trastámara 29/10/2015, nº 157. 
Ex Colección Medina. 
Colección Val y Mexía.

250.-

1700 1808/7. Santiago. FJ. 1 real. (AC. 534). En cápsula de la NGC como VF20, nº 2892735-014. Rara 
sobrefecha. 3,25 g. MBC-. Est. 150

Colección Val y Mexía.

90.-

1701 1808. Santiago. FJ. 1 real. (AC. 535). En cápsula de la NGC como F15, nº 2892735-015. Escasa.   
3,24 g. BC+/MBC-. Est. 125

Colección Val y Mexía.

75.-
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FERNANDO VII (1808-1833)

1702 1808. Santiago. FJ. 1 real. (AC. 660). En cápsula de la NGC como Good Details Cleaned, nº 2900514-
002. Muy escasa. 3,20 g. BC/BC+. Est. 90

Ex Áureo & Calicó 29/04/2010, nº 4186. 
Colección Val y Mexía.

60.-

1703 1809/8. Santiago. FJ. 1 real. (AC. 664). FERDIN VIII sobre CAROL IIII. Sin punto antes de REX. 
En cápsula de la NGC como XF Details Cleaned, Nº 2900514-007. Rara. 3,22 g. BC+/MBC-.         
Est. 300

Ex Áureo & Calicó 16/12/2009, nº 3205. 
Colección Val y Mexía.

200.-

1704 1809/8. Santiago. FJ. 1 real. (AC. 664). FERDIN VII sobre CAROLVS IIII. Con punto antes de REX. En 
cápsula de la NGC como XF Details Obv. Scratched, nº 2900514-004. Rara. 3,20 g. BC+/MBC-. 
Est. 300

Colección Val y Mexía.

200.-

1705 1810. Santiago. FJ. 1 real. (AC. 667). El 8 de la fecha acuñado dos veces. En cápsula de la NGC 
como XF45, nº 2900625-004. Atractiva. El segundo ejemplar mejor certificado. Rara así.                       
MBC/MBC+. Est. 400

Colección Val y Mexía.

250.-

1706 1810. Santiago. FJ. 1 real. (AC. 667). El 8 de la fecha acuñado dos veces. G grande y A grande sobre 
A pequeña en GRATIA. En cápsula de la NGC como AU Details Cleaned, nº 2900514-010. Atrac-
tiva. Rara así. 3,24 g. MBC+. Est. 450

Colección Val y Mexía.

275.-

1707 1811. Santiago. FJ. 1 real. (AC. 669). En cápsula de la NGC como AU Details Cleaned, nº 2900514-
013. Pequeños defectos de cospel. Parte de brillo original. La mejor conocida. Rara y más así. 
3,32 g. EBC. Est. 550

Ex Colección Isabel de Trastámara 23/04/2015, nº 424. 
Ex Colección Medina. 
Colección Val y Mexía.

350.-

1708 1812/1. Santiago. FJ. 1 real. (AC. 670). ET IND sin separación. La X de REX acuñada 3 veces. En 
cápsula de la NGC como VG10, nº 2900515-001. Escasa. 3,15 g. BC+. Est. 75

Colección Val y Mexía.

45.-

1709 1812/1. Santiago. FJ. 1 real. (AC. 670). IND REX incuso en anverso. En cápsula de la NGC como 
VF35, nº 2900514-015. Rayitas. Defecto en canto. Escasa. 3,20 g. MBC-/MBC. Est. 150

Colección Val y Mexía.

90.-

1710 1812/1. Santiago. FJ. 1 real. (AC. 670). En cápsula de la NGC como XF Details Cleaned, nº 2900514-
014. Buen ejemplar. Muy escasa. 3,27 g. MBC-/MBC. Est. 200

Ex Áureo & Calicó 27/01/2010, nº 1235. 
Colección Val y Mexía.

110.-

1711 1813/2. Santiago. FJ. 1 real. (AC. 672). En cápsula de la NGC como AU55, nº 2900515-002. Rayita. 
Brillo original. La mejor conocida. Muy rara así. 3,30 g. EBC+. Est. 500

Ex Áureo & Calicó Selección 2009, nº 298. 
Ex Colección Medina. 
Colección Val y Mexía.

300.-

1712 1813. Santiago. FJ. 1 real. (AC. 673). En cápsula de la NGC como VF30, nº 2900515-003. Rara.     
3,27 g. BC+/MBC-. Est. 150

Colección Val y Mexía.

90.-
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1713 1814. Santiago. FJ. 1 real. (AC. 674). En cápsula de la NGC como XF Details Cleaned, nº 2900515-
004. Atractiva. Muy escasa así. 3,25 g. MBC/MBC+. Est. 300

Colección Val y Mexía.

150.-

1714 1815/4. Santiago. FJ. 1 real. (AC. 675). EI IND sin separación. En cápsula de la NGC como VF35, nº 
2900515-009. Rara. 3,35 g. MBC-. Est. 125

Colección Val y Mexía.

75.-

1715 1815. Santiago. FJ. 1 real. (AC. 676). La primera A de HISPANIA acuñada dos veces. En cápsula de 
la NGC como VF25, nº 2900515-007. 3,24 g. BC/BC+. Est. 70

Colección Val y Mexía.

45.-

1716 1815. Santiago. FJ. 1 real. (AC. 676). ET e IND sin separación. En cápsula de la NGC como VF30, nº 
2900515-008. Escasa. 3,22 g. BC+/MBC-. Est. 125

Colección Val y Mexía.

75.-

1717 1815. Santiago. FJ. 1 real. (AC. 676). En cápsula de la NGC como VF35, nº 2900515-010. Escasa. 
3,27 g. MBC-. Est. 150

Colección Val y Mexía.

90.-

1718 1816. Santiago. FJ. 1 real. (AC. 678). En cápsula de la NGC como AU55, nº 2900515-015. Atractiva. 
El segundo ejemplar mejor certificado. Rara así. 3,26 g. MBC+/EBC-. Est. 400

Ex Áureo & Calicó 17/03/2011, nº 1433. 
Colección Val y Mexía.

250.-

1719 1817. Santiago. FJ. 1 real. (AC. 679). Anverso incuso en parte. En cápsula de la NGC como VF30, nº 
2900625-002. Escasa. 3,32 g. MBC-. Est. 225

Ex Áureo & Calicó 20/03/2014, nº 3765. 
Colección Val y Mexía.

150.-

ISABEL II (1833-1868)

1720 1842. Segovia. 2 maravedís. (AC. 54). Bella. Parte de brillo original. Escasa así. 2,25 g. S/C-. Est. 125
Ex Colección Elariz 17/12/2020, nº 279.

75.-

1721 1847. Jubia. 4 maravedís. (AC. 73). Bella. Precioso color. Escasa así. 5,30 g. EBC/EBC+. Est. 100
Ex Colección O'Callaghan 10/11/2016, nº 34.

60.-

1722 1845. Segovia. 8 maravedís. (AC. 132). Bellísima. Pleno brillo original. Acuñación Proof. Rara así. 
10,32 g. S/C. Est. 1.000

Ex Áureo & Calicó Selección 2011, nº 341.

600.-
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1723 1852. Segovia. 1 décima de real. (AC. 144). Atractiva. Parte de brillo original. EBC+. Est. 150
Ex Colección Elariz 17/12/2020, nº 309.

90.-

1724 1857. Segovia. 5 céntimos de real. (AC. 162). Reverso girado 20º aproximadamente. Bella. Brillo ori-
ginal. Escasa así. S/C-. Est. 250

Ex Colección Elariz 17/12/2020, nº 322.

125.-

1725 1859. Segovia. 5 céntimos de real. (AC. 164). Bella. Brillo original. 1,64 g. S/C-. Est. 75 50.-

1726 1867. Barcelona. OM. 1/2 céntimo de escudo. (AC. 200). Bella. Brillo original. 1,26 g. S/C. Est. 70
Ex Colección O'Callaghan 10/11/2016, nº 133.

45.-

1727 1868. Sevilla. 1/2 céntimo de escudo. Anverso incuso en reverso. Rara. 1,15 g. MBC-. Est. 75 45.-
1728 1867. Jubia. OM. 5 céntimos de escudo. (AC. 248). Bella. EBC. Est. 140

Ex Colección Elariz 17/12/2020, nº 357.
90.-

1729 1837. Barcelona. PS. 1 peseta. (AC. 272). Leves rayitas. Escasa así. 5,91 g. MBC+. Est. 350 200.-
1730 1852. Madrid. 2 reales. (AC. 367). Bella pátina. Rara así. EBC / EBC+. Est. 150 90.-
1731 1860. Barcelona. 4 reales. (AC. 434). Muy bella. Brillo original. Rara así. 5,12 g. S/C-. Est. 400

Ex Colección Isabel de Trastámara, 29/10/2015, nº 1113.
225.-

1732 1864. Madrid. 4 reales. (AC. 469). Bellísima. Preciosa pátina tornasolada. Rara así. 5,18 g. S/C-.    
Est. 350

Ex Colección O'Donnell, Áureo 19/11/2003, nº 278. 
Ex Áureo & Calicó Selección 2020, nº 428.

200.-

1733 1855. Madrid. 20 reales. (AC. 597). Rayitas. Atractiva. 25,77 g. MBC+/EBC-. Est. 200 110.-

1734 1856. Madrid. 20 reales. (AC. 612). 25,77 g. MBC-/MBC. Est. 150 90.-
1735 1857. Madrid. 20 reales. (AC. 614). Leves marquitas. Bella. Escasa así. 25,81 g. EBC-/EBC. Est. 250 125.-
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1736 1858. Madrid. 20 reales. (AC. 615). Buen ejemplar. Escasa así. 25,92 g. MBC+/EBC-. Est. 150 90.-
1737 1859. Madrid. 20 reales. (AC. 616). Golpecito en canto. Atractiva. Parte de brillo original. Escasa así. 

26,08 g. MBC+/EBC-. Est. 200
110.-

1738 1854. Sevilla. 20 reales. (AC. 629). Rayitas. 25,62 g. MBC+. Est. 125 75.-
1739 1860/50. Sevilla. 20 reales. (AC. 637). Rayitas. Buen ejemplar. Escasa. 25,86 g. MBC/MBC+. Est. 150 90.-

1740 1867. Madrid. 2 escudos. (AC. 647). Pátina. Bella. Rara así. 25,89 g. S/C. Est. 900 500.-

1741 1861. Madrid. 20 reales. (AC. 672). Rayita. Escasa. 1,72 g. MBC/MBC+. Est. 225 150.-
1742 1863. Madrid. 40 reales. (AC. 682). 3,31 g. EBC-/EBC. Est. 200 150.-
1743 1865. Madrid. 4 escudos. (AC. 688). Parte de brillo original. 3,36 g. EBC-. Est. 240 180.-

1744 1838. Barcelona. PS. 80 reales. (AC. 701). Anv.: ...CONSTITUCION. Acuñación floja en pequeñas 
zonas. Gran parte de brillo original. Escasa así. 6,74 g. EBC-/EBC. Est. 600

400.-

1745 1839. Barcelona. PS. 80 reales. (AC. 704). Bonito color. 6,70 g. MBC/MBC+. Est. 400 300.-
1746 1844. Barcelona. PS. 80 reales. (AC. 711). Leves rayitas. Bonita pátina. 6,74 g. EBC-/EBC. Est. 400 300.-

1747 1845. Barcelona. PS. 80 reales. (AC. 713). Atractiva. Rara así. 6,75 g. EBC/EBC+. Est. 450 300.-
1748 1838. Madrid. CL. 80 reales. (AC. 725). Bella. Brillo original. Rara así. 6,74 g. EBC-/EBC. Est. 500

Ex Colección O'Callaghan 10/11/2016, nº 500.
300.-

1749 1839. Sevilla. RD. 80 reales. (AC. 743). Escasa. 6,76 g. MBC-/MBC. Est. 350 280.-
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1750 1855. Madrid. 100 reales. (AC. 781). 8,41 g. MBC+. Est. 425 325.-
1751 1860. Madrid. 100 reales. (AC. 787). Leves marquitas. Bella. Brillo original. 8,40 g. EBC/EBC+.       

Est. 450
350.-

1752 1860. Madrid. 100 reales. (AC. 787). Golpecitos. Bella. Brillo original. 8,28 g. EBC/EBC+. Est. 450 350.-

1753 1860. Madrid. 100 reales. (AC. 787). Golpecito. Bella. 8,36 g. EBC/EBC+. Est. 450 375.-
1754 1861. Madrid. 100 reales. (AC. 788). Bella. 8,35 g. EBC/EBC+. Est. 450 350.-
1755 1861. Madrid. 100 reales. (AC. 788). Bella. Brillo original. 8,34 g. EBC+. Est. 500 375.-

1756 1861. Madrid. 100 reales. (AC. 788). Brillo original. 8,42 g. EBC/EBC+. Est. 450 350.-
1757 1861. Madrid. 100 reales. (AC. 788). Bella. Brillo original. 8,28 g. EBC+. Est. 500 375.-
1758 1862. Madrid. 100 reales. (AC. 789). Leves marquitas. Bella. Brillo original. 8,36 g. EBC+. Est. 500 375.-

1759 1862. Madrid. 100 reales. (AC. 789). Leves rayitas. Brillo original. 8,36 g. EBC/EBC+. Est. 500 375.-
1760 1862. Madrid. 100 reales. (AC. 789). 8,33 g. EBC/EBC+. Est. 450 350.-
1761 1862. Madrid. 100 reales. (AC. 789). Golpecito. Bella. Brillo original. 8,40 g. EBC+. Est. 500 375.-

1762 1862.  Madrid. 100 reales. (AC. 789). Leves marquitas. Bella. Brillo original. 8,40 g.  EBC+. Est. 500 375.-
1763 1862. Madrid. 100 reales.  (AC. 789). Leves marquitas. Bella. Brillo original.  8,34 g.  EBC+.  Est. 500 375.-
1764 1862. Madrid. 100 reales. (AC. 789). Bella. Brillo original. 8,34 g.  EBC+. Est. 500 375.-

1765 1862. Madrid. 100 reales. (AC. 789). Leves rayitas. Brillo original. 8,36 g. EBC/EBC+. Est. 500 375.-
1766 1864. Madrid. 100 reales. (AC. 792). Bella. Brillo original. 8,37 g. EBC+. Est. 500 375.-
1767 1864. Madrid. 100 reales. (AC. 792). Bella. Brillo original. 8,37 g. EBC+. Est. 500 375.-

1768 1855. Sevilla. 100 reales. (AC. 796). Leves marquitas. 8,35 g. EBC-/EBC. Est. 425 325.-
1769 1855. Sevilla. 100 reales. (AC. 796). Leves marquitas. Bella. Brillo original. 8,33 g. EBC-/EBC.          

Est. 450
350.-



87 Diciembre 2023

1770 1862. Sevilla. 100 reales. (AC. 805). Leves rayitas. Bella. 8,38 g. EBC/EBC+. Est. 450 350.-
1771 1862. Sevilla. 100 reales. (AC. 805). Brillo original. 8,38 g. EBC/EBC+. Est. 500 375.-

1772 1862. Sevilla. 100 reales.  (AC. 805). Bella, Brillo original. 8,34 g.  EBC+.  Est. 500 375.-
1773 1868*1868. Madrid. 10 escudos. (AC. 815). Leves marquitas. Bella. Brillo original. 8,36 g. EBC+.    

Est. 450
Ex Colección R. Colomina 21/01/2021, nº 296.

375.-

1774 1868. Manila. 1 peso. (AC. 833). 1,67 g. BC+/MBC-. Est. 160 110.-

1775 1863. Manila. 4 pesos. (AC. 856). Leves golpecitos. Parte de brillo original. Escasa así. 6,79 g. EBC-. 
Est. 700

450.-

1776 1868. Manila. 4 pesos. (AC. 865). Bella. Gran parte de brillo original. Rara así. 6,74 g. EBC-/EBC. 
Est. 500

350.-

CENTENARIO DE LA PESETA
ANDORRA

1777 1873. Andorra. 10 céntimos. (AC. 2). Muy bella. Brillo original. Rara y más así. 9,92 g. S/C. Est. 800 450.-

GOBIERNO PROVISIONAL (1868-1871) y I REPÚBLICA (1873-1874)

1778 1868. Gobierno Provisional. Segovia. 25 milésimas de escudo. (AC. 3). Escasa. 6,57 g. EBC-.           
Est. 400

225.-

1779 1870. Gobierno Provisional. Barcelona. OM. 10 céntimos. (AC. 9). 9,97 g. EBC. Est. 50 30.-
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1780 1868. Gobierno Provisional. Medalla que sirvió de prueba para el duro de 1869. (AC. 35) (V. 828) (V.Q. 
14374). Grabador: L. Marchionni. Bella. Bronce. 25,01 g. S/C-. Est. 250

125.-

1781 1868. Gobierno Provisional. Medalla que sirvió de prueba para el duro de 1869. (AC. 38) (V. 823) (V.Q. 
14373). Grabador: L. Marchionni. Mínimas rayitas. Bella. Plata. 31,30 g. S/C-. Est. 500

300.-

1782 1870*1870. Gobierno Provisional. SNM. 5 pesetas. (AC. 39). Mínimas rayitas. Bella. Escasa así. 
25,02 g. EBC. Est. 200

90.-

1783 1868*1873. I República. 10 escudos. (AC. 41). A nombre de Isabel II. Mínimas rayitas. Bella. Brillo 
original. 8,38 g. EBC+. Est. 450

350.-

AMADEO I (1871-1873)

1784 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (AC. 1). Mínimas rayitas. Bella. Brillo original. 25 g. EBC+. Est. 250 150.-

1785 1871*1873. DEM. 5 pesetas. (AC. 3). Rara. 24,68 g. MBC-. Est. 300 175.-
1786 1871*1874. DEM. 5 pesetas. (AC. 5). Mínimas rayitas. Atractiva. Brillo original. 24,95 g. EBC-/EBC. 

Est. 150
90.-

REVOLUCIÓN CANTONAL (1873-1874)

1787 1873. Cartagena. 5 pesetas. (AC. 8). Coincidente. 86 perlas en la gráfila del anverso y 90 en la del 
reverso. Manchitas. Escasa. 28,84 g. MBC+. Est. 300

150.-
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1788 1873. Cartagena. 5 pesetas. (AC. 14). No coincidente. 100 perlas en la gráfila del anverso y 95 en la 
del reverso. 28,10 g. MBC. Est. 250

150.-

CARLOS VII, Pretendiente (1868-1909)

1789 1875. Oñate. 5 pesetas. (AC. 21). Acuñada en plata. Mínimas rayitas. Muy bella. Rarísima y más así. 
24,56 g. S/C-. Est. 5.000

Ex Áureo & Calicó Selección 2018, nº 423.

3.000.-

ALFONSO XII (1874-1885)

1790 1877. Barcelona. OM. 5 céntimos. (AC. 4). Bella. 4,89 g. EBC+. Est. 70 40.-
1791 1878. Barcelona. OM. 10 céntimos. (AC. 9). Precioso color. 9,79 g. EBC/EBC+. Est. 125 75.-

1792 1880*80. MSM. 50 céntimos. (AC. 11). Bella. Brillo original. Escasa así. 2,44 g. EBC+/S/C-. Est. 125 75.-
1793 1876*1876. DEM. 1 peseta. (AC. 15). Leves marquitas. Atractiva. Escasa así. 4,96 g. EBC. Est. 500

Ex Áureo & Calicó 09/02/2017, nº 2227.
300.-

1794 1884/3*--84. MSM. 1 peseta. (AC. 23). Rara. 4,89 g. MBC-. Est. 300 150.-

1795 1885*1886. MSM. 1 peseta. (AC. 25). Leves rayitas. Bella. Escasa así. 5 g. EBC/EBC+. Est. 200 110.-
1796 1884*1884. MSM. 2 pesetas. (AC. 34). En cápsula de la NGC como UNC Details Cleaned, nº 6611273-

003. EBC. Est. 250
200.-
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1797 1875*1875. DEM. 5 pesetas. (AC. 35). Mínimas rayitas. Bella. 24,94 g. EBC. Est. 150 90.-
1798 1876*1876. DEM. 5 pesetas. (AC. 37). Bella. Brillo original. Escasa así. 25,14 g. EBC+. Est. 700 450.-

1799 1882*1882. MSM. 5 pesetas. (AC. 51). Bella. Brillo original. Escasa así. 24,94 g. EBC+. Est. 350 200.-
1800 1883*1883. MSM. 5 pesetas. (AC. 55). Leves rayitas. Bella. Brillo original. Escasa así. 24,80 g. EBC+. 

Est. 350
200.-

1801 1885*1887. MSM. 5 pesetas. (AC. 62). Bella. 24,92 g. EBC. Est. 200 125.-
1802 1878*1878. EMM. 10 pesetas. (AC. 65). 3,23 g. MBC+/MBC. Est. 300 225.-

1803 1876*1876. DEM. 25 pesetas. (AC.67).  Parte de brillo original. 8,08 g. EBC. Est. 400 320.-
1804 1878*1878. EMM. 25 pesetas. (AC. 71). Bella. 8,06 g. EBC+. Est. 450 350.-
1805 1880*1880. MSM. 25 pesetas. (AC. 79). Bella. Brillo original. 8,07 g. EBC+. Est. 400 325.-

1806 1885*1885. MSM. 25 pesetas. (AC. 90). Bella. Brillo original. Rara y más así. 8,05 g. EBC+. Est. 2.500 1.800.-

ALFONSO XIII (1885-1931)

1807 1889*--89. MPM. 1 peseta. (AC. 52). Atractiva. Rara y más así. 5 g. EBC-/EBC. Est. 900
Ex Áureo & Calicó 24/05/2017, nº 2613.

600.-

1808 1893*1893. PGL. 1 peseta. (AC. 54). Atractiva. Escasa así. 4,96 g. MBC+. Est. 125 75.-
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1809 1888*1888. MPM. 5 pesetas. (AC. 92). Bella. Brillo original. 24,84 g. EBC/EBC+. Est. 200 110.-
1810 1889*1889. MPM. 5 pesetas. (AC. 93). Mínima concreción en reverso. Bella. Brillo original. Escasa 

así. 24,98 g. EBC+. Est. 250
125.-

1811 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (AC. 100). Tipo "bucles". Leves marquitas. Parte de brillo original.    
24,93 g. EBC-. Est. 125

75.-

1812 1893*1893. PGL. 5 pesetas. (AC. 102). Leves marquitas. Bella. Precioso color. Escasa así. 24,96 g. 
S/C-. Est. 500

Ex Áureo & Calicó Selección 2016, nº 456. 
Ex Áureo & Calicó 13/12/2017, nº 1842.

300.-

1813 1893*1893. PGV. 5 pesetas. (AC. 103). Leve golpecito. Bella. Rara y más así. 24,94 g. EBC. Est. 700 400.-

1814 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (AC. 109). Mínimas marquitas. Bella. Brillo original. 25,19 g. S/C-.         
Est. 100

60.-

1815 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (AC. 110). Mínimas rayitas. Bella. 25,01 g. S/C-. Est. 90 60.-

1816 1892*1892. PGM. 20 pesetas. (AC. 115). Tipo "bucles". Leves golpecitos. Atractiva. Muy rara. 6,45 g. 
MBC+/EBC-. Est. 4.000

2.500.-

1817 1904*1904. SMV. 20 pesetas. (AC. 117). Tipo "cadete". Leves golpecitos. Parte de brillo original. Rara. 
6,46 g. MBC+/EBC-. Est. 4.000

Ex Áureo & Calicó 11/03/2010, nº 1570.

2.500.-
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1818 1897*1897. SGV. 100 pesetas. (AC. 119). Golpecitos. Escasa. 32,21 g. MBC+/EBC-. Est. 2.500 1.800.-
1819 1897. Manila. SGV. 1 peso. (AC. 122). Leves marquitas. Bella. Gran parte de brillo original. Rara así. 

25 g. EBC-. Est. 400
250.-

JUAN CARLOS I (1975-2014)

1820 1989. (Fuster MC-26 a 37). V Centenario - I serie. Estuche de la FNMT con todos los valores en oro y 
plata. AG: 275,05 g. AU: 52,30 g. FDC/Proof. Est. 3.200

2.500.-

1821 1990. (Fuster MC-38 a 49). V Centenario - II serie. Estuche de la FNMT con todos los valores en oro 
y plata. AG: 275,05 g. AU: 52,30 g. FDC/Proof. Est. 3.000

2.200.-

1822 1991. (Fuster MC-50 a  61). V Centenario - III serie. Estuche de la FNMT con todos los valores en oro 
y plata. Incluye certificados. AG: 275,05 g. AU: 52,30 g. FDC/Proof. Est. 3.000

2.200.-

1823 1992. (Fuster MC-62 a 73). V Centenario - IV serie. Estuche de la FNMT con todos los valores en oro 
y plata. Incluye certificados. AG: 275,05 g. AU: 52,30 g. FDC/Proof. Est. 3.000

2.200.-
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1824 1997. 2000 (tres), 10000 y 80000 pesetas. (Fuster MC-142 a 146). 3r Centenario de la Casa de Bor-
bón - 1ª serie. En estuche oficial, con certificados (falta uno). AG: 249,75 g. AU: 27 g. Proof.  
Est. 2.000

1.500.-

1825 1999. 2000 (tres), 10000 y 80000 pesetas. (Fuster MC-152 a 156). 3r Centenario de la Casa de Bor-
bón - 3ª serie. En estuche oficial, con certificados. AG: 249,75 g. AU: 27 g. Proof. Est. 2.000

1.500.-

MONEDAS EXTRANJERAS

1826 ALEMANIA. Prusia. 1908. Guillermo II. A (Berlín). 5 marcos. (KM. 555). Leves rayitas. Preciosa 
pátina. Escasa así. AG. 27,82 g. EBC. Est. 200

Ex Heidelberg Mü. He. Grün 10-11/05/2021, nº 4051.

110.-

1827 Sajonia. 1893. Alberto. E (Dresde). 10 marcos. (Fr. 3844) (KM. falta). Escasa. AU. 3,96 g. EBC-.     
Est. 400

250.-

1828 1930. A (Berlín). 3 marcos. (KM. 67). Zepelín. Bella. Escasa. AG. 15 g. S/C-. Est. 150
Ex Heidelberg Mü. He. Grün 10-11/05/2021, nº 992.

90.-

1829 1930. D (Múnich). 3 marcos. (KM. 67). Zepelín. Bella. Escasa. AG. 14,93 g. S/C-. Est. 150
Ex Heidelberg Mü. He. Grün 10-11/05/2021, nº 993.

90.-
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1830 1930. E (Muldenhutten). 3 marcos. (KM. 67). Zepelín. Bella. Escasa. AG. 14,77 g. EBC+. Est. 125
Ex Heidelberg Mü. He. Grün 10-11/05/2021, nº 994.

75.-

1831 1930. F (Stuttgart). 3 marcos. (KM. 67). Zepelín. Bella. Escasa. AG. 15,09 g. S/C-. Est. 150
Ex Heidelberg Mü. He. Grün 10-11/05/2021, nº 995.

90.-

1832 1930. J (Hamburgo). 3 marcos. (KM. 63). Zepelín. Leves marquitas. Bella. Escasa. AG. 15,03 g. 
EBC+. Est. 150

Ex Heidelberg Mü. He. Grün 10-11/05/2021, nº 998.

90.-

1833 2001. 1 marco. (Fr. 3878) (KM. 203). Estuche oficial con certificado con las 5 monedas de las diferen-
tes cecas: A (Berlín), D (Múnich), F (Stuttgart), G (Karlsruhe) y J (Hamburgo). AU. 60 g. Proof. 
Est. 3.500

2.500.-

1834 BÉLGICA. 1871. Leopoldo II. 5 francos. (KM. 24). Atractiva. Rara así. AG. 24,88 g. EBC+. Est. 200
Ex Áureo & Calicó 16/09/2009, nº 1750.

110.-

1835 BOLIVIA. 1840. Potosí. LR. 8 soles. (KM. 97). Acuñación floja. Parte de brillo original. AG. 27,20 g. 
EBC-. Est. 70

40.-

1836 1859. Potosí. FJ. 8 soles. (KM. 138.3). Leves rayitas. Parte de brillo original. Escasa así. AG. 19,90 
g. EBC-. Est. 100

60.-

1837 1861. Potosí. FJ. 8 soles. (KM. 138.6). Leves golpecitos. Parte de brillo original. Escasa así. AG. 
20,17 g. EBC-. Est. 90

60.-
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1838 BRASIL. (1808). (KM. 242). Doble contramarca: escudo y globo (De Mey 407 y 408) para circular 
por Minas Gerais como 960 reis, sobre 8 reales de Carlos IV Potosí 1805 PJ. AG. 26,60 g. MBC. 
Est. 250

150.-

1839 1814. Juan, príncipe regente. B (Bahía). 960 reis. (Kr. 307.1). Acuñada sobre un real de a 8 de Carlos 
IV. Bella. En cápsula de la NGC como MS61, nº 370389-14. EBC. Est. 150

90.-

1840 1814. Juan, príncipe regente. R (Rio). 960 reis. (KM. 307.3). Acuñada sobre un real de a 8 español. 
Manchitas. AG. 26,70 g. MBC. Est. 90

60.-

1841 1816. Juan, príncipe regente. B (Bahía). 960 reis. (KM. 307.1). Acuñada sobre un real de a 8 español. 
26,88 g. MBC-/MBC. Est. 90

60.-

1842 1817. Juan, príncipe regente. B (Bahía). 960 reis. (KM. 307.1). Acuñada sobre un real de a 8 español. 
Bella. Brillo original. AG. 26,71 g. EBC-. Est. 125

75.-

1843 COLOMBIA. 1845. Bogotá. RS. 8 reales. (KM. 98). Escasa. AG. 23,19 g. MBC. Est. 150 90.-

1844 1836. Bogotá. RS. 8 escudos. (Fr. 67) (KM. 82.1) (Cal.Onza 1719). Leves rayitas. Atractiva. Escasa 
así. AU. 27,06 g. EBC-/EBC. Est. 2.000

1.200.-

1845 1968. 100 pesos. (Fr. 121) (KM. 231). Congreso Eucarístico Internacional. AU. 4,32 g. Proof. Est. 275 200.-

1846 EGIPTO. AH 1374/1955. 1 libra. (Fr. 40) (KM. 387). 3r y 5º Aniversario de la Revolución. AU. 8,52 g. 
EBC. Est. 500

400.-

1847 ESTADOS UNIDOS. 1927. Filadelfia. 1/4 de dólar. (KM. 145). Escasa. AG. 6.23 g. EBC+. Est. 200 150.-
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1848 1811. Filadelfia. 50 centavos. (KM. 37). Punto entre el 8 y el 1 de la fecha. Atractiva. Rara. AG.     
13,33 g. MBC+. Est. 425

350.-

1849 1817. Filadelfia. 50 centavos. (KM. 37). Punto tras el segundo 1 de la fecha. Atractiva. Pátina oscura. 
Rara. AG. 13,35 g. MBC+/EBC-. Est. 900

750.-

1850 1925. Filadelfia. 1/2 dólar. (KM. 157). Generales Robert C. Ca y Thomas "Stonewall" Jackson. Bella. 
AG. 12,55 g. EBC. Est. 90

60.-

1851 1878. Filadelfia. 1 dólar. (KM. 110). 7 plumas en la cola. Bella. Escasa así. AG. 26,73 g. EBC. Est. 125
Ex Heidelberg Mü. He. Grün 10-11/05/2021, nº 2907.

75.-

1852 1882. CC (Carson City). 1 dólar. (KM. 110). Bella. Rara así. AG. 26,78 g. S/C-. Est. 150 90.-
1853 1882. Filadelfia. 1 dólar. (KM. 110). Bella. AG. 26,69 g. EBC+. Est. 50 30.-

1854 1885. O (Nueva Orleans). 1 dólar. (KM. 110). Bella. AG. 26,71 g. EBC+. Est. 50 30.-
1855 1866. Filadelfia. 20 dólares. (Fr. 174) (KM. 74.2). AU. 33,41 g. MBC/MBC+. Est. 1.800 1.500.-

1856 1877. Filadelfia. 20 dólares. (Fr. 177) (KM. 74.3). Rayitas. AU. 33,41 g. MBC+. Est. 1.800 1.500.-
1857 1878. S (San Francisco). 20 dólares. (Fr. 178) (KM. 74.3). AU. 33,38 g. MBC+. Est. 1.800 1.500.-
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1858 1911. Filadelfia. 20 dólares. (Fr. 185) (KM. 131). AU. 33,44 g. EBC-. Est. 2.000 1.500.-
1859 FRANCIA. 1784. Luis XVI. L (Bayona). 1 ecu. (KM. 564.9). Rayitas de acuñación. Bella. Brillo origi-

nal. Escasa así. AG. 29,11 g. EBC-. Est. 250
125.-

1860 An XI (1802-1803). Napoleón. A (París). 40 francos. (Fr. 479) (Gad. 1080). AU. 12,85 g. MBC+. Est. 
700

500.-

1861 1826. Carlos X. L (Bayona). 5 francos. (KM. 720.8). En cápsula de la NGC como Unc Details Excessi-
ve Surface Hairlines, nº 3839949-086. Rayitas. Bella. Rara así. AG. EBC+. Est. 500

Ex CNG / St. James 01/08/2014, nº 384. 
Ex Colección R.L. Lisner.

300.-

1862 1858. Napoleón III. A (París). 100 francos. (Fr. 569) (KM. 786.1). Leves rayitas. AU. 32,24 g.              
EBC-/EBC. Est. 2.000

1.500.-

1863 1900. III República. A (París). 100 francos. (Fr. 590) (KM. 832). Leves marquitas. AU. 32,25 g. EBC-. 
Est. 2.000

1.500.-

1864 1911. III República. A (París). 100 francos. (Fr. 590) (KM. 858). Leves rayitas. AU. 32,26 g. MBC+. 
Est. 1.700

1.400.-

1865 HAITÍ. 1974. 500 gourdes. (Fr. 28) (KM. 117). Juegos Olímpicos - Montreal '76. Acuñación de 1140 
ejemplares. Escasa. AU. 6,51 g. Proof. Est. 400

300.-

1866 ITALIA. 1928. Víctor Manuel III. R (Roma). 20 liras. (KM. 70). 10º Aniversario del Fin de la Primera 
Guerra Mundial. Bella. Escasa así. AG. 19,93 g. EBC. Est. 250

Ex Artemide Aste 27-28/02/2021, nº 1033.

150.-
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1867 1994. R (Roma). 100000 liras. (Fr. 1526) (KM. 177). Banco de Italia. En estuche oficial con certificado. 
Rara. AU. 15,01 g. Proof. Est. 1.200

750.-

1868 1994. R (Roma). 50000 liras. (Fr. 1527) (KM. 176). Banco de Italia. En estuche oficial con certificado. 
AU. 7,52 g. Proof. Est. 500

350.-

1869 1993. 75 ecu. (Fr. falta) (KM.UWC. 25). CEE. Acuñación de 1000 ejemplares. En estuche oficial con 
certificado. AU: 8,09 g. Platino: 7,46 g. Proof. Est. 450

350.-

1870 1993. 150 ecu. (Fr. falta) (KM.UWC. 27). CEE. Acuñación de 1000 ejemplares. En estuche oficial con 
certificado. AU: 15,90 g. Platino: 15,20 g. Proof. Est. 1.000

800.-

1871 1993. 10, 25, 50, 100 y 200 ecu. (Fr. falta) (KM.UWC. XPS1). CEE. Acuñación de 500 series. En es-
tuche oficial, con certificado. AU. 101 g. Proof. Est. 6.000

4.500.-

1872 MÉXICO. Guerrero. 1914. 2 pesos. (KM. 643). Esta pieza tiene 0,59 g de oro. Acuñación floja, habi-
tual en el tipo, pero buen ejemplar. Rara. AG. 24,61 g. MBC+. Est. 200

90.-

1873 MÓNACO. 1882. Carlos III. A (París). 100 francos. (Fr. 11) (KM. 99). AU. 32,17 g. MBC+. Est. 1.800 1.500.-
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1874 1901. Alberto I. A (París). 100 francos. (Fr. 13) (KM. 105). Leves marquitas. Escasa. AU. 32,25 g. 
EBC-. Est. 2.000

1.600.-

1875 NICARAGUA. 1967. HF (Huguenin Freres). 50 córdobas. (Fr. 1) (KM. 25). Rubén Darío. Rayitas. 
Escasa. AU. 35,50 g. (S/C-). Est. 2.000

1.500.-

1876 PERÚ. Sur. 1838. Cuzco. MS. 8 reales. (KM. 170.4). Leves golpecitos. Rara. 27,57 g. MBC+. Est. 300 150.-
1877 1863. Lima. YB. 8 escudos. (Fr. 68) (KM. 183) (Cal.Onza 2104). Atractiva. Escasa. AU. 27,06 g. EBC-. 

Est. 1.800
1.200.-

1878 SUIZA. 2007. B (Berna). 50 francos. (Fr. 527) (KM. 120). Centenario del Banco Nacional. En estuche 
oficial con certificado. AU. 11,28 g. Proof. Est. 700

500.-

1879 2008. B (Berna). 50 francos. (Fr. 528) (KM. 129). Año Internacional del planeta Tierra. En estuche 
oficial con certificado. AU. 11,30 g. Proof. Est. 700

500.-

1880 2009. B (Berna). 50 francos. (Fr. 529) (KM. 133). Centenario Pro Patria. En estuche oficial con certi-
ficado. AU. 11,32 g. Proof. Est. 700

500.-

1881 1991. 20 (AG) y 250 (AU) francos. (Fr. 515) (KM. 70 y 71). 700 años de la Confederación. En estuche 
oficial. AU: 8,01 g. AG: 20,12 g. S/C. Est. 425

300.-
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1882 VATICANO. 2005. Benedicto XVI. R (Roma). 20 euro. (Fr. 445) (KM. 392). Bautismo. Acuñación de 
3046 ejemplares. En estuche oficial con certificado. Escasa. AU. 6 g. Proof. Est. 450

300.-

1883 2003. Juan Pablo II. 50 euro. (Fr. 440) (KM. 352). Los Diez Mandamientos. En estuche oficial con 
certificado. Acuñación de 2800 ejemplares. Rara. AU. 15,04 g. Proof. Est. 2.200

1.200.-

1884 2005. Benedicto XVI. R (Roma). 50 euro. (Fr. 444) (KM. 393). Bautismo. Acuñación de 3044 ejempla-
res. En estuche oficial con certificado. Rara. AU. 14,96 g. Proof. Est. 1.500

900.-

LOTES DE CONJUNTO

1885 Lote de 45 monedas de ámbito catalán desde el s. XII al s. XIX. A examinar. BC/MBC. Est. 350 200.-
1886 Lote formado por 11 monedas macuquinas de plata de 2 reales y una de 1 real. Sin fechas visibles. 

Total 12 monedas. A examinar. RC/MBC-. Est. 400
250.-

1887 Carlos IV. Madrid y Sevilla. 2 reales. Lote de 48 monedas. A examinar. BC-/BC+. Est. 700 400.-
1888 1875 a 1981. Lote de 31 monedas en plata tipo duro, veintiséis españolas y cinco extranjeras. A exa-

minar. BC+/EBC+. Est. 600
400.-
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MONETARIO

1889 Monetario de madera construido con caoba, para alojar 30 bandejas más dos cajoncitos (para instru-
mentos, lupas...) y otro más de la anchura del total del mueble, para estuches proof y similares; 
y un espacio de 200x100 mm para guardar catálogos y obras de referencia. Frontal en forma de 
dos puertas de metacrilato con rejilla de bronce; también en bronce las bisagras, la cerradura 
y los tiradores de las bandejas. Incluye llave. Tamaño total: 485 mm de alto, 320 de profundi-
dad y 445 de anchura. Construido y comercializado por "The Stamp & Coin Shop", de Hastings 
(Reino Unido). Con el folleto de características original de cuando fue adquirido, en 1976. EBC.           
Est. 1.000

500.-

	





En cumplimiento de la Ley Orgánica 15/1999 de Protección de Datos personales, le informamos que sus datos personales formarán parte de un fi chero 
legalizado de ÁUREO & CALICÓ, S.L. ubicado en la Plaza del Ángel, 2, 08002 Barcelona, cuya fi nalidad es la de ponernos en contacto con usted para 
informarle acerca de los productos y servicios ofercidos por la empresa. Tiene derecho de acceso, rectifi cación, cancelación y oposición mediante escrito 
dirigido al Responsable del Fichero.

Following the Constitutional Law 15/1999 about the Protection of Personal Details, we inform you that your personal details will be included ina legalized fi le 
property of AUREO & CALICO, S.L. which offi ces in Plaza del Angel, 2, 08002 Barcelona, with the only purpose to contact you to inform you of the products 
and services/availabilities offered by AUREO & CALICO, S.L. You have the right to access, ro rectify, to cancel and to deny the use of your personal details 
by sending a written request to the Responsible of the File.

LOTE Nº OFERTA
(sin 18%)

D/Dª  .............................................................................NIF  .................................Fecha  .............................
e-mail  .............................................................................................................................................................
Calle .............................................................................Firma
CP  ...................Ciudad  ................................................
País ................................ Telf. ......................................

Plaza del Ángel, 2 - 08002 BARCELONA
Telf. 933 105 512 - Fax 933 102 756s

subastas@aureocalico.com
www.aureo.com

Ruego sean aceptadas las siguientes ofertas
Please bid on my behalf on the following lots

No escriba en este recuadro, por favor
Do not write in this space, please

13 DE DICIEMBRE DE 2023

Anticipe sus ofertas por TELÉFONO, WEB, FAX o E-MAIL
TAMBIÉN EN NUMISBIDS, BIDDR, BIDINSIDE Y NUMIS24

HOJA DE OFERTA Nº Nº DE CLIENTE
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LOS PAGOS DE LAS FACTURAS PUEDEN REALIZARSE:
INVOICES MAY BE PAID BY MEANS OF:

TALÓN NOMINATIVO:
(sólo nacional / inside Spain only)

ÁUREO & CALICÓ, S.L.
Plaza del Ángel, 2
08002 BARCELONA
B-58623158

TRANSFERENCIA A:
WIRE TRANSFER TO:

SANTANDER / BANESTO
Avda. Francesc Cambó, 15 IBAN: ES06 0030 2011 2400 0084 2271
08003 BARCELONA BIC-SWIFT: ESPC ESMMXXX

BBVA
Avda. Diagonal, 662-664 IBAN: ES82 0182 3247 2102 0801 2654
08034 BARCELONA BIC-SWIFT: BBVA ESMM XXX

SABADELL ATLÁNTICO
Via Laietana, 47 IBAN: ES31 0081 0057 3700 0156 8162
08003 BARCELONA BIC-SWIFT: BSAB ESBB XXX

LA CAIXA
Ciutat, 1 IBAN: ES77 2100 3000 1622 0180 3891
08002 BARCELONA

TARJETA DE CRÉDITO / CREDIT CARD:

En cualquiera de los casos es imprescindible indicar el
Nª FACTURA o NOMBRE que fi gura en la factura

Whatever the option selected, please indicate either the
invoice number or the name in which the invoice was made

Nuestra fi rma NO ACEPTA
como forma de pago

Our fi rm DOES NOT ACCEPT
as a payment form

BIZUM:
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